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اینترنشنال  • ماهواره ای  شبکه  مراقب    
مانند  آن  عملکرد  زیرا  باشیم،  افغانستان 
ها  میلیون  وجود  است.  ایران  اینترنشنال 
افغانستانی در ایران که همچنان جمعیت آن 
ها در حال افزایش است، بستر مناسبی را برای 
آورده است.  این شبکه فراهم  انگیزی  فتنه 
اینترنشنال افغانستانی هر حادثه کوچکی را 
با بزرگ نمایی برای تحریک اتباع  در کشور 

نمایش می دهد. 
چنان  • آب  گذر  صدای  از  خراسانا،   

فهمیدم،تندتر از آب روان عمر گران می گذرد. 
زندگی را نفسی است. ارزش غم خوردن نیست!

 باتشکر از نیروهای امنیتی و بسیج مردمی  •
عراق  که برای امنیت زائران امام حسین)ع( 
امام  حق  به  خدایا  کنند.  می  تلاش  خیلی 
حسین)ع( و شهدای کربلا، مکر و نقشه داعش 
و رژیم صهیونیستی و آمریکای جنایتکار را علیه 

شیعیان و زوار امام حسین)ع( خنثی بگردان.
 عدم چاپ پیام های انتقادی به تحلیل های  •

روزنامه، موجب کاهش اعتبار روزنامه است، 
افزایش اعتبار روزنامه بهتر از توجه به منافع 

کوتاه مدت است.
 با عرض سلام به رئیس جمهور محترم و مردم  •

عزیز ایران.  از اصفهان هستم. با نگاهی عمیق تر 
به لیست اسامی وزرای پیشنهادی آقای دکتر 
پزشکیان به مجلس و بررسی سوابق  و موضع 
گیری های  قبلی و بحث انگیز آن ها با مراجعه 
به آرشیوهای مطبوعات و رسانه های گروهی 
رایج کشور، برای این افراد موردنظر ایشان ، 
کم کم به این نتیجه رسیده ام که گویی در این 
کشور پهناور و تاریخی کهن سال ، واقعاً قحط 

الرجال است ! 
 مسئولان کشور؛ به داد مستاجرها و بازار  •

برسید تا بدتر نشده چاره جویی کنید .
آقای  • چهاردهم  دولت  پیشنهادی  کابینه   

پزشکیان که  روز یک شنبه به مجلس معرفی 
جمهور  رئیس  قرارهای  و  قول  رغم  به  شد، 
منتخب مبنی بر جوان گرایی وبر گزیدن جوانان 
خلاق، مبتکر و متخصص در رشته مربوط ، 
متأسفانه اغلب آن ها از پیرترین و افراد مسن و 

سالخورده ترین افراد کابینه از ابتدای انقلاب 
تاکنون بوده اند که تا حالا سابقه نداشته است! 

واقعاً چرا ؟ 
مسئولان  • همه  به  خداقوت  و  باسلام   

مشهدمقدس؛ خواهشمند است برای تاسیس 
درمانگاه شبانه روزی تخصصی و داروخانه 
اقدام  لوشاتو  نوفل  منطقه  در  روزی  شبانه 
بفرمایید؛ همه ماشین ندارند که بتوانند به 

سناباد یا بعثت بروند. باسپاس فراوان.
 باسلام و احترام خواهشمند است همیشه  •

تعداد واگن های خط یک مترو 3 واگنه باشد 
به خصوص در ساعات شلوغ و لطفا برای رفاه 
زائران ومهمانان امام رضا)ع(تعداد بی آرتی ها 

افزایش و نظم داده شود .
 راه صحیح مبارزه با اعتیاد و معتادان که  •

بایدآن ها را بیمار درنظر گرفت ایجاد رونق 
اقتصادی و بازار کسب و کار و تولید امید وآینده 
روشن است و گرنه با دستگیری و مجازات کاری 
به جلو نمی رود. درضمن لازم است ازتجارب 
عمل  موفق  زمینه  این  در  که  کشورها  دیگر 

کرده اند، بهره مند شد.
  چرا کسی با صرافی های گران فروش در  •

مشهد برخورد نمی کند؟!
  لطفا در مورد توزیع داروی نوومیکس فکری  •

بکنید؛ داروخانه ها ندارند اگر باشه یکی می 
دهند یعنی هر سه روز باید دنبال آن باشیم که 
باعث اتلاف وقت و هدررفت بنزین و اعصاب 

داغون برای بیماران دیابت شده.
 این آقایان بی طرف در عرصه سیاست چرا  •

دیگه حرفی از دولت حداقلی نمی زنند! برای 
روتوش کشیدن ظاهر منطقی شان حداقل 

برای یک بار!
 اگر معتادها در اردوگاه کار باشند و درکوچه  •

ها و خیابان ها رها نباشند، جرایم سرقت و 
مواد  مصرف  شوند،  می  صفر  زورگیری 

مخدرصفر می شود و امنیت برقرار می شود.
  پس چرا اسرائیل حرامزاده را نمی زنید؟ یا  •

سرانش را درون اسرائیل ترور نمی کنید؟مردم 
زیر فشار روحی انتقام هستند.خونخواهی چه 

شد؟باید فورا بجنگیم. 
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حرف مردم

 به آقای پزشکیان 
حق و فرصت دهید!

ــرای فرایندهای  پس از چند هفته اج
ــرای مــعــرفــی نــامــزدهــای  کــمــیــتــه ای بـ
وزارتخانه ای، کابینه آقای پزشکیان به 
صحن مجلس شورای اسلامی معرفی 
شد. گرچه حضور اکثریت اصلاح طلب و 
جریان موسوم به اعتدالی در این لیست 
واضح است اما برخی از اصلاح طلبان 
به ویژه کنشگران رسانه ای آن ها، به این 
لیست اعتراضاتی داشته اند. شاخص 
اصلی در تایید یا رد این لیست همان 
مواردی باید باشد که رهبر معظم انقلاب 
در روز تنفیذ و دیدار نمایندگان مشخص 
فرمودند؛ »امین«، صادق، متدیّن، از بُن 
دندان معتقد به جمهوری اسلامی و به 
پاک دستی  به  اشتهار  اسلامی،  نظام 
و صداقت، امید به آینده، نگرش ملّی، 
کــارآمــد و... از جمله ایــن مــوارد بــود.
البته باید دقت داشت که وقتی جریان 
رای  رقابتی  انتخاباتی  در  اصلاحات 
آورده، ایــن حق آقــای پزشکیان است 
که افــرادی از جریان خود را به مجلس 
پیشنهادی  کابینه  کند.عمده  معرفی 
پزشکیان  خود  تفکر  و  روحیه  به  شبیه 
است. از طرف دیگر باید دقت داشت که 
وقتی این افراد از دستگاه های نظارتی 
تاییدیه های لازم را دریافت نموده اند، 
اخلاقی نیست که برخی کلی گویی های 
ناصواب علیه آنان مطرح شود.مجلس 
با همان نگاه مبتنی  نیز موظف اســت 
بر شاخص ها به وظیفه خود عمل کند. 
مجلس  ریاست  گویا  نیز  زمینه  این  در 
ابتکاری بــه خــرج داده تــا هــم کیفیت 
بررسی نامزد هر وزارتخانه بالا برود و 
هم سرعت بررسی آن. بدین شکل که 
بررسی  )در  یــازدهــم  مجلس  همچون 
کابینه ی شهید رئیسی که در آن زمان 
برای اولین بار اتفاق افتاد(، نامزدهای 
هر وزارتخانه به تمامی کمیسیون های 
مجلس می روند تا نمایندگان مجلس، 
و  ــده  دیـ را  پیشنهادی  نفر   19 تــمــام 
از نــزدیــک بــا نــظــرات آن هــا آشنا شده 
باشند. این امر به شکلی طراحی شده 
تا صرفا در پنج روز انجام شود و شنبه 
هفته آیــنــده، اولــیــن روز رای اعتماد 
بینی شــوددر  تا پیش  باشد  در صحن 
روزهــای پایانی مــرداد  شاهد استقرار 
کامل دولت چهاردهم باشیم.حال این 
سئوال پیش می آید که چه اولویت های 
کاری پیش روی این دولت قرار دارد. 
شاید در ظاهر امر رسیدگی به اوضاع 
اقتصادی مخصوصا در حوزه معیشتی 
مهم ترین و برجسته ترین انتظاری باشد 
ــت مسعود پزشکیان وجــود  کــه از دول
دارد اما بر کسی پوشیده نیست که این 
هدف پیش نیازی دارد و آن هماهنگی و 
همدلی تمام اعضای کابینه با یکدیگر 
است.شاید یکی از علل بــازدارنــده در 
بین  ناهماهنگی  قبل،  ــت  دول مسیر 
اعضای کابینه به ویژه تیم اقتصادی بود. 
انتخاب وزرا و معاونان رئیس جمهور از 
سلایق کارشناسی مختلف و نبود مرجع 
هماهنگ کننده قوی در دولت عاملی 
شد تا هر کس بنا به تشخیص خود عمل 
کند. همین موضوع به ظاهر ساده وقت 
و انرژی زیادی از دولت گذشته گرفت. 
ــت چهاردهم هرچند با  از ایــن رو دول
چالش های سنگینی به ویژه در حوزه 
اقتصاد و سیاست خارجی مواجه است 
ــا بــرای هــمــوار کــردن مسیر، آقــای  ام
تیمی  باید  نخست  گــام  در  پزشکیان 
هماهنگ، همدل و دلسوز داشته باشد.
ــات دولــت  ــدام ــروز مـــردم منتظر اق امـ
چهاردهم هستند، هر چند تمایل به حل 
سریع مشکلات را نمی توان انکار کرد 
اما واقعیت آن است به برخی اهداف 
زودهنگام نمی توان دست پیدا کرد.  
مردم باید نگاه واقعی به مسائل داشته 
باشند، در عین حال دولــت نیز با یک 
تواند  مــی  همدل  و  هماهنگ  کابینه 
اقداماتی انجام دهد که اعتماد عمومی 
را به خود بالا ببرد.قطعا جراحی های 
موضوع  از  ــت،  اس پیش  در  اقتصادی 
ــرژی یا اصــلاح برخی  مدیریت بهتر ان
نظامات اقتصادی. هدف دیگر منطبق 
سازی بودجه سنواتی با قانون برنامه 
توسعه و سند چشم انداز است که قطعا 
به تحقق اهداف اسناد بالادستی کمک 
بزرگی می کند. این اقدامات باید بدون 
ــوزه های  ــرود تــا ح شــعــارزدگــی پیش ب
سروسامان  کشور  اقتصادی  مختلف 

پیدا کند.

یادداشت روز

  مصطفی منتظر 
political@khorasannews.com

واکنش صریح ایران به بیانیه ۳ کشور اروپایی
کنعانی: بیانیه کشورهای اروپایی مطالبه ای زیاده خواهانه است. ایران در استفاده از حقوق خویش، از کسی اجازه نمی گیرد

هادی محمدی -  سخنگوی وزارت خارجه در 
واکنش به بیانیه سه کشور اروپایی در پی تشدید 
تنش ها در منطقه و حمله قریب الوقوع ایران به 
اسرائیل گفت: »ایران در دفاع از حاکمیت و امنیت 
ملی خود و کمک به استقرار ثبات پایدار در منطقه 
و ایجاد بازدارندگی در مقابل منشأ واقعی ناامنی و 
تروریسم در منطقه، قاطع و مصمم است.« »ناصر 
کنعانی« سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش 
به بیانیه منتشرشده از سوی سه کشور اروپایی 
»فرانسه، آلمان و انگلیس«، در خصوص تحولات 
منطقه اظهار داشــت: »بیانیه ســران سه کشور 
اروپایی در حالی منتشر شده که در اثر بی تفاوتی 
کشور های غربی و حامی اسرائیل، ارتکاب انواع 
جنایات بین المللی از جمله نسل کُشی و جنایات 
جنگی ایــن رژیــم علیه ملت بی دفاع فلسطین 
استمرار دارد و بی کیفرمانی مقامات اسرائیلی، 
ــا در ارتــکــاب شنیع ترین جرایم و  وقاحت آن ه
جنایات بین المللی را افزوده است.«وی با اشاره 
به وخامت اوضاع انسانی در نوار غزه گفت: »در 
شرایطی که سازمان ملل متحد و شورای امنیت 
آن بیش از 10 ماه است که در ایجاد بازدارندگی 
علیه رژیم اسرائیل ناتوان هستند، ابعاد جنایات 
ضدبشری اسرائیل علیه ملت فلسطین و ترور های 
فراسرزمینی آن در دیگر کشور های منطقه هر روز 
ابعاد جدیدی به خود می گیرد و در کمال تعجب 
هیچ اقدام عملی و موثر از سوی کشور های غربی 
از جمله آلمان، فرانسه و انگلیس برای توقف و یا 
مقابله با این جنایات مشاهده نمی شود.«کنعانی 
ــزود: »بیانیه سه کشور یاد شــده، بــدون هیچ  اف
اعتراضی به جنایات و جرایم بین المللی اسرائیل، 
به صورت وقیحانه ای از جمهوری اسلامی ایران 
برای عدم اقــدام تنبیهی و بازدارنده علیه رژیم 
متجاوز به حاکمیت و تمامیت سرزمینی خویش، 
درخــواســت می کند.«چنین درخواست هایی 
فاقد منطق سیاسی، مغایر کامل با اصول و قواعد 
حقوق بین الملل و مطالبه ای زیاده خواهانه است 
و به منزله حمایت علنی و عملی از منشأ جنایات 
بین المللی و تروریسم در منطقه و تشویق و پاداش 
به آمرین و عاملین ارتکاب نسل کُشی، جنایات 
جنگی، جنایت علیه بشریت و تروریسم به شمار 
می رود.«کنعانی افزود: »اگر کشور های یادشده 
واقعاً به دنبال صلح و ثبات در منطقه هستند، باید 

برای یک بار هم که شده، در برابر جنگ افروزی و 
ماجراجویی رژیم آپارتاید اسرائیل به طور عملی 
بایستند و جنگ علیه غزه و کشتار فجیع و هولناک 
زنان و کودکان و شهروندان بی دفاع فلسطین را 
فوری متوقف کنند.«کنعانی خاطرنشان ساخت: 
»جمهوری اسلامی ایران در دفاع از حاکمیت و 
امنیت ملی خود و نیز کمک به استقرار ثبات پایدار 
در منطقه و ایجاد بازدارندگی در مقابل منشأ 
حقیقی و منبع واقعی ناامنی و تروریسم در منطقه، 
قاطع و مصمم است و در استفاده از حقوق شناخته 

خویش، از کسی اجازه نمی گیرد.«

نامه ایران به شورای:  آمریکا حامی اصلی     
تروریسم در منطقه است

ــورای امنیت  همچنین در پی نشست علنی ش
سازمان ملل متحد ۸ اوت ۲0۲۴ با موضوع 
»تهدید علیه صلح و امنیت بین المللی ناشی از 
اعمال تروریستی« ایــران در نامه ای به شورای 
امنیت اعتراض کرد.در متن این نامه آمده است: 
»در طول نشست مذکور، نماینده ایالات متحده 
آمریکا، در پاسخ به اظهارات نماینده فدراسیون 
روسیه، با انحراف از دستورکار جلسه، اتهاماتی 
بی اساس، گمراه کننده و نادرست علیه جمهوری 
اسلامی ایران در خصوص حمایت از تروریسم در 
منطقه مطرح نمود.جمهوری اسلامی ایران قویاً 
این اتهامات بی اساس و رفتار غیرمسئولانه نماینده 
ــالات متحده آمریکا را رد و محکوم می کند.  ای
پرواضح است که ایالات متحده آمریکا، نه جمهوری 
اسلامی ایران، حامی و مروج اصلی تروریسم هم 
در منطقه و هم در سطح بین المللی است.این 

نامه می افزاید: مضحک و خجالت آور است که 
ایالات متحده آمریکا در حالی جمهوری اسلامی 
ایران را متهم می کند که خود همزمان به عنوان 
حامی سرسخت رژیم اسرائیل، از نسل کشی این 
رژیم حمایت می کند و مقادیر زیادی تسلیحات 
در اختیار صهیونیست ها قرار داده تا با ادامه ترور و 
کشتار مردم بی گناه فلسطین، از جمله کودکان و 
زنان، خونریزی و وحشت را در نوار غزه طولانی تر 

کنند.

باقری: ایران همزمان با تلاش برای توقف     
تجاوز به غزه بر حق خود برای انجام اقدام 

متقابل تاکید دارد
تایانی  آنتونیو  تلفنی  تماس  در  نیز  تهران  در 
سرپرست  باقری«  »علی  با  ایتالیا  وزیرخارجه 
وزارت امور خارجه کشورمان، باقری با اشاره به 
تداوم ده ماهه جنایات رژیم صهیونیستی در غزه 
و گسترش دامنه جنگ به سایر کشورهای منطقه، 
نسبت به رویکرد توام با مانع تراشی و کارشکنی 
این رژیم در روند توقف جنایت و نسل کشی در غزه 
ابراز بدبینی کرده و افزود: تهاجم رژیم اسرائیل به 
سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق، حمله 
ناجوانمرانه به یک منطقه مسکونی در بیروت و در 
ادامه، تجاوز ترور مهمان رسمی جمهوری اسلامی 
ایــران، مصادیق بارزی از تلاش صهیونیست ها 
برای گسترش دامنه جنگ به سایر کشورهای 
منطقه است.وی تاکید کرد: اقدامات متجاوزانه 
اخیر، نقض آشکار حاکمیت و تمامیت ارضی 
سوریه، لبنان و جمهوری اسلامی ایران است و 
جمهوری اسلامی ایران همزمان با تداوم تلاش ها 
برای توقف تجاوز به غزه، بر حق ذاتی و مشروع 
خود برای انجام اقدام متقابل تاکید دارد.آنتونیو 
تایانی وزیر امور خارجه ایتالیا نیز با  اشاره به اهمیت 
ــداوم گفت وگوها در  ــط دوجانبه و ت تقویت رواب
عرصه های مختلف به خصوص در ارتباط با مسائل 
و تحولات منطقه، بر ضرورت پیشبرد ابتکارعمل 
جدید توافق شده  از سوی مصر، قطر و آمریکا 
برای تحقق هر چه سریع تر آتش بس در غزه تاکید 
کرد.تایانی ضمن ابراز نگرانی از افزایش تنش ها 
در منطقه گفت: ایتالیا خواستار خویشتن داری 
همه طرف ها  برای کمک  به توقف جنگ و تحقق 

آتش بس در غزه است.

جوانه زدن نهال جدید مقاومت در »غور اردن«
عملیات مسلحانه فلسطینیان در غور اردن، نوید جوانه زدن نهال جدید مقاومت را می دهد که حصار امنیتی علیه سرزمین های اشغالی را تنگ تر کرده و به سلسله کابوس های سران تل آویو اضافه خواهد شد

 گروه بین الملل-دولت تندروی بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیــر صهیونیستی، با حمله به غزه سعی 
داشت تا سایه تهدیدات را از سر شهرک نشینان 
کم کند؛ اما هر چه این جنگ طولانی تر می شود، 
ــم نیز بیشتر  ــران ایــن رژی دغدغه های امنیتی س
می شود.مقامات تل آویو هنوز از کابوس جبهه های 
مقاومت در غزه، کرانه باختری، یمن، عراق، سوریه 
و لبنان، خارج نشده بودند که هفتمین دلمشغولی 
ــروع شد که  آن ها نیز از جانب مرزهای اردن ش
آرامــش را از آن ها گرفته اســت.در این زمینه، روز 
یک شنبه در یک تیراندازی از فاصله بسیار نزدیک، 
یک سرباز صهیونیستی در شهرک محولا در غور 
اردن، در شمال شرق کرانه باختری کشته شد و 
یک صهیونیست دیگر هم زخمی شد. گردان های 
القسام شاخه نظامی جنبش حماس مسئولیت آن 
را بر عهده گرفت.شبکه صهیونیستی »کان« گزارش 
داد که تیراندازی در دو مکان رخ داده است، در عین 
حال کانال 13 این رژیم از تیراندازی به دو خودرو 
در جاده 90 در نزدیکی شهرک محولا خبر داد.

رسانه های عبری گزارش دادند که عاملان این حمله 
از محل حادثه متواری شدند. در همین حال ارتش 
اشغالگر عملیات تعقیب و گریز را آغاز کرده و موانع 
نظامی در اطراف محل عملیات ایجاد و نیروهایش 
را به روستاهای کردله، بردله و عین البیضا در شرق 
طوباس برای جست وجوی عاملان این عملیات 
گسیل کرده است.حماس و جهاد اسلامی فلسطین 
ضمن تبریک این عملیات ضدصهیونیستی، آن را 
پاسخ طبیعی به جنایت رژیم صهیونیستی دانستند.

این عملیات که در نوع خود بی سابقه بود، دولت 
ــت. بلافاصله  ــرده اس نتانیاهو را بسیار نگران ک
یسرائیل کاتس، وزیــر خارجه صهیونیستی، مرز 
شرقی سرزمین های اشغالی فلسطین با اردن را 
از جمله مرزهایی دانست که مقاومت فلسطین از 
آن برای قاچاق سلاح استفاده می کند و خواستار 
انسداد این مرز شد و بر ضرورت دیوارکشی در مرز 

اردن و کرانه باختری تاکید کرد.

اهمیت غور اردن برای اسرائیل    
این که چرا صهیونیست ها از یک عملیات در غور اردن 
این همه سراسیمه شده اند، از جنبه های زیادی قابل 
ارزیابی است. عملیات در غور اردن، یادآوری تاریخی 
برای مردم اردن بود تا سابقه مبارزاتی رهبران خود 

در برابر صهیونیست ها را دوباره مرور کنند.  
به گــزارش سایت الاخبار، اولین گــروه مقاومت 
مسلحانه علیه انگلیسی ها و صهیونیست ها در 
ــی به  فلسطین اشغالی، از ســوی یک گــروه اردن

رهبری شیخ کاید المفلح العبیدات انجام شده بود 
و شاید او اولین عربی بود که در سرزمین فلسطین 
در آوریل 19۲0 به شهادت رسید.دومین مبارزه 
مسلحانه اردنی ها به رهبری سرلشکر »علی خلقی 
الشرایری« انجام شد که عملیات مقاومت در منطقه 
حوران را علیه فرانسوی ها رهبری  کرد و بعدها در 
مقاومت فلسطین ایفای نقش نمود و یکی از ارکان 
کنفرانس »ام قیس« بود که خواستار ایجاد دولت 
ملی اردن شد و هر گونه رابطه با دولت اسرائیل و 
اعلامیه بالفور را رد کرد.بنابراین، مبارزان اردنی 
بــرای سه دهــه، عملیات علیه صهیونیست ها را 
رهبری می کردند و بلافاصله با تاسیس رژیم جعلی 
در سال 19۴۸، اردنی ها این مسیر مبارزه را ادامه 
ــد و با سایر کشورهای عربی در جنگ های  دادن

متعدد با این رژیم شرکت داشتند.
هر چند اعراب در این جنگ ها شکست های زیادی 
متحمل شدند اما این مبارزات در مرز اردن، راهبرد 
ایستادگی و مقاومت در برابر اشغالگران را نهادینه 
کرد و اکنون این نهال در حال جوانه زدن است و 
ترس سران تل آویو هم از این مسئله است که مبادا 
ــادآوری مبارزات گذشته  نسل جدید اردنی ها با ی
رهبرانشان، مبارزات ضدصهیونیستی را احیا کنند. 
به ویژه این که 60 درصد جمعیت اردن را مهاجران 
فلسطینی تشکیل می دهند که از سرزمین خود رانده 
شدند و با وجود گذشت دهه ها از آوارگی همچنان 
ــرده و خواهان  هویت فلسطینی خــود را حفظ ک
بازگشت به کشورشان هستند.از سوی دیگر، با 
عملیات اخیر در غور اردن، بار دیگر توافقات بر زمین 
مانده بین اردن و رژیم صهیونیستی بر سر کنترل این 
منطقه استراتژیک، دوباره اهمیت پیدا کرده است. 
غور اردن منطقه ای است که برای چندین دهه بین 
اردن و رژیم صهیونیستی روی آن اختلاف وجود دارد 

و این کشمکش هنوز حل نشده است.
اندکی پس از جنگ 1967، یگال آلون، وزیر خارجه 
وقت اسرائیل، طرح الحاق دره اردن به سرزمین های 
اشغالی را مطرح کرد و این مسئله همواره کم و بیش از 
سوی مقامات تل آویو مطرح شده است. بنابراین، رژیم 
صهیونیستی همواره بر این باور بوده که این منطقه 
راهبردی به عنوان یک مانع امنیتی در مقابل مرزهای 

شرقی عمل می کند.
نتانیاهو نیز در سپتامبر ۲019 از قصد دولتش 
برای الحاق دره اردن و مناطق شمالی بحر المیت 
در صورت پیروزی در انتخابات کنست خبر داد. او 
همچنین معتقد است که کنترل دره اردن از الحاق 

کرانه باختری به نوار غزه جلوگیری می کند.
منطقه دره اردن با مساحت ۲۴00 کیلومتر مربع 

در شمال »بحرالمیت« در امتداد مرز اردن، حدود 
30 درصد از کرانه باختری را دربرمی گیرد. اهمیت 
این منطقه به دلیل آب و هوای گرمسیری و زمین های 
حاصلخیز، سبد غذایی برای فلسطینیان است و 
اساساً کشور مستقل فلسطین بدون منطقه غور 
هویتی نخواهد داشت.این منطقه دارای پتانسیل 
کشاورزی، تولید انرژی، معادن پتاس و فسفات و 
جاذبه های گردشگری بسیاری است. امروز رژیم 
صهیونیستی با اشغال ۸5 درصد منطقه و ایجاد 90 
پایگاه نظامی و امنیتی، عملًا مانع از بهره برداری 
تعداد زیادی از مردم فلسطین از این منطقه شده 
است.از این رو، رژیم صهیونیستی قصد دارد با الحاق 
این منطقه به سرزمین های اشغالی، عملا مسیر 
تشکیل کشور فلسطین را مسدود کند، چیزی که 
تندروهای تل آویو رویای آن را در سر می پرورانند. اگر 
رژیم صهیونیستی کنترل دره اردن را به دست بگیرد، 
می تواند طرح توسعه شهرک سازی را ادامه دهد و 
فلسطینیان را از این مناطق بیرون براند و اخیرا این 

پروژه خطرناک از سوی کنست تصویب شده است.
از سوی دیگر، منطقه دره اردن از اهمیت سیاسی، 
امنیتی و بشردوستانه زیادی برای اردن برخوردار 
ــن، نشان دهــنــده یکپارچگی  ــلاوه بــر ای ــت. ع اس
ــردم اردن و  ــژه منافع مشترک م فرهنگی، به وی
فلسطین است و اگر به طور کامل اشغال شود، منافع 
حیاتی اردن در منطقه را به شدت تهدید خواهد کرد. 
این منطقه تا جنگ 1967 تحت سلطه کامل اردن 
بود، بنابراین در صورت اشغال کامل، معاهده »وادی 
عربه« بین اردن و رژیم صهیونیستی از بین می رفت. 
مهم تر از آن، اگر صهیونیست ها این منطقه را اشغال 
کنند، زمینه را برای تجاوزات بیشتر صهیونیست ها به 

دیگر سرزمین های عربی فراهم می کند.
تنها عامل مهمی که دســت صهیونیست ها را از 
اشغال غور اردن باز می دارد، توافقات صلحی است 
که با اردن در این زمینه امضا کرده اند. بر اساس 
این معاهده، دو طرف حاکمیت، تمامیت ارضی و 
استقلال سیاسی یکدیگر را به رسمیت می شناسند 
و مرزهای بین المللی اعم از آب های سرزمینی و حریم 
هوایی را مرزهایی می دانند که قابل تجاوز نیست و به 

آن ها احترام می گذارند.
با هدف دستیابی به حل و فصل همه جانبه و دایمی 
تمامی مشکلات آبی موجود، دوطرف توافق کرده اند 
که تخصیص عادلانه هر یک از آب رودخانه های اردن 
و یرموک و آب های زیرزمینی وادی عربه را به رسمیت 

بشناسند.
با وجود این، اسرائیل به مفاد این توافقات چندان 
پایبند نبوده و اردن از کمبود آب در مضیقه قرار گرفته 

است. به دلیل بحران آب، تنها یک تا دو روز در هفته 
آب به خانه های اردنی ها می رسد و ساکنان آب را در 
مخازن روی پشت بام خانه های خود ذخیره می کنند 
تا آب را تا آخر هفته تامین کنند، بدون این که آب 

روزانه در دسترس باشد.
روایت رسمی دولت اردن از فقر آب این است که علل 
آن ناشی از تغییرات جمعیتی، اثرات تغییرات آب و 
هوایی، خشکسالی و محدودیت گزینه های تامین 
آب است، درحالی که کارشناسان و فعالان حوزه آب 
در اهمیت این دلایل تردید دارند و معتقدند که این 
بحران مصنوعی است و به سهل انگاری دولت مرتبط 
است و سهم آب اردن توسط اسرائیل مصادره شده 
است.کمبود آب آشامیدنی در اردن، معضل بزرگی 
است که می تواند در آینده بر روابط این کشور با رژیم 
صهیونیستی تاثیر بگذارد و شاید درگیری در مرزهای 
دوطرف برای تامین آب مورد نیاز رخ دهد. زیرا تلاش 
برای بقا، انسان را به ارتکاب هر گونه اقدامی وادار 
خواهد کرد و به گفته کارشناسان، جنگ های آتی 
نه بر سر سرزمین و منابع زیرزمینی، بلکه بر سر آب 

خواهد بود.   
از ســوی دیگر، دره اردن به دلایــل اقتصادی هم 
اهمیت ویژه ای دارد. دو طرف با توجه به این که توسعه 
و شکوفایی اقتصادی به عنوان ارکان صلح، امنیت و 
روابط هماهنگ بین کشورها و مردم است، بر تمایل 
متقابل خود برای ارتقای همکاری های اقتصادی نه 
تنها بین خود، بلکه با توجه به تفاهمات انجام شده 

تاکید می کنند.
رژیم صهیونیستی همواره در سودای این بوده که 
تمام مناطق بکر سرزمین های عربی اطراف فلسطین 
اشغالی را تحت اشغال خود داشته باشد و موقعیت 
اقتصادی خود را تقویت کند و غور اردن هم یکی از 
این مناطقی است که صهیونیست ها از چند دهه 

پیش برای آن دندان تیز کرده اند.
با همه ایــن تفاصیل و چالش هایی که از سوی 
ــروه هــای مقاومت در غــور اردن علیه سرزمین  گ
های اشغالی وجود دارد، ممکن است تندروهای 
صهیونیست را به اجــرای نقشه های شوم خود که 
تاکنون به دلیل مخالفت های بین المللی ناکام مانده 

است، وادار کند.

تولد جبهه جدید مقاومت    
بزرگ ترین نگرانی تل آویو این است که دره اردن هم 
به جبهه جدید مقاومت تبدیل شود و تهدیدات علیه 
سرزمین های اشغالی را افزایش دهد. عملیات غور 
اردن در شرایطی که ارتــش اشغالگر در جنوب از 
گروه های مقاومت فلسطین شکست های سنگینی 

را خــورده و در جبهه شمالی، قافیه را به حــزب ا... 
لبنان باخته است، طاقت گشوده شدن جبهه جدید 
در مرزهای اردن را ندارد و این تهدید به قدری برای 
صهیونیست ها اهمیت دارد که هرتزی هالوی، 
رئیس ستاد ارتــش رژیــم صهیونیستی، قــرار است 
درباره تأسیس لشکر جدیدی برای استقرار در مرز 
اردن تصمیم بگیرد.لشکر جدیدی که رسانه های 
عبری به آن اشاره کرده اند اگر تأسیس شود، مأموریت 
استقرار در طــول صدها کیلومتر مــرز مشترک با 
اردن در منطقه اغوار و بیت شان تا جنوب العرمه تا 
منطقه رامون را خواهد داشت.استقرار این نیروها 
با این هدف انجام می شود تا جبهه جدیدی علیه 
سرزمین های اشغالی فعال نشود. بنابراین، اسرائیل 
قصد دارد از نزدیک تحرکات در مرز اردن را رصد و از 
هر گونه تهدیدی علیه شهرک نشینان جلوگیری کند.
مقامات صهیونیستی که در روزهای اخیر در هراس 
ــران در واکنش به تــرور اسماعیل هنیه،  انتقام ای
رئیس دفتر سیاسی حماس به سر می برند، همه 
ــران و مقاومت  تحولات ضدصهیونیستی را به ای
نسبت می دهند و عملیات غور اردن هم از این مسئله 
بی نصیب نمانده است.طبق ادعای اسرائیل، ایران 
در تلاش است تا سلاح های پیشرفته را قاچاق و شبه 
نظامیان را در این منطقه مرزی سازمان دهی کند. هر 
چند این ادعاهای بدون سند واقعیت ندارد اما مسلح 
کردن کرانه باختری یکی از برنامه های جمهوری 
اسلامی برای ضربه زدن به دشمن اشغالگر است 
که جز زبان زور را نمی فهمد.ارتش اسرائیل در روز 
نخست ماه جولای )10 تیر( اعلام کرد که تلاشی 
بــرای قاچاق سلاح را که از اردن به سمت کرانه 
باختری رود اردن در راه بود، خنثی کرده است. بر 
اساس ادعای ارتش، این سلاح ها شامل 75 تفنگ 

و ده ها سلاح مختلف دیگر بوده است.
در این شرایط اگرچه کابینه صهیونیستی به این 
واقعیت پی برده اند که تهدیدات در جبهه داخلی 
روز به روز گسترش می یابد و باید چاره ای برای 
مقابله با این تهدید امنیتی جدید بیندیشند، اما نه 
توافقات امنیتی با اردن می تواند مانع از گسترش 
موج ضدصهیونیستی در مرزهای شرقی شود و نه به 
لحاظ نظامی نیروی مازادی به چشم می خورد که 
بتوانند در مرزهای اردن برای مدت طولانی مستقر 
کنند. لذا نمی توانند از تولد جبهه جدید مقاومت 

جلوگیری کنند.
اکنون اسرائیل در حصار گروه های مقاومت در 
منطقه گیر افتاده است و این حلقه محاصره هر روز 
تنگ تر می شود و به فراخور آن مشکلات امنیتی و 

غافلگیری های عملیاتی نیز افزایش می یابد.
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تحلیل روز

هیچ احتمالی منتفی نیست!
صابر گل عنبری-در میانه انتظار حمله ایران و حزب 
ا... به اسرائیل و بالا گرفتن تحرکات دیپلماتیک به 
ویژه از جانب اروپایی ها، آمریکا تجهیزات گسترده 
نظامی خود را به منطقه خاورمیانه گسیل داشته 
است. به موازات این تحرکات نظامی آمریکا، تحرکات 
دیگری نیز برای ایجاد ائتلاف جهانی برای پشتیبانی 
ــت. در کنار تحرکات  از اسرائیل در جــریــان اس
رسانه های  خبری  پوشش  نــوع  نیز  و  پیش گفته 
آمریکایی و بعضا اروپایی و حرف و حدیث ها از "حمله 
گسترده و بــزرگ" ایــران به اسرائیل، همچنین 
بیانیه های جمعی اروپایی آمریکایی و یا اروپایی و 
بعضا تند و واکنش پیشینی و تند بازارهای جهانی به 
تنش کنونی نمی توان این احتمال را نادیده گرفت 
که ممکن است اهداف دیگری نیز غیر از بیان وقایع 
جاری و نگرانی از حمله احتمالی ایران و حزب ا... 
و تلاش برای بازداشتن از آن در میان باشد. واقعیت 
این است که هر چه زمان بیشتر می گذرد، گرچه 
تهدیدات مستمر و انتظار حمله ایران فشار روانی 
خاصی را بر جامعه اسرائیلی وارد می کند، اما در 
مقابل نیز با گذشت زمان، آمریکا فرصت بیشتری 
برای ائتلاف سازی و گسیل جنگ افزارهای خود 
به منطقه پیدا کــرده است و همین خود حملات 
تلافی جویانه را با دشواری هایی روبرو می کند. این 
تحرکات نظامی و سیاسی در منطقه در وهله نخست 
می تواند با هدف بازداشتن ایران از حمله و یا محدود 
کردن آن باشد و از این حیث جنبه بازدارنده داشته 
باشد، اما تجربه نشان داده است که نباید هیچ هدف 
و احتمال دیگری و لو بسیار دور از ذهن و ضعیف 
را از نظر دور داشت. ترور اسماعیل هنیه در تهران 
نتیجه همین تقلیل احتمالات در حدی بود که این 
اتفاق حتی به عنوان یک احتمال بسیار ضعیف نیز 
از جانب اسرائیل در نظر گرفته نشد که اگر غیر از 
این بود، لازم بود تدابیری دیگر اندیشیده شود.اما 
احتمال دیگر در ورای این تحرکات و ائتلاف سازی 
به ویژه نظر به نوع پوشش و اخبار برخی رسانه های 
آمریکا که در دل آن نوعی "بزرگ نمایی" نسبت به 
حمله احتمالی تهران دیده می شود، و لو این که 
احتمالی بسیار ضعیف و ناچیز هم باشد، مقدمه 
سازی برای حمله ای پیشدستانه از جانب اسرائیل 
اســت؛ حمله ای که اخیرا هم برخی رسانه های 
اسرائیلی از آن سخن گفتند. در این هنگام نیز 
طرح رسانه ای بر تلاش ایــران برای ترور ترامپ و 
همچنین نفوذ سایبری به اسناد حساس داخلی 
ستاد انتخاباتی او نیز قابل تامل است. از این رو، در 
چارچوب در نظر گرفتن کلیه احتمالات و لو ضعیف، 
نباید این احتمال را هم از نظر دور داشت که در کنار 
مقدمه سازی پیش گفته، آمریکا بخواهد از طریق این 
لشکرکشی به منطقه و ائتلاف سازی تلاش کند با 
ایجاد بازدارندگی، واکنش ایران و متحدان آن به هر 
نوع حمله پیشدستانه اسرائیل را کنترل و مهار کند. 
چه بسا اسرائیل و با هماهنگی آمریکا راه برون رفت از 
شکست هفتم اکتبر، بن بست در جنگ غزه، تبعات 
راهبردی هر دو و احیای بازدارندگی منطقه ای ارتش 
اسرائیل را در چنین حمله پیشدستانه ای یا واکنش 
نظامی با مشارکت جدی آمریکا به حمله ایران ببیند 
که وقوع آن می تواند تنش های نظامی در منطقه را تا 
سر حد یک جنگ گسترده پیش ببرد. هر چند چنین 
حمله ای بعید به نظر می رسد و چنان که گفته شد، 
هدف از گسیل تجهیزات جنگی به منطقه و تحرکات 
آمریکا و اروپا در وهله نخست می تواند برای منصرف 
کردن ایران از حمله باشد، اما در رابطه با اسرائیل 
به ویژه تحت نخست وزیری نتانیاهو نمی توان هیچ 
احتمالی را کاملا منتفی دانست. با این حال، »فعلا تا 
به امروز« وقوع جنگ منطقه ای هر چند کاملا منتفی 
نیست اما چندان هم محتمل نیست. ابتدا باید دید 
مذاکرات آتش یس پنجشنبه چقدر جدی است. در 
کل، حملات رفت و برگشتی در سطح مشخصی 
میان ایران و اسرائیل بعید نیست و این امر هم بیشتر 
به سطح و دامنه حمله ایران و حزب ا... و به تبع آن 

واکنش اسرائیل و آمریکا بستگی دارد.

طرح جلد نشریه بین 
اکونومیست  المللی 
ــوان: "تــجــارت  ــن ــا ع ب
ــی می  ــان ــه ــن ج ــی چ
ــت هــای  ــرک ــود"ش ش
گسترش  و  چــیــنــی 
ــارج از  ــ آن هــا در خ
ــور، درس هــای  ــش ک
مهمی برای مقامات 

غربی دارد.با محوریت رشد کسب و کارهای چین 
)اقتصادجهانی(

پیشخوان بین الملل 

قاب بین الملل

با رسانه ها

مرکز الروابط البحوث و الدراسات الاستراتیجیه 
نوشت: رویدادهای جاری بین اسرائیل، حزب ا... 
و ایــران همچنان ابعاد بین المللی و منطقه ای به 
خود می گیرد و واقعیت های میدانی به مناطق و 
سرزمین های جدید گسترش می یابد. قبرس یکی از 
مهم ترین مکان هایی است که این احتمال درباره آن 
وجود دارد. این جزیره ۲۰۰ کیلومتر با لبنان فاصله 
دارد و جنگنده اف-۱۶ اسرائیلی از آن جا می تواند 
ظرف مدت ۸ دقیقه به اهدافی در جنوب لبنان 
برسد. اسرائیل در آخرین رزمایش در قبرس حمله 
به تاسیسات ایران و حــزب ا... را شبیه سازی کرد. 
همکاری بین قبرس و اسرائیل در امتداد فعالیت 
پایگاه های آمریکایی-انگلیسی در این جزیره است. 
بریتانیا دو پایگاه نظامی اصلی در قبرس دارد؛ یکی 
پایگاه هوایی آکروتیری در جنوب غرب و دیگری 
پایگاه »دکلیا« به مساحت ۷ کیلومتر مربع در جنوب 
شرقی قبرس و در ساحل شمالی خلیج لارناکا. 
آمریکا نیز از این دو پایگاه استفاده می کند. پایگاه 
»دکلیا« مقر اصلی پایگاه سلطنتی شرقی بریتانیا 
محسوب می شود و نیروهای آمریکایی چهار واحد 

تجسس در آن مستقر کرده اند. 

گروه بین الملل-به رغم سکوت اولیه مقامات 
اوکراینی در روزهای نخست عملیات،ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین سرانجام نفوذ 
نیروهای ارتش کشورش به خاک روسیه را تأیید 
کرد و یــادآور شد که حملات فرامرزی متعددی 
پیش تر توسط نظامیان روس از منطقه کورسک 
علیه اوکراین صــورت گرفته است.اولکساندر 
سیرسکی، فرمانده کل نیروهای مسلح اوکراین 
نیز اعلام کرد نظامیان این کشور هزار کیلومتر 
مربع از خــاک روسیه را در منطقه کورسک به 
تصرف خــود درآورده اند.سیرسکی در پیامی 
ویدئویی  گفت: »نیروها در حال انجام وظایف 
خود هستند. در واقع نبرد در سراسر خط مقدم 
ادامه دارد. اوضاع تحت کنترل ماست.«این برای 
اولین بار است که یک مقام نظامی اوکراین درباره 

دستاوردهای عملیات اخیر ارتش این کشور در 
روسیه اظهار نظر می کند.بنا بر اعلام کی یف، 
هزاران نیروی اوکراینی در حملات اخیر به خاک 
روسیه شرکت داشته اند. ایــن عملیات از روز 
۱۶ مرداد آغاز شده است و همچنان ادامه دارد.

اوکراین  رییس جمهوری  زلنسکی،  ولودیمیر 
روز دوشنبه با اشاره به عملیات اخیر در منطقه 
کورسک روسیه گفت: »روسیه جنگ را به دیگران 
تحمیل کرد. اکنون جنگ به خانه خود ]روسیه[ 
بازگشته است.«زلنسکی افزود ولادیمیر پوتین، 
رییس جمهوری روسیه »به شدت خواهان جنگ 
است« و مسکو را تنها می توان با »زور« به پذیرش 
صلح وادار کرد.در مقابل،پوتین اما برای بررسی 
آخرین تحولات میدانی، در جلسه ای با مقام های 
ارشد دفاعی و امنیتی روسیه شرکت کرد. او در 

این جلسه گفت هدف اوکراین از انجام عملیات 
در خاک روسیه، به دست آوردن موقعیتی بهتر 
در مذاکرات آتی صلح است.پوتین افزود کی یف 
تصور می کرد این عملیات به آشوب و ناآرامی  در 
روسیه بیانجامد اما این امر محقق نشد.به گفته 
رئیس جمهور روسیه، تعداد شهروندان این کشور 
که در پی حمله اخیر اوکراین، داوطلب شرکت 
در میدان نبرد می شوند، افزایش یافته است.او 
تاکید کرد نظامیان روسیه به عملیات خود در شرق 
اوکراین ادامه خواهند داد.اغلب تحلیلگران بر 
این باورند که روسیه خیلی زود نیروهای اوکراینی 
را از خاک خود اخــراج می کند، اما با این وجود 
اوکراینی ها خواستند تا به رهبران کرملین این پیام 
را بدهند که در صورت طولانی شدن جنگ، ناامنی 
به داخل مرزهای روسیه نیز کشیده خواهد شد.به 
نظر می رسد که ضد حمله اوکراین موقتی باشد، 
زیرا اوکراین نیروهای مورد نیاز یا تمایلی برای 
اشغال این سرزمین برای مدت طولانی ندارد و 
تنها با هدف عقب نشینی نیروهای روسی از خطوط 
مقدم دونباس و ایجاد ترس در بین سربازان روسی 
است.برخی کارشناسان معتقدند که اوکراین 
جسارت حمله به خاک اوکراین را نداشته و یک 
محرک خارجی قوی مانند دولت آمریکا انجام 
شده است که سعی دارد در آستانه انتخابات ریاست 
جمهوری به مردم این کشور این گونه وانمود کنند 
که سیاست هــای آن ها در میدان هــای جنگ 
اوکراین مفید بوده است.به همین خاطر، سابرینا 
سینگ سخنگوی پنتاگون  از حمله به کورسک 
دفاع کرد و مدعی شد که حملات ارتش اوکراین با 
سیاست آمریکا مطابقت دارد و تنش ها را در منطقه 
تشدید نکرده و اکنون مسئولیت مهار تنش ها 

برعهده ولادیمیر پوتین است.

آلمان متهم ردیف اول برای کرملین       
اما از آن جا که اوکراین در حمله به روسیه از 
تسلیحات غرب استفاده کرده است، لذا رهبران 

مسکو نسبت به عواقب آن برای ارسال کنندگان 
هشدار دادند.دیمیتری مدودف، معاون شورای 
امنیت ملی روسیه با اشاره به استفاده نیروهای 
اوکــرایــنــی از تانک های آلمانی در حمله به 
کورسک در پیامی در رسانه اجتماعی ایکس 
نوشت: »روزنامه آلمانی بیلد مقاله ای را منتشر 
کرده که در آن با افتخار از بازگشت تانک های 
آلمانی به سرزمین روسیه خبر داده است. در 
پاسخ به حمایت آلمان از حمله اوکراین به خاک 
روسیه، مسکو هر کاری را برای آوردن مدرن ترین 
تانک های روسی به میدان برلین انجام خواهد 
داد«. حضور تانک های آلمانی در کورسک پس از 
آن انجام شد که کشورهای عضو ناتو چندی پیش 
همه ملاحظات امنیتی در برابر روسیه را کنار 
گذاشته و به کی یف مجوز دادند تا از تسلیحات 
غرب برای حمله به خاک روسیه استفاده کند. 
این اقدام که با هدف عقب راندن روسیه انجام 
می شود می تواند بیش از پیش احتمال رویارویی 
مستقیم ناتو و مسکو را در پی داشته باشد، چیزی 
که برخی مقامات آلمانی نسبت به عواقب آن برای 
برلین هشدار می دهند.در این راستا، مایکل 
کرچمر، نخست وزیر ایالت فدرال زاکسن آلمان  
تاکید کرد: »اگر در حمله نیروهای مسلح اوکراین 
به منطقه کورسک از تانک های آلمانی استفاده 
شده، این نقض خط قرمز دیگری است. دو سال 
است که می بینیم هر آنچه از سوی مقامات آلمانی 
اعلام شده، در عمل اجرا نمی شود. ما به سمت 
تبدیل شدن به یک طرف درگیری در اوکراین 
نزدیک تر می شویم. و مردم در مورد آن نگران 
هستند«.نخست وزیر ایالت زاکسن همچنین 
تاکید کرد که برلین باید ارسال کمک نظامی به 
نیروهای مسلح اوکراین را متوقف کند.عبور گام 
به گام ناتو از خطوط قرمز روسیه نه تنها کمکی به 
حل بحران نمی کند بلکه می تواند جرقه جنگ 
جهانی ســوم را بزند که با حضور قــدرت های 

هسته ای، برنده ای در آن وجود ندارد.

روس ها همچنان زیر فشار
همزمان با پیام هشدارآمیز کرملین به غرب درباره تشدید تنش ها،فرمانده 

نیروهای مسلح اوکراین گفت: 1000 کیلومتر مربع از خاک روسیه را در منطقه 
کورسک تصرف کردیم

پناهجویان سرگردان در دریای مدیترانه/ رویترز

نمای روز

اظهارنظر روز

دبیرکل  معاون  مظهر"  "جمیل  خانه  بمباران 
جبهه مردمی برای آزادی فلسطین در اردوگاه 
نصیرات در غزه از سوی جنگنده های اسرائیلی/ 

خبرگزاری آلمان

آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا وارد منطقه شد 
و ابتدا به قطر و مصر و سپس به فلسطین اشغالی 
ــرد.  پیشتر حماس از میانجی ها  سفر خواهد ک
خواسته بود که به جای رفتن به دور جدیدی از 
مذاکرات، طرحی را برای اجــرای پیش نویس ۲ 
ژوئیه ارائه کنند و احتمال می رود این سفر به جهت 
انجام مذاکرات برای آتش بس در غزه و فشار به 
رژیم صهیونیستی برای پذیرش آتش بس باشد.  
همچنین ممکن است بلینکن در این سفر به دنبال 
هماهنگی و ایجاد آمادگی منطقه در برابر حمله 

احتمالی ایران به اسرائیل باشد.

عمادی-مهدی المشاط، رئیس شورای عالی 
الرهوی«  ناصر  غالب  »احمد  یمن،  سیاسی 
نخست وزیر جدید این کشور را مکلف به تشکیل 
دولت کرد.الرهوی پیش از این عضو شورای عالی 
سیاسی انقلاب یمن بود. شورای عالی سیاسی 
یمن سپتامبر ۲۰۲3 دولــت صنعا به ریاست 
عبدالعزیز بن حبتور را منحل اعلام کرد. در این 
خصوص، شــورای دفاع ملی یمن در بیانیه ای 
اعلام کرده بود که »دولت بن حبتور برکنار شده 
و فقط مسئول اداره امور عادی به غیر از هر گونه 
عزل و نصبی است.«پس از حدود یک سال نخست 
وزیر جدید مکلف به تشکیل کابینه شده است.  
انتخاب احمد غالب ناصر مجمل الرهوی به 
سمت نخست وزیر جدید یمن از چند بعد حائز 
اهمیت است.  بعد نخست این است که الرهوی 
اهــل استان ابین در جنوب یمن اســت. وی از 
مارس ۲۰۱۹ به عضویت شورای عالی سیاسی 

یمن درآمد. الرهوی فرماندار سابق استان ابین 
است. بنابراین، انتخاب الرهوی می تواند سبب 
کاهش فاصله و شکاف میان شمال و جنوب یمن 
شود.بعد دیگر این است که الرهوی عضو کمیته 
دائمی حزب کنگره ملی یمن محسوب می شود. 
این انتخاب می تواند زمینه دور شدن حزب کنگره 
ملی از انصارا... را کاهش دهد و هم انصارا... به 
انحصار قدرت متهم نشود و هم اینکه همکاری 
انصارا... و حزب کنگره ملی یمن نیز تقویت شود.
بعد سوم این است که الرهوی در مقابل ائتلاف 
جنگی علیه یمن ایستاد و در سال ۲۰۱۵ میلادی 
جنوب را ترک کرد، در صنعا پایتخت یمن اقامت 
گزید و به عنوان فرماندار استان ابین منصوب شد 
و سپس به عضویت شورای عالی سیاسی درآمد. 
بنابراین مشخص می شود که حمایت از تمامیت 
ارضی و استقلال یمن یکی از شروط مهم تصدی 
پست نخست وزیری این کشور است.بعد چهارم 

نیز این است که کابینه جدید دولت نجات ملی 
یمن، کابینه »تغییر و سازندگی« نام گرفته است. 
قرار است این کابینه تغییرات اساسی در ساخت 
قدرت یمن انجام دهد. مطابق گزارش ها، یک 
تغییر ریشه ای اداری و چند مرحله ای انجام شود 
که شامل ساختار های دولتی، وزارتخانه ها، 
نهاد های دولتی و ... است و همچنین شامل 
یک تغییر ریشه ای در دولت و سپس قوه قضاییه 
و بقیه احزاب می شود. در این تغییر، پاک سازی 
هایی نیز در دولت و دیگر نهادها انجام خواهد 
شد.عبدالملک الحوثی، رهبر جنبش انصارا... 

یمن چندی پیش اعلام کرد که تشکیل دولت 
جدید صنعا به دلیل زمان بر بودن تلاش ها جهت 
پاکسازی نهاد های دولتی یمن به تعویق افتاده 
بود؛ چرا که در برخی وزارتخانه ها و نهاد های 
دولتی، شماری از عناصر وابسته به دشمن حضور 
داشتند که برای شکست، مانع تراشی و فساد در 
امور تلاش می کردند.نکته پایانی اینکه؛ کابینه 
جدید با چالش های مهمی مواجه خواهد بود 
که چالش های اقتصادی و همچنین حمله های 
آمریکا و انگلیس علیه یمن از جمله مهم ترین این 

چالش ها محسوب می شود.

دولت "تغییر و سازندگی "یمن با تایید ریاست شورای عالی سیاسی به نخست 

وزیری احمد غالب ناصر الرهوی تشکیل شد

تکاپوی صنعا برای پوست اندازی سیاسی

اقتصاد فرانسه احتمالا از بازی های المپیک 
پاریس در سه ماهه سوم رونق گرفته باشد. 
با این حال، عدم اطمینان سیاسی همچنان 
بر بازارهای سهام آن را تحت تاثیر قرار داده 
است.اولیویا گرگور، وزیر گردشگری فرانسه 
اعلام کرد که با پایان یافتن بازی های المپیک 
در روز یکشنبه به نظر می رسد اقتصاد فرانسه 
از هجوم بازدیدکنندگان و افزایش مخارج 
در بخش هایی چون هتل ها، رستوران ها و 

موزه ها تقویت شده است.
بــه نوشته یــورونــیــوز،هــزیــنــه در هتل ها در 
 ۱۶ شهرهایی که میزبان بازی ها بودند تا 
ــد بصورت سالانه رشــد داشته اســت و  درص
فروش موزه ها و رستوران ها نیز با رشد سالانه 
۲۵ درصدی همراه بوده است.نتایج چندین 
نظرسنجی نیز نشان می دهند که المپیک 
پاریس اقتصاد فرانسه را در سه ماهه سوم 
ســال تاحد زیــادی تقویت خواهد کــرد و بر 
نااطمینانی های سیاسی که اواخر ماه ژوئن 
به دنبال انتخابات زودهنگام پارلمانی کشور 
ظهور کرد غلبه خواهد کرد.بانک مرکزی 
فرانسه، رشد اقتصادی بین ۰.3۵ تا ۰.4۵ 
درصدی را برای سه ماهه سوم سال پیش بینی 
می کند، درحالی که رشد سه ماهه اول و دوم 
۰.3 درصد بوده است. به آن معنی که رشد 
حدود ۰.۲۵ درصدی می تواند به بازی های 
المپیک نسبت داده شود که منافع اقتصادی 
آن عمدتا ناشی از فروش بلیت و حقوق پخش 

بوده است.ازسوی دیگر، داده های وب سایت 
ویزا نشان می دهد که هزینه مصرف کنندگان 
در اولین تعطیلات آخر هفته المپیک نسبت 
به سال قبل ۲۰ درصد و هزینه های خارجی 
مرتبط با المپیک نیز ۲۹ درصد افزایش داشته 
است.با اینحال، تاثیر کامل این دستاوردها 
به دلیل ادامه چالش های سیاسی در فرانسه 
ــت. اولــیــور گارنیر،  در هــالــه ای از ابــهــام اس
اقتصاددان ارشد بانک مرکزی فرانسه با اشاره 
به تضعیف موقعیت سیاسی امانوئل ماکرون، 
می گوید، هنوز خیلی زود است که مشخص 
شود این ابهام چگونه بر تصمیمات استخدام 

و سرمایه گذاری تاثیر می گذارد.

 بهبود داده های اقتصادی       
ــای اخــیــر اقــتــصــادی نــشــان داد که  داده ه
فرانسه گام های مثبتی در حوزه های کلیدی 
برداشته است؛ نرخ بیکاری در سه ماهه دوم 
سال به ۷.3 درصد کاهش یافته است. تورم 
۲.3 درصد  مــاه قبل  نیز در  سالانه کشور 
گزارش شد که پایین تر از پیش بینی ها بود. 
این تحولات برای دومین اقتصاد بزرگ اروپا 
مثبت تلقی می شود، باوجود نااطمینانی های 
سیاسی مداوم که احتمالا بر اعتمادها اثرگذار 
ــت.در بحبوحه ظهور غیرمنتظره حزب  اس
راست گرای فرانسه، امانوئل مکرون خواستار 
برگزاری زودهنگام انتخابات پارلمانی شد. 
ــرای حــزب میانه روی او نتیجه  امــا نتیجه ب
عکس داشت به طوری که هیچ حزبی اکثریت 
مطلق را برای تشکیل دولت کسب نکرد. این 
نتیجه به صورت بالقوه می تواند سیاست های 
حامی رشد آقای مکرون را باوجود موفقیت 
در جذب ۱۶ میلیارد دلار سرمایه گذاری 
خارجی از بین ببرد.المپیک پاریس می تواند، 
حداقل بصورت موقت از افت اعتماد تجاری 
جلوگیری کند، چراکه بزرگ ترین رویــداد 

سایه  سیاسی  آشفتگی  بــر  جهان  ورزشـــی 
انداخته است. به گفته بانک مرکزی فرانسه، 
شدید  افزایش  از  پس  تجاری  نااطمینانی 
ناشی از انتخابات زودهنگام، در سه ماهه 
سوم سال به کمترین میزان از ابتدای ۲۰۲3 
از بهبود  رسیده است.باوجود نشانه هایی 
اقتصادی اما بازارهای سهام فرانسه به دلیل 
نااطمینانی های سیاسی همچنان در رکود 
هستند.شاخص CAC 4۰ از زمان انتخابات 
پارلمانی اتحادیه اروپا در اوایل ژوئن تقریبا 
۱۰ درصد کاهش یافته است، درحالی که 
شاخص Euro Stoxx ۶۰۰ در مدت مشابه 
۵ درصد کاهش یافته است.بخش بانکداری 
فرانسه به خصوص از نگرانی های تغییرات 
سیاسی بالقوه و اثر آن بر شرایط مالی عمومی 
ــال، سهام  ــت. در همین ح ــده اس آسیب دی
مصرفی لوکس فرانسه نیز با مشکل مواجه 
شــده اســت چراکه افــت اقتصاد جهانی به 
در  خصوص  به  کننده،  مصرف  هزینه های 
چین آسیب زده است. سقوط اخیر بازارهای 
جهانی نیز فشار بیشتری بر سهام فرانسه 
وارد کرد.با اینحال، بهبود مخارج مصرف 
کننده و رشد اقتصادی می تواند روی درآمد 
شرکت ها اثرگذار باشد. بخش هایی از جمله 
سهام مصرف کننده چون ال و ام اچ، هرمس 
و کرینگ می توانند از المپیک سود ببرند. 
خطوط هوایی چون ایر لیکوید و ایر فرانسه 

نیز ارزش تماشا دارند.

جان تازه المپیک به اقتصاد فرانسه
بانک مرکزی فرانسه پیش بینی می کند که اقتصاد این کشور از هجوم 

بازدیدکنندگان و افزایش هزینه ها در بخش هایی چون هتل ها رونق گرفته است
چهره روز

خبر آخر

سخنرانی پاپ فرانسیس در جمع راهبه های 
واتیکان/ زوما

تداوم پیشتازی هریس 
افکارسنجی  شرکت  جدید  نظرسنجی  نتایج 
»مورنینگ کانسالت« در بازه زمانی ۹-۱۱ اوت با 
پرسش از ۱۱۷۷۸ رای دهنده برگزار شد مشخص 
ساخت 4۷ درصد از رای دهندگان آمریکایی به 
»کامالا هریس«، نامزد ریاست جمهوری حزب 

دموکرات و معاون رئیس جمهور کنونی آمریکا و 
همین طور 44 درصد به »دونالد ترامپ«، رقیب 
جموری خــواه او رای می دهند.در نظرسنجی 
مشابهی که هفته گذشته توسط همین شرکت 
برگزار شد کامالا هریس 4۸ درصد و دونالد ترامپ 
44 درصد رای کسب کرده بودند. اما هر ۲ نامزد 
انتخاباتی در میان گروه رای دهندگان مستقل 

در هر ۲ نظرسنجی نتایج یکسانی را کسب کردند 
که معادل 4۲ درصد برای هریس و 3۷ درصد 
برای ترامپ است. اما دست کم ۱۲ درصد گفتند 
که به یک نامزد مستقل رای خواهند داد.کامالا 
هریس در تمام نظرسنجی های شرکت مورنینگ 
کانسالت از پایان ماه ژوئیه تا کنون بر ترامپ برتری 

کسب کرده است.

وزارت خارجه آمریکا از تصمیم دولت این کشور 
بــرای ازسرگیری فــروش سلاح های تهاجمی 
ــت پاتل«  به عربستان سعودی خبر داد. »ودان
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در این باره اعلام 
کرد : از زمان آتش بس هیچ حمله هوایی از سوی 
عربستان به یمن صورت نگرفته و شلیک های 
برون مرزی از یمن به عربستان نیز تا حد زیادی 
متوقف شده است.وی ادامه داد: سعودی ها از 
آن زمان به تعهدات خود در توافق عمل کرده اند 

و آمریکا نیز آماده است به تعهداتش عمل کند!
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آی پد پرو M4  انقلابی در دنیای تبلت ها

چه دوست داشته باشید و چه نداشته باشید، آی پد پرو 
۲۰۲۴ احتمالا بزرگ ترین پیشرفت تبلت های آی پد از 
ابتدای حیات این محصولات تاکنون است. این تبلت 
ــاوه بر فــنــاوری دست نیافتنی صفحه نمایشش که  ع
متشکل از دو صفحه نمایش اولــد روی یکدیگر است، 
به طرز باورنکردنی باریک طراحی شده و با ضخامت ۵.۱ 

میلی متری خود قوانین فیزیک را به سخره می گیرد!
عاوه بر این، سیستم عامل آی پد او اس هم به رغم تمامی 
محدودیت هایش، آی پد پرو M4 را به دستگاهی بی نهایت 
قدرتمند تبدیل کرده و عملکرد خیره کننده مجیک کیبورد 
و اپل پنسل نیز از آن یک گجت رویایی ساخته که بیش از هر 

زمان دیگری به جایگزینی لپ تاپ ها نزدیک شده است.

Nex Playground   کنسولی برای بازی های گروهی

اگر به کنسول های بازی عاقه مند باشید، احتمالا کینکت 
مایکروسافت را به یاد دارید. کینکت گجتی اضافی برای 
کنسول های نسل هفتم و هشتم مایکروسافت بود که امکان 
انجام بازی های گروهی با فرامین حرکتی را برای کاربران 
فراهم می کرد و به رغم موفقیت نصفه و نیمه اولیه اش در 
نهایت به شکستی بزرگ برای ردموندی ها تبدیل شد. اگر 

 Nex Playground دلتان برای کینکت تنگ شده، گجت
دستگاهی ا ست که احتمالا به آن نیاز داریــد. این گجت 
جذاب متشکل از یک واحد مرکزی مکعبی شکل و یک 
کنترلر لوله ای ا ست و بهترین گزینه برای افرادی به شمار 
می رود که چیزی فراتر از بازی های کنسولی می خواهند اما 
چندان به عناوین واقعیت مجازی و واقعیت افزوده عاقه ای 
ندارند. عناوین این کنسول به رغم آن کــه بیشتر برای 
کودکان طراحی شده اند، بسیار جذاب هستند و با ارائه 
گیم پلی بسیار جذاب می توانند شما یا فرزندانتان را برای 

مدتی طولانی سرگرم کنند. 

GameSir Nova   دسته های ارزان اما کاربردی

هم اکنون بزرگ ترین استانداردها در طراحی دسته برای بازی 
کردن را کنترلرهای دوال سنس پلی استیشن یا دسته های ایکس 
باکس ارائه می دهند. با وجود این قیمت این دسته ها در بازار حدود 
 8Bitdo 6۰ دلار است و کنترلرهای ارزشمند شخص ثالث مثل
نیز همگی قیمتی در همین محدوده دارند. در این بین اما دسته 
GameSir Nova پدیده ای استثنایی  است که آپشن ها و قابلیت 
های بسیاری را با قیمت تنها 36 دلار ارائه کرده و حتی در نسخه 
لایت قیمتی تنها ۲۵ دلار دارد. در ازای پرداخت این هزینه شما 
 Hall( می توانید قابلیت هایی مثل جویستیک هایی با اثر هال
Effect(، تریگرهای بسیار حساس، نورپردازی RGB، کلیدهای 
ماکرو و یک باتری ۱۲۰۰ میلی آمپر ساعتی را در کنار یک جعبه 
مخصوص برای حمل و نقل در اختیار داشته باشید. این دسته حتی 
از اتصال سیمی هم پشتیبانی کرده و در صورتی که دانگل آن را در 
اختیار داشته باشید می توانید از طریق اتصال سریع 3.۴ 
گیگاهرتزی آن را به دستگاه های مختلف وصل کنید. البته این 
دسته، به خصوص از حیث نرم افزاری دارای ایراداتی جزئی است 
اما مطمئنا با گذر زمان GameSir نواقص آن را برطرف کرده و این 

دسته را از این که هست هم ارزشمندتر خواهد کرد. 

SwitchBot Lock Pro   قفلی با اپ اختصاصی

که  هستند  گجت هایی  جمله  از  هوشمند  قفل های 
هرچند در کشورمان هنوز چندان فراگیر نشده اند، اما 
در سایر نقاط دنیا طرفداران پروپا قرصی داشته و رقابتی 
سنگین میان سازندگان آن ها شکل گرفته است. یکی از 
ــای هــوشــمــنــد امــســال  ــل ه ــف ــه هــای ق ــمــون بــهــتــریــن ن
SwitchBot Lock Pro است که مثل همه نمونه های 
مشابه از بلوتوث برای اتصال به سایر دستگاه ها کمک 
گرفته و شارژدهی طولانی مدت باتری دارد. با این وجود 
نصب این قفل هوشمند بسیار ساده بوده و راه اندازی آن 
تنها نیازمند پیمایش چند گام ساده است. سوئیچ بات 
 Keypad مثل  دستگاه هایی  از  همچنین  ــرو  پ لاک 
Touch یا Hub Mini هم پشتیبانی کرده و حتی یک 
مثل  قابلیت هایی  تنظیم  برای  اختصاصی  اپلیکیشن 
رنگ اندیکاتور یا پایش برخی سنجه های ایمنی منزل را 

به کاربران ارائه می دهد.

Vaonis Hestia   تلسکوپ جیبی جذاب

 Vaonis دیگر گجت جذاب و شگفت انگیز سال ۲۰۲۴ هم

Hestia است که قادر است هر گوشی هوشمند اعم از آیفون 
یا اندروید را به یک تلسکوپ جیبی تبدیل کند. این دستگاه 
قادر است با اضافه کردن بزرگ نمایی ۲۵ برابری به دوربین 
فضایی  تصاویر  ثبت  امــکــان  موبایل  گوشی  هــر  اصلی 
فوق العاده از ماه یا سایر سیاره های منظومه شمسی را فراهم 
کند. این دستگاه ۴۰۰ دلاری بر اساس گزارش ها می تواند 
با اتصال به گوشی شما تصاویری بهتر از دوربین تله فوتو 
فوق العاده گلکسی اس ۲۴ اولترا ثبت و شما را از هزینه 
کردن برای یک تلسکوپ بی نیاز کند. در این بین البته بزرگ 
ترین ایراد این گجت را باید نبود قابلیت های نرم افزاری به 
منظور شناسایی سیارات، ستاره ها و اجرام مختلف آسمانی 
دانست که استفاده از آن را برای افرادی که اطاعات زیادی 

از اخترشناسی ندارند، دشوار خواهد کرد. 

X4 Insta360   ویژه طبیعت گردها

دوربین های 36۰ درجه مدتی نسبتا طولانی ا ست که در 
بازار حضور دارند. با این وجود تا پیش از انقاب کمپانی 
GoPro بیشتر این دوربین ها محصولاتی گران قیمت و 
نه چندان کاربردی به شمار می رفتند. با وجود این ظهور 
 Insta360 X4 .اکشن کم های گو پرو این روند را تغییر داد
یک دوربین 36۰ درجه کامل است که هرآن چه را از یک 
اکشن کم انتظار دارید با قیمت ۵۰۰ دلار در اختیارتان قرار 
داده و یکی از جذاب ترین گجت های سال ۲۰۲۴ است. این 
ــاوه بر  ــوده و ع ــادر بــه ضبط ویــدئــوهــای 8K ب دستگاه ق
شارژدهی فوق العاده باتری از مدهای عکس و فیلم برداری 
متعدد مانند تایم لپس و اسلوموشن نیز پشتیبانی می کند. 
عاوه بر این، Insta360 X4 همچنین کاما ضدآب بوده و 
تعجب برانگیزی  به طرز  نیز  آن  میکروفون های  کیفیت 
بالاست. این اکشن کم همچنین پاسخ دهی بسیار دقیقی 

هم به فرامین صوتی داشته و دوربین آن توسط لایه مقاومت 
گوریا گلس حفاظت می شود تا خیال تان از بابت ایمنی آن 
نیز راحت باشد. دوربین های 36۰ درجه البته شاید برای 
عموم کاربران مناسب نباشند اما اگر به کوهنوردی یا 
طبیعت گردی عاقه مند باشید، اینستا 36۰ ایکس ۴ 

گزینه ای عالی برای شماست. 

RingConn Smart Ring   ارباب حلقه ها

حلقه های هوشمند نیز دیگر پدیده های تکنولوژیک پر سر و 
صدای سال ۲۰۲۴ هستند که با گلکسی رینگ به شهرتی 
ــن، نه حلقه های هوشمند  ای ــود  جهانی رسیدند. با وج
سامسونگ، بلکه حلقه RingConn Smart Ring توانسته 
یکی از جــذاب ترین گجت های سال ۲۰۲۴ باشد. این 
دستگاه استاندارد IP68 را کسب کرده و عمر باتری هفت 
روزه دارد. عاوه بر این، رینگ کان همچنین در سه رنگ 
مختلف به بازار عرضه شده و سنجه هایی مثل ضربان قلب، 
اکسیژن خون و دمای بدن را اندازه گیری می کند. این حلقه 
هوشمند همچنین گزارش های تحلیلی از وضعیت کلی 
بدن، میزان و کیفیت خواب و برخی سنجه های دیگر را نیز 
ارائه داده و مجموعه ای کامل از ویژگی های سامتی به 
شمار می رود. از سوی دیگر، بیشتر قابلیت های پریمیوم 
RingConn نیز برخاف Oura Ring نیازی به خرید 
اشتراک نداشته و طبق برخی گــزارش هــا، سنجه های 
اندازه گیری شده توسط آن حدودا ۵ تا ۱۰ درصد با اپل واچ 
اولترا ۲، ساعت هوشمند گران قیمت و پرادعای اپل تفاوت 
پایش  در   RingConn Smart Ring البته  داشته اند. 
فعالیت های ورزشــی عملکردی متوسط داشته و برخی 
قابلیت های آن مثل امکان خاموش کردن آلارم با فشردن 

انگشت چندان دقیق عمل نمی کنند.

دنیای فناوری تا این جای سال 2024 شاهد اتفاق های جالبی بوده که برخی از آن ها انقلاب های جدی محسوب می شود مثل حلقه ها و قفل های هوشمند  

با جذاب ترین گجت های 2024 آشنا شوید

با وجود این که هنوز حدود چهار ماه تا پایان سال 2024 باقی مانده، گجت های جذاب و 
فوق العاده ای روانه بازار شده اند که هریک توانسته اند پیشرفت های بزرگی را در حوزه های 

مختلف این صنعت چند تریلیون دلاری رقم بزنند. فهرستی که در ادامه مشاهده خواهید 
کرد دربرگیرنده تعدادی از برترین محصولات دنیای فناوری است که هم نزد منتقدان و 

هم مخاطبان با استقبال گسترده ای روبه رو شده اند که هرچند هنوز پای خیلی از آن ها به 
کشورمان باز نشده اما به نقل از »گجت نیوز« معرفی شان خواهیم کرد.

# هشتگ
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ســارا مسیحا/در حالی که دو روز بیشتر به آغاز 
فصل جدید لیگ برتر ایــران باقی نمانده، رسانه ها 
به نقل از سایت ترانسفرمارکت اعلام کردند باشگاه 
استقلال با فعالیت خود در نقل و انتقالات تابستانی  به 
گران ترین تیم ایران تبدیل شده است. طبق جدیدترین 
به روزرسانی ترانسفرمارکت و پس از جذب اندونگ و 
کاکوتا دو بازیکن آفریقایی تبار توسط استقلال،  ارزش 
بازیکنان این تیم به بیش از 16 میلیون یورو رسیده 
تا آبی پوشان بالاتر از پرسپولیس، تراکتور و سپاهان 
گران ترین تیم ایران باشند. اتفاقی که با توجه به ریخت 
و پاش های همیشگی تراکتور و سپاهان و خزانه پر 
پرسپولیس با توجه به فــروش بازیکن و درآمدهای 
آسیایی اش، قابل تامل است. قرار گرفتن استقلال در 
صدر باشگاه های ایرانی در حالی رخ داده که مدیران 
باشگاه های لیگ برتری با وجود اصرار چند باشگاه 
برای افزایش سقف بودجه برای فصل آتی با افزایش 
آن مخالفت کردند و باشگاه استقلال هم اعــلام  و 
تاکید کرده که به قانون سقف بودجه پایبند و متعهد 
اســت. با این حال صدرنشینی استقلال در جدول 
گران ترین تیم های ایرانی ارزش افزوده خاصی برای 
آبی ها نداشته چراکه دغدغه اصلی این باشگاه زمین 
اختصاصی برای انجام دیدارهای خانگی در لیگ برتر 
و لیگ نخبگان است. موضوعی که با وجود ترمیم و 
بازسازی ورزشگاه تختی تهران حل نشده و استقلال 
امیدوار است ورزشگاه آزادی هرچه زودتر به چرخه 
میزبانی لیگ برتر و مسابقات بین المللی برگردد. 
نکته جالب دیگری که درباره گران ترین تیم ایران می 
توان به آن اشاره کرد این که جلال الدین ماشاریپوف و 
مهرداد محمدی در لیست گران ترین و ارزشمندترین 
بازیکنان لیگ قرار دارند اما هر دو پایین تر از سه ستاره 

پرسپولیس و تراکتور در جدول گران ترین بازیکنان 
هستند. در واقع در فهرست ارزشمندترین و گران ترین 
بازیکنان لیگ برتر ایران صدرنشینی از آن استقلالی 
ها نیست و اوستون اورونــوف ستاره ازبکستانی تیم 
پرسپولیس با 2/5 میلیون یورو در صدر قرار دارد و 
محمدحسین کنعانی زادگان با 2/2 میلیون یورو و 
ریکاردو آلوز ستاره پرتغالی تراکتور با 1/8 میلیون 
یورو گران ترین بازیکنان لیگ برتر ایران محسوب می 
شوند و ماشاریپوف و مهرداد محمدی در رده چهارم و 
پنجم قرار دارند. جالب این که مهدی ترابی و علیرضا 
بیرانوند دو بازیکن ملی پوش و سابق پرسپولیس هم که 
به تازگی به تراکتور پیوسته اند جزو 10 بازیکن گران 

قیمت لیگ برتر هستند و ترابی ششمین و بیرانوند 
هشتمین بازیکن گــران قیمت محسوب می شوند. 
کوین یامگا، رضا اســدی و ایــوب العملود بازیکنان 
بازیکنان  دیگر  پرسپولیس  و  سپاهان  استقلال، 
فهرست 10 نفره ارزشمندترین و گران ترین بازیکنان 
لیگ برتر هستند. به زبــان ســاده تر چهار تیم بالای 
جدول فصل گذشته گران ترین تیم ها هستند و گران 
ترین بازیکنان را هم در اختیار دارند و به نوعی انحصار 
ایجاد کرده اند و قطعا رقابت 12 تیم دیگر لیگ برتری 
با این چهار تیم که نمایندگان ایران در لیگ نخبگان 
و لیگ قهرمانان هم هستند، بسیار سخت است و هر 

سال هم سخت تر می شود.

استقلال گران ترین تیم، اورونوف ارزشمندترین بازیکن

گران ترین های لیگ در انحصار 4 تیم!

لیگ نخبگان جمعه قرعه کشی می شود  

قرعه مرگ در انتظار سرخابی ها!

نخستین دوره از رقابت های لیگ نخبگان، از روز دوشنبه 26 
شهریور آغاز می شود و قرعه کشی مسابقات لیگ نخبگان 
و لیگ قهرمانان آسیا جمعه 26 مرداد توسط کنفدراسیون 
فوتبال آسیا AFC انجام خواهد شد و تیم های استقلال و 
پرسپولیس در لیگ نخبگان و تراکتور و سپاهان در لیگ 
قهرمانان آسیا  حریفان خود را خواهند شناخت. طبق سید 
بندی اعلام شده از سوی AFC، استقلال در سید دوم قرار 
دارد و با توجه به این که تیم های یک کشور نمی توانند با هم 
مسابقه دهند، دیــدار استقلال و الهلال عربستان قطعی 
شده و  برنده پلی آف لیگ نخبگان آسیا بین دو تیم الغرافه 
قطر و شباب الاهلی امارات به این سید اضافه می شود.  چند 
روز پیش کنفدراسیون فوتبال آسیا، جدولی از سیدبندی و 
نحوه تقابل تیم ها را منتشر کرد که قرار است روز جمعه و با 
انجام قرعه کشی در کوالالامپور، رقبای تیم های حاضر در 
این پیکارها مشخص شوند. با این حال، نگاهی به این جدول 
نشان می دهد که 6 حریف استقلال و پرسپولیس از اکنون 
مشخص شده اند و تقابل با آن ها قطعی است.با توجه به این 
جــدول تمامی هشت حریف استقلال و پرسپولیس کاملا 
یکسان و مشترک خواهند بود که پنج رقیب این دو تیم نیز از 
اکنون مشخص شده اند و سه حریف دیگر نیز به نتیجه  دیدار 
شباب الاهلی و الغرافه بستگی دارد. در واقع تقابل استقلال 
و پرسپولیس با پنج تیم الهلال، الاهلی، النصر، پاختاکور و 
الشرطه قطعی است و با فرض صعود شباب الاهلی به مرحله 
گروهی ، سرخابی ها باید به مصاف سه تیم اماراتی شباب 
الاهلی، الوصل و العین بروند و اگر الغرافه برنده پلی آف باشد، 
سه تیم قطری السد، الریان و الغرافه سه حریف باقی مانده 
استقلال و پرسپولیس خواهند بود تا مشخص شود تمامی 
هشت حریف سرخابی ها در لیگ قهرمانان، رقبای مشترکی 
خواهند بود. با توجه به سرمایه گــذاری خوب اماراتی ها و 
قهرمانی العین در فصل گذشته لیگ قهرمانان و حضور چندین 
ملی پوش ایرانی در لیگ این کشور به نظر می رسد تقابل 
سرخابی ها با تیم های قطری بهتر از تقابل با تیم های اماراتی 
باشد. قطری ها اگرچه در سال های اخیر و سال های منتهی 
به جام جهانی 2022 سرمایه گــذاری هنگفتی در فوتبال 
ملی و باشگاهی داشتند اما پس از میزبانی جام جهانی و تکرار 
قهرمانی جام ملت ها که چند ماه پیش به میزبانی خودشان 
برگزار شد، عطش فوتبال در آن ها فروکش کرده و تیم های 
باشگاهی شان دیگر مثل سابق ستاره و قدرت زیادی ندارند. 

گزارش

ــار سنگین وزن  امیر حسین زارع آزادک
ایــران پس از کسب مدال نقره المپیک 
انتشار یک پست در  با  پاریس   2024
صفحه اینستاگرامش از مردم عذرخواهی 
ــرد و وعــده داد کــه هزینه کاستی ها  ک
را جبران و پاسخ حیله و رندی ها را با 
تاوانی بــزرگ بدهد. زارع در بخشی از 
این پست نوشت: »با شما مردم کشورم 
پیمان می بندم که هزینه کاستی ها را 
جبران و پاسخ حیله و رندی ها را با تاوانی 
نتیجه  که  می بندم  عهد  بدهم.  ــزرگ  ب
بی احترامی به ایران و فرزندانش پایانی 
تلخ و هضم نشدنی داشته باشد. این نه 
تهدید است و نه تحریک؛ یک وظیفه کاملا 

ملی و حیثیتی است.«

سرمربی تیم ملی بسکتبال معرفی شد

سوتیریس مانولوپولوس مربی 54 ساله اهل یونان كه سابقه مربیگری 
و سرمربیگری در تیم ملی مــردان یونان، دینامو بوکورشتی رومانی، 
پاناتینایکوس یونان، آریس، ایفایستوس بی سی، پریستری و AEK آتن را 
در كارنامه خود دارد، هدایت تیم ملی بسکتبال ایران را برعهده گرفت. او 
همچنین سابقه كار به عنوان دستیار با ریک پیتینو و دیمیتریوس ایتودیس 
را در تیم ملی یونان دارد. تیم ملی بسکتبال ایران بعد از این که شانس 
حضور در المپیک را از دست داد، با نظر فدراسیون با هاکان دمیر ترکیه ای 
قطع همکاری کرد و حالا با گذشت مدتی که چند گزینه داخلی و خارجی 
توسط کمیته فنی بررسی شدند، این مربی یونانی روی نیمکت تیم ملی 

خواهد نشست.

عکس نوشت

خبر

آفساید

ویژه

VAR استقلال-شمس آذر با
فدراسیون فوتبال عزم خود را جزم کرده تا لیگ بیست 
و چهارم با استفاده از کمک داور ویدئویی برگزار شود. 
اولین محموله از این تجهیزات هفته قبل به اراک رسید 
و در ورزشگاه امــام خمینی)ره( نصب شد. بنابراین 
مشخص است در دیدارهایی که به میزبانی اراک برگزار 
می شود، از کمک داور ویدئویی استفاده خواهد شد. 
 VAR حالا مشخص شد که دومین محموله از تجهیزات
به قزوین رسیده و قرار است در ورزشگاه سردار آزادگان 
این شهر راه اندازی شود. بنابراین بازی شمس آذر مقابل 

استقلال با استفاده از کمک داور ویدئویی خواهد بود.
 

اتمام حجت تاج با تراکتور
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، مهدی تاج که در سفر 
خود به تبریز بازدیدی از ورزشگاه  یادگار امام داشت، از 
روند بازسازی این ورزشگاه ابراز رضایت کرد. با این 
حال رئیس فدراسیون فوتبال اعلام کرد در صورتی 
که نواقص ورزشگاه یادگار امام تبریز رفع نشود، دیدار 

تراکتور - پرسپولیس بدون تماشاگر خواهد بود.

عذرخواهی رسمی تاج از استقلال 
برای قهرمانی پرسپولیس!

رئیس فدراسیون فوتبال از باشگاه استقلال بابت 
اشتباه داوری دیدار پرسپولیس و مس رفسنجان در 
هفته پایانی لیگ برتر عذرخواهی کرد. مهدی تاج 
در نشست مطبوعاتی خود در حاشیه مجمع سالیانه 
هیئت فوتبال آذربایجان شرقی در مورد لیگ چهاردهم 
و بــازی معروف تراکتور - نفت از هــواداران تراکتور 
عذرخواهی کرد و گفت در این بازی اشتباه داوری رخ 
داده بود. او در موضع تازه خود و در پاسخ به درخواست 
سمیعی، مدیرعامل استقلال، برای عذرخواهی از این 
باشگاه بابت اشتباه داوری در دیدار پرسپولیس و مس 
رفسنجان نیز گفت: برای مثال در بازی آخر پرسپولیس 
و مس رفسنجان،10 داور گفتند آفساید بود و 10 داور 
هم گفتند آفساید نبود. وی افزود: ما آخر هم نفهمیدیم 
آفساید بود یا نبود، ولی پس از آن گفتند بود. اگر آن 
اتفاق می افتاد قهرمان کاملا تغییر می کرد. ما باید 

از استقلال هم عذرخواهی کنیم که این اتفاق افتاد.

فرهاد قائمی برای کاظمی 
ریش گرو گذاشت

والیبال  فــدراســیــون  انضباطی  کمیته 
اخیرا اعــلام کــرد صابر کاظمی به دلیل 
2 ســال از  امتناع از حضور در تیم ملی 
شده  مــحــروم  میادین  تمامی  در  حضور 
است. این محرومیت درحالی اعلام شد 
که واکنش های زیادی به دنبال داشت و 
سیدمیلاد تقوی در پاسخ به این واکنش ها 
گفته بود که کاظمی ابراز پشیمانی نکرده 
و اگر این اتفاق رخ دهــد، محرومیتش با 
کاهش مواجه خواهد شد. روز سه شنبه 
اما کاظمی به همراه فرهاد قائمی بازیکن 
سابق تیم های ملی والیبال و مربی تیم 
ملی نوجوانان در دفتر سید میلاد تقوی 
رئیس فدراسیون والیبال حاضر شد و با 
ابراز پشیمانی از عدم حضور در تیم ملی و 
ناراحتی هواداران والیبال درخواست کرد 
تا ضمن بررسی مجدد پرونده در جلسه 
تجدیدنظر فرصت حضور در لیگ برتر ایران 
برای کسب آمادگی بیشتر به وی داده شود 
تا بتواند در سال آینده با صلاح دید کادر فنی 
در مسابقات لیگ ملت ها و قهرمانی جهان 
با پیراهن تیم ملی به میدان رود و موجب 
ــواداران والیبال شــود و  شــادی مــردم و هـ
جبران مافات کند. تقوی نیز ضمن تشکر 
از حضور فرهاد قائمی در جلسه، از انتخاب 
مسیر درست توسط کاظمی و اقدام برای 
دلجویی از مردم و هــواداران والیبال ابراز 
خرسندی و تاکید کرد که در اولین فرصت 

جلسه تجدیدنظر برگزار خواهد شد.

سوژه

اصلانی/ دوازدهـــم اردیبهشت ماه 
ســال 1402 بــود کــه حسن رنگرز 
بازگشت  دلایـــل  از  مصاحبه ای  در 
دوبـــاره اش به کشتی حرف زد. او که 
مدت ها بود ردای مدیریتی بر تن کرده 
و پست هایی چون سخنگو و نایب رئیس 
فدراسیون کشتی، مدیرکل ورزش و 
جوانان استان مازندران و نایب رئیسی 
شــورای کشتی آسیا را تجربه کرده 
بــود، به یک باره در کسوت سرمربی 
تیم ملی از صندلی مدیریت بلند شد و 
روی نیمکت تیم ملی نشست. آن هم در 
شرایطی که برایش پست های سیاسی 
و ورزشی مختلفی کنار گذاشته شده 
بود و حتی تا نزدیکی صندلی دبیرکلی 
کمیته ملی المپیک هم پیش  رفت؛ 
ــا وســوســه کشتی، آتــشــی بــه جان  ام
حسن انداخت که خاموش کردنش 
به این راحتی ها نبود. چون وقتی از 
رنگرز پرسیده شد چرا از مدیریت در 
ورزش دست کشید و دوباره به کشتی 
آمد، از حسرتی رونمایی کرد که جای 
هیچ حرف وحدیثی باقی نگذاشت: 
»یکی از دلایلی که باعث شد به عنوان 
یک خادم به کشتی برگردم، این بود 
که کار ناتمام دوران کشتی گیری ام 
ــدال المپیک را با  ــرای گــرفــتــن مـ بـ
بچه ها)کشتی گیران( تمام کنم. این 
یک حسرت دایمی اســت )اشـــاره به 
نداشتن مدال المپیک در دوران ورزش 
حرفه ای اش(. اگر بشود، می خواهم 
این کم کاری در قامت کشتی گیری را 
این بار در کسوت مسئول فنی جبران 
کنم.« حــالا امــا حسن هم به حسرت 
دایــمــی اش پایان داد و هم کم کاری 
کسوت  در  را  ورزشـــــی اش  دوران 
سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی ایران 

جبران کرد؛ آن هم با قهرمانی تیمش 
در المپیک 2024 پاریس و کسب 2 
طلا، یک نقره و یک برنز. افتخاری که تا 
ابد در کارنامه حسن رنگرز و فدراسیون 
کشتی ایران که بهترین شرایط را برای 
ملی پوشان و کــادرهــای فنی فراهم 
کرد، ماندگار خواهد شد. پایان حسرت 
حسن گویا، پایان حضورش در راس 
فرنگی  کشتی  ملی  تیم  فنی  کـــادر 
ــت. چراکه از دیـــروز زمزمه هایی  اس
درخصوص استعفای احتمالی اش از 
سرمربیگری گوش به گوش می شود. 
البته فراموش نشود که قرارداد رنگرز 
هم تا پایان المپیک بود. خودش پیشتر 
این موضوع را بارها گفته بود: »من تا 
المپیک تعهد دارم و بعد از آن اصلا 
نمی دانم فضا و نتایج چه خواهد شد. 
محتمل  اتفاقی  هــر  المپیک  از  بعد 
ــت.« از ایــن منظر امــا حق کاملا با  اس
رنگرز بود. چرا که پایان المپیک 2024 
حــالا مصادف شــده با معرفی وزرای 
پیشنهادی دولت چهاردهم و با توجه 
به سابقه مدیریتی و تم نیمه سیاسی 
رنگرز بعید نیست که او دوباره سودای 

مدیریت در سر داشته باشد. اما مطرح 
شدن یک باره ماجرای استعفای او آن 
هم در شرایطی که تیم ملی کشتی 
فرنگی قهرمان المپیک شده و هنوز 
شیرینی این پیروزی بزرگ در کام ملت 
اســت، اتفاق عجیبی است که معلوم 
نیست نشئت گرفته از کجاست. جالب 
ــودش هم از  این جاست که رنگرز خ
ماجرا بی خبر است و وقتی که درباره 
صحت و سقم استعفایش از او سوال 
ــراز بی اطلاعی می کند:  می شود، اب
»ایــن خبر را از شما می شنوم. اجازه 
دهید ببینم ایــن خبر در کجا منتشر 
شده!« وقتی رنگرز این طور با احتیاط 
ــع مــی دانــد که  حــرف مــی زنــد، در واق
ممکن است یک حرف و حدیث کوچک 
منجر به یک تصمیم غیرمنتظره از سوی 
رئیس فدراسیون کشتی شده و ماجرای 
پژمان درستکار تکرار شود. درستکار 
درحالی و شاید به شوخی استعفایش 
را نوشت و به رئیس کشتی که دوست 
دیرینه او بود، داد که دبیر این استعفا 
را بی  برو برگرد قبول کرد تا نشان دهد 
در زمینه کار با کسی شوخی نــدارد و 

با شناختی که از علیرضا دبیر داریم، 
ــراژدی پژمان این  اصلا بعید نیست ت
بار برای حسن تکرار شود. اما آن چه تا 
امروز مشخص است این که هنوز هیچ 
استعفای کتبی به فدراسیون کشتی و 
علیرضا دبیر نرسیده است که اگر برسد، 
کار قطعا تمام است. البته این ماجرای 
پذیرش استعفا در کشتی، مختص به 
فدراسیون دبیر نیست و با خاطره ای 
که چندی پیش حسن رنگرز تعریف 
کرد، می توان فهمید که کاملا مسبوق 
به سابقه است. رنگرز برای بازگویی 
این خاطره، حرف نغز پرمغزی می زند: 
»در فضای اجرایی ایــران باید طوری 
کار کرد که انگار صبح برکنار شده ای 
و نیز طوری کار کرد که انگار قرار است 
20 سال بمانی.« او سپس خاطره اش 
از برکناری مربیان کشتی را این طور 
»یـــادم می آید سال  تعریف می کند: 
2002 بود که امیررضا خادم تیمش 
در جهانی نتیجه گرفته بود و همان زمان 
با محسن مهرعلی زاده)رئیس وقت 
سازمان تربیت بدنی اسبق( به دعوا 
ــورد. خــادم نشسته بــود و همزمان  خ
هم ناهار می خورد و هم تلویزیون نگاه 
می کرد که از تلویزیون اعــلام شد با 
استعفای خادم موافقت شده!« پس با 
این حساب رنگرز به خوبی می داند که 
فضای ورزش در ایــران چگونه است. 
شاید برای همین است که وقتی ماه ها 
شد  پرسیده  او  از  المپیک  از  پیش 
که آینده رنگرز در مربیگری است یا 
مدیریت، این طور پاسخ داد: »عاقبت 
بخیری مهم تر از هر چیزی است.قطع 
به یقین هیچ مربی از تیغ برکناری یا 
استعفا در امان نخواهد ماند و مربیان در 

ایران عاقبت بخیر نمی شوند.«

پایان حسرت المپیک برای سرمربی فرنگی و تقارن آن با استعفای احتمالی؟

رد بزرگ ترین پیشنهاد تاریخ توسط وینیسیوس!

عربستان در روزهای اخیر تمام تلاشش را کرده که وینیسیوس جونیور را وسوسه کند، اما رئال مادرید با قاطعیت 
پاسخ منفی می دهد! طبق گزارش آ اس باید انتظار داشت که در روزهای آینده یک پیشنهاد نجومی 

به دفاتر رئال مادرید ارائه شود تا برای جذب وینیسیوس تلاش کنند. در حالی که مبلغ 
دقیق آن مشخص نیست، مطمئناً از 200 میلیون یورویی که قطر برای 

آوردن نیمار به پاری سن ژرمن به بارسلونا پرداخت کرد، فراتر خواهد 
رفت و این گران ترین معامله تاریخ فوتبال است.اولین بار د اتلتیک این 

خبر را منتشر و ادعا کرد که وینیسیوس این پیشنهاد را رد کرده است. با این 
حال  هیئتی از صندوق سرمایه گذاری عمومی عربستان به نمایندگی از وزارت 

ورزش این کشور هدایت مذاکرات را برعهده دارد. هدف عربستان سعودی تقویت قابل 
توجه لیگ حرفه ای عربستان با آوردن وینیسیوس است که همچنین به عنوان سفیر 

آن ها در جام جهانی 2034 عمل خواهد کرد.

طارمی آماده دیدار با جنوا

در حالی که مهدی طارمی مهاجم جدید تیم اینتر میلان در دیدارهای تدارکاتی 
پیش فصل دچار مصدومیت شده بود و گفته می شد که نمی تواند اینتر را در 
دیدار هفته اول سری آ مقابل جنوا همراهی کند اما این بازیکن با روند دوران 
نقاهت از دیروز در تمرینات اینتر حضور یافت و رسانه رسمی این باشگاه تصویر 
طارمی را در تمرین گروهی منتشر کرد. به این ترتیب »اینزاگی« سرمربی 
اینتر در صورت صلاحدید می تواند از مهاجم ایرانی خود در دیدار هفته 
اول سری آ استفاده کند. این بازی روز شنبه 2۷ مرداد برگزار خواهد 
شد. پیش از این گفته می شد مهاجم ملی پوش و ایرانی افعی های 
میلان به دیدار اول فصل جدید سری آ نمی رسد و اینزاگی باید به فکر 
جانشین او باشد اما حالا طارمی می تواند در آغاز فصل جدید در ترکیب 

اینتر قرار بگیرد.

شوک به پرسپولیس و گاریدو در شروع لیگ

تیم پرسپولیس در دیدار افتتاحیه بیست و چهارمین دوره رقابت های لیگ برتر از ساعت 1۹:30 روز 
پنج شنبه در ورزشگاه امام خمینی)ره( اراک به مصاف تیم ذوب آهن خواهد رفت. این در شرایطی  
است که پرسپولیس با وجود جدایی ستاره های خود هنوز نتوانسته است نقل و انتقالات کاملی 

داشته باشد و این تنها بخشی از مشکلاتی  است که سرخ پوشان در آستانه بازی نخست خود در 
لیگ برتر با آن مواجه هستند. گفته می شود در جریان تمرینات پرسپولیس علی علیپور دچار 
مصدومیت شده و نتوانسته تمرینات را دنبال کند. از طرفی اوستون اورونوف بازیکن ازبک 
که در رقابت های المپیک دچار مصدومیت شده وضعیتش برای حضور در بازی نخست 

پرسپولیس در هاله ای از ابهام قرار دارد. هرچند گفته می شود شرایط وی رو به بهبود است 
اما شاید خوان کارلوس گاریدو روی ستاره ازبکستانی خود ریسک نکرده و در این بازی از 

او استفاده نکند. امید عالیشاه نیز که از ناحیه انگشت پا دچار شکستگی شده در بازی با 
ذوب آهن اصفهان غایب خواهد بود.

تراژدی درستکار برای رنگرز تکرار می شود؟
وقتی حسن گفته بود مربیان در ایران عاقبت بخیر نمی شوند!
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سینمای ایران

 فیلم نامه جدید افخمی
 با موضوع مقاومت

کارگردان سینما، فیلم نامه »فرمان هانیبال« را 
درباره یک زن یهودی می نویسد.بهروز افخمی در 
گفت وگو با مهر، درباره فیلم نامه جدید خود گفت: 
»نام فیلم نامه جدیدی که درحال نگارش آن هستم، 
»فرمان هانیبال« است. در ابتدا فکر می کردم که 
می توانیم امسال این فیلم را بسازیم اما اکنون تصورم 
این است که نوشتن فیلم نامه طول می کشد، زیرا 
قرار است به زبان عبری، عربی و انگلیسی هم نوشته 
شود و تحقیق و پژوهش زیادی نیاز دارد.«وی درباره 
داستان این فیلم توضیح داد: »این فیلم نامه درباره 
یک پیرزن ۸۰ ساله یهودی است که همان اوایل 
جنگ دستگیر می شود. ۱۵ روز پس از دستگیری 
نیروهای حماس او را تحویل صلیب سرخ می دهند، 
او در این مدت بسیار درگیر فلسطینی هایی می شود 
که در تونل ها مشغول مقاومت هستند. رفتارهای او 
در همان زمان نیز بسیار مورد توجه قرار می گیرد 
زیرا زمانی که بازمی گردد، با اعضای حماس که می 
خواهند او را به صلیب سرخ تحویل دهند، خیلی گرم 
خداحافظی می کند و همچنین پس از آن حملات 
شدیدی به دولت نتانیاهو دارد.«کارگردان »عروس« 
در پاسخ به این احتمال که قرار است این فیلم به 
ــود، گفت:  ــورت محصول مشترک ساخته ش ص
»این فیلم محصول مشترک نیست و فقط از زبان 
عبری، عربی و انگلیسی در این فیلم نامه استفاده 
ــاره احتمال حضور بازیگران  می شود.« وی درب
خارجی در »فرمان هانیبال« بیان کرد: »ممکن است 
در ساخت این فیلم از بازیگران خارجی نیز استفاده 
کنیم. برخی بازیگران طی این سال ها نسبت به 
وحشیگری های رژیم صهیونیست و آمریکا واکنش 
نشان دادند مانند سوزان ساراندون که تبدیل به 
لیدر تظاهرات ضدصهیونیستی شده است با وجود 

این که خودش یهودی است.«

عباس جمشیدی فر به زودی 
با سه فیلم حضور پررنگی در 
سینما خواهد داشت. او از ۱۵ 
شهریور بــا کمدی »قــیــف« به 
کارگردانی محسن امیریوسفی 

به سینما می آید و همچنین کمدی »شه سوار« 
ساخته حسین نمازی و فیلم »باغ کیانوش« اثر 

رضا کشاورز حداد را نیز در نوبت اکران دارد.

ــودرزی از پنج شنبه  فاطمه گ
این هفته ساعت ۱9، تله تئاتر 
کارگردانی  به  اعظم«  »کاتب 
ــوری را از شبکه  ــف مــهــدی غ
آی فیلم روی آنتن دارد. این 
تله تئاتر اقتباسی، اتفاقات شب تا عصر عاشورا 
را از خیمه دشمن روایت می کند. »کاتب اعظم« 

اولین بار سال ۱4۰۱ روی آنتن رفت.

ســــروش صــحــت بـــه زودی با 
ــه نــمــایــش خانگی  »اکـــنـــون« ب
می آید. این برنامه فضایی مشابه 
»کتاب باز« دارد و هدفش ترویج 
کتاب خوانی است. صحت در این 

برنامه نیز مانند »کتاب باز« با محمدرضا رضائیان 
در مقام تهیه کننده و کارگردان همکاری می کند. 

»اکنون« ویژه فیلیمو در حال تولید است.

چهره ها و خبر ها

رعنا آزادی ور این روزها مشغول 
ــار اولین  ــی آثـ ــررس داوری و ب
جشنواره »فیلم و عکس باانرژی« 
است. او در بخش فیلم جشنواره، 
آثار را ارزیابی خواهد کرد. هدی 
زین العابدین، هوتن شکیبا، پریناز ایزدیار و حسن 
معجونی دیگر چهره هایی هستند که به عنوان داور 

در این بخش حضور دارند.

سریال  در  قصابیان  محسن 
»رویای نیمه شب« به کارگردانی 
حسن آخــونــدپــور ایــفــای نقش 
کرده است. او در این مجموعه 
تاریخی با بهاره افشاری، حسن 

معجونی و مه لقا باقری همبازی اســت و گریم 
متفاوتی دارد. قصابیان این روزها سریال نمایش 

خانگی »داریوش« را در حال انتشار دارد.

سریال پرحاشیه »سرزمین مادری« به کارگردانی 
و  رسید  پایان  به  تبریزی، دوشنبه شب  کمال 
سرانجام پرونده این مجموعه پس از سال ها بسته 
شد. مجموعه تاریخی »سرزمین مادری« از دهه 
2۰ تا ۵۰، رخدادهای سیاسی و تاریخی مختلف 
را روایت کرد و تولید پرزحمتی داشت. ساخت این 
مجموعه که طی سه فصل جلوی دوربین رفت، 
از سال ۸7 تا 9۵ زمان برد و وقفه در تولید آن نیز 
باعث شد تصویربرداری پروژه تبریزی از آن چه 
باید، طولانی تر شود. »سرزمین مادری« به دلیل 
سو ء تفاهم ها ۱۰ سال دیر به آنتن رسید، اما وقتی 
پخش شد یــادآور روزهــای خوب تلویزیون بود و 
واسطه بازگشت ستاره ها به تلویزیون شد. به بهانه 
پایان این مجموعه، مروری داشتیم بر حواشی و 

متن این سریال.

توقیف؛ سرآغاز حواشی	 
ساخته کمال تبریزی اولین بار سال 92 روی 
آنتن رفت و پس از پخش تنها چهار قسمت، به 
دلیل مسائل قومیتی و اعتراض بختیاری ها، 
پخش آن متوقف شد. شاید آن زمان کمتر کسی 
پیش بینی می کرد، چنین پـــروژه ای ۱۰ سال 
در آرشیو صداوسیما بماند و گره کار سریال تا 
سال ۱4۰2 باز نشود. در نهایت پادرمیانی ها، 
عذرخواهی و توضیح سازندگان درباره هدف و 
مضمون سریال، اعمال ممیزی ها، تغییر نام سریال 
و فامیل »بختیاری« به »بهادری«، هیچ کدام در حل 
سوء تفاهم ها و رفع توقیف سریال تاثیری نداشت، 
در نتیجه »سرزمین مادری« ۱۰ سال به آنتن راه 
پیدا نکرد. اردیبهشت ۱4۰2 مهدی نقویان رئیس 
سیمافیلم خبر رفع توقیف این سریال را اعلام کرد 
و بالاخره برچسب توقیف از روی ساخته تبریزی 

برداشته شد.

رسیدن به آنتن پس از تلوبیون	 
ــدا در  ــت »ســرزمــیــن مــــادری« از ۵ مــهــرمــاه، اب

تلوبیون پلاس منتشر شد و سپس دو هفته بعد 
بدون تبلیغات قبلی، به آنتن شبکه3 راه پیدا کرد 
و در کنداکتور آخر هفته جای گرفت. ناهماهنگی 
نسخه تلویزیون و تلوبیون، از حواشی پرسروصدای 
سریال بــود. یکی از سکانس های قسمت اول 
»سرزمین مــادری 2« در نسخه تلوبیون پلاس 
بدون ممیزی و کامل تر پخش شد، به این ترتیب 
دیدیم که پس از صحبت های »اوس حسین« 
درباره محرمیت احتمالی او با خانم های خانواده 
خود، »رهی« از این که پس چرا اجازه نداده اند 
با »ننه منیر« مانند محرم خود رفتار کند، گلایه 
می کند. در نهایت این سکانس پس از انتشار در 
تلوبیون، در بازپخش قسمت اول از تلویزیون نیز 
بدون ممیزی پخش شد! اعتراض کمال تبریزی 
به پخش »زودهنگام« فصل دوم و رفع نکردن 
نواقص فنی آن تحت نظر این کارگردان، از دیگر 

حاشیه های سریال بود.

تغییر شیوه پخش در فصل سوم	 
فصل سوم »سرزمین مادری« در سال ۱4۰3 و 
با وقفه تقریبا چهار ماهه روی آنتن رفت. البته 
»سرزمین مــادری 3« با شرایط کاملا متفاوتی 
نسبت به دو فصل دیگر پخش شد. این بار از پخش 
هفتگی و انتشار در تلوبیون خبری نبود، فصل سوم 
همزمان با ایام عزاداری محرم و صفر، از ۱7 تیرماه 

روانه آنتن شد و به عنوان سریال شبانه شبکه3 
هرشب پخش شد. قسمت های پایانی فصل سوم 
با پخش مسابقات المپیک همزمان شد، بنابراین 
بخشی از سریال پیش از آغاز مسابقه کشتی و 

بخش دوم آن پس از مسابقه پخش شد.

ناجی بدون تاریخ انقضا	 
هرچند که اگر تلویزیون در وضعیت بهتری به سر 
می برد و هنوز هم سریال ها مانند گذشته مخاطبان 
فراوانی داشتند، ساخته کمال تبریزی نیز بیشتر 
مورد توجه قرار می گرفت اما در وضعیت فعلی 
هم »سرزمین مــادری« حکم ناجی تلویزیون را 
داشت. فصل اول این مجموعه پاییز ۱4۰2 در 
روزگاری پخش شد که شبکه یک، سریالی ضعیف 
مانند »ساموبندری« را روی آنتن داشت. مجموعه 
»محرمانه« در شبکه3 نیز اثر ویژه و موفقی نبود. 
در این شرایط »سرزمین مادری« پنج شنبه ها و 
جمعه ها از شبکه3 روانه آنتن شد و مخاطبان را 

سر ذوق آورد.

روایتی جذاب از تاریخ سیاسی و اجتماعی	 
تاریخ سیاسی و اجتماعی ایــران از دهه 2۰ تا 
۵۰ در »سرزمین مادری« به تصویر کشیده شد 
و برگ برنده اصلی سریال تلفیق وقایع تاریخی 
ــی« به  با قصه ای خانوادگی و جــذاب بــود. »ره

عنوان شخصیت اصلی سریال توسط یک مبارز 
سیاسی تـــوده ای به سرپرستی گرفته شد و با 
خانواده »بهادری« که گفته شده بود خانواده 
پدری او هستند، رفت وآمد داشت. مرگ والدین 
»رهی« و مشخص نبودن ریشه و هویت آن ها، کشته 
شدن ناپدری اش توسط هم حزبی های او و سفر 
نامادری اش به روسیه و مرگ »اقدس الملوک« 
مادربزرگ احتمالی او، باعث شد این پسربچه 
ــادرش در فقر و سختی  با خــانــواده احتمالی م
زندگی کند و جایی میان بهادری ها نداشته باشد. 
زندگی »رهی« در کودکی، جوانی و میان سالی 
به واسطه اطرافیانش یا افکار خودش، با مبارزان 
سیاسی گره خورده بود، بنابراین موازی با روایت 
زندگی این شخصیت، تاریخ معاصر نیز به تصویر 
کشیده شد، به همین دلیل قصه برای مخاطب 
کشش داشت. در فصل سوم نیز بازگشت »راضیه« 
نامادری »رهــی« در حالی که دیگر شباهتی به 
»راضیه« جوان نداشت و در فکر انتقام از بهادری ها 

و کشتن آنان بود، جان تازه ای به قصه داد.

انتخاب خوب بازیگران و موفقیت آن ها	 
یکی دیگر از امتیازهای مهم »سرزمین مادری« 
انتخاب خوب بازیگران و بازی آن ها بود. بازیگر 
همه شخصیت های اصلی، مکمل و مهم سریال 
متناسب با ویژگی های کاراکترشان انتخاب شده 
بود، بنابراین در نقش شخصیت های سریال حضور 
درخشان و باورپذیری داشتند. علی شادمان، 
زنده یاد بیتا فرهی، هنگامه قاضیانی، امیر آقایی، 
نیکی کریمی، میترا حجار، پژمان بازغی و حسین 
محجوب موفق ترین بازیگران فصل اول و دوم بودند 
و در فصل سوم نیز آرش مجیدی به عنوان جایگزین 
شهاب حسینی به درستی تصویری را که از این 
کاراکتر داشتی، نشان داد. گلچهره سجادیه نیز 
در نقش زنی بی رحم و مصیبت کشیده، شخصیتی 
غیرقابل پیش بینی را ارائه داد و مخاطب نیز او را به 
عنوان کاراکتر مرموز و مخوف قصه باور داشت. لیلا 
زارع، آشا محرابی، پریوش نظریه و مرحوم سعید 
راد نیز جزو بازیگران خوب »سرزمین مادری 3« 
هستند و به عنوان بازیگر جدید نقش های سابق 

سریال، به خوبی از پس این چالش برآمدند.

پایان قصه چندین و چندساله »سرزمین مادری«
مروری بر حواشی و ویژگی های ساخته کمال تبریزی، به بهانه پایان این مجموعه و بسته شدن پرونده این اثر پرحاشیه

مائده کاشیان
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محمد سلمانی

 
شعر اول:

اگر چه بین من و تو هنوز دیوار است
ولی برای رسیدن بهانه بسیار است

بـــــرآن سریــم کزین قصـــــه دست برداریم
مگر عزیز من ! این عشق دست بردار است

کسی به جز خودم ای خوب من چه می داند
کـــه از تــــو – از تو بریدن چقدر دشوار است
مخــــواه مصلحت اندیش و منطقـــی باشم

نمی شود به خدا ، پای عشق در کار است
تـــو از سلاله سوداگران کشمیری

که شال ناز تو را شاعری خریدار است
در آستانـــه رفتـــن در امتداد غــــروب
دعای من به تو تنها خدا نگهدار است

همان غروب غریبانه گریه خواهی کرد
برای خاطره هایـــی کــه زیرآوار است

شعر دوم:
این روزها سخاوت باد صبا کم است

یعنی خبر ز سوی تو این روزها کم است
این جا کنار پنجره تنها نشسته ام

در کوچه ای که عابر درد آشنا کم است
من دفتری پر از غزلم، ناب ناب ناب

چشمی که عاشقانه بخواند مرا کم است
باز آ ببین که بی تو در این شهر پر ملال

احساس، عشق، عاطفه، یا نیست یا کم است
اقرار می کنم که در اینجا بدون تو

حتی برای آه کشیدن هوا کم است
دل در جواب زمزمه های بمان من

می گفت می روم که در این سینه جا کم است
غیر از خدا که را بپرستم؟ تو را، تو را

حس می کنم برای دلم یک خدا کم است

دوستی ایران و تاجیکستان زیر چتر ادبیات
گزارش خراسان از مراسم رونمایی کتاب »نامه های ابوالقاسم لاهوتی و صدرالدین عینی« 

 به مناسبت انتشار کتاب »نامه های ابوالقاسم 
لاهوتی و صدرالدین عینی« به کوشش محسن 
فرح بر، ادب پژوه ایرانی، هفتصدوشصت ودومین 
ــه بــزرگــداشــت  ــران ب ــه ــارا در ت ــخ ــب مجله ب ش
ابوالقاسم لاهوتی و صدرالدین عینی اختصاص 
یافت. این نشست با همکاری مجله بخارا، سفارت 
تاجیکستان در تهران و خانه اندیشمندان برگزار 

شد.
به گزارش خراسان، در ابتدای این مراسم علی 
دهباشی، سردبیر مجله بخارا توضیحاتی درباره 
کتاب »نامه های ابوالقاسم لاهوتی و صدرالدین 
ــه داد. سپس، بهادر نظیر، معاون  عینی« ارائ
سفیر تاجیکستان در ایران پیام دکتر نظام الدین 
زاهدی، سفیر فوق العاده و نماینده تام الاختیار 
تاجیکستان در تهران را قرائت کرد. بخش هایی 
از پیام دکتر نظام الدین زاهــدی را در ادامــه 

می خوانید:
اولًا تشکّر ویژه دارم از جناب علی دهباشی، بانی 
فرهنگ گران سنگ فارسی و پیوندگر بی منّت دو 
ملّت دارای یک تاریخ و گذشته. جناب دهباشی 
تقریباً دو ماه قبل، »شب استاد عینی« را برگزار 
کردند که جای سپاس بی اندازه دارد که این 
برنامه در معرفی شایسته بنیان گذار ادبیات نوین 

تاجیک نقش مؤثر و سازنده ای باقی گذاشت.
 استاد عینی، بی شک، معروف ترین شخصیت 
فرهنگی تاجیکستان هستند که نام نکویشان در 
ایران بیش از ادبای دیگر معروف است و آثارشان 
نیز تقریباً به صورت کامل منتشرشده و مورد توجّه 
محققان و پژوهشگران تراز اوّل قرارگرفته است.

 کتاب »نامه های ابوالقاسم لاهوتی و صدرالدین 
عینی« که به تازگی با تلاش های جناب محسن 
فرح بر، پژوهشگر پُرتلاش در انتشارات شیرازه در 
384 صفحه به نشر رسید، امروز ما را گرد این خوان 
معنوی جمع آورد که یادی از این دو استاد سخن 
و مربّی جوانان نماییم. دوستی این دو بزرگوار 
همانند دوستی های صمیمانه و زبانزد عبدالرحمان 
جامی و امیر علیشیر نوایی بر سر زبان هاست. معلوم 

است که نامه نگاری بخشی از فعالیت روزانه ماندگار 
استاد عینی بود و نامه های ایشان به میرسعید 
میرشکر، استاد میرزا تورسون زاده، عبدالسّلام 
دهاتی و... نه تنها جزئی از زندگی ادبی ایشان، 
بلکه تجسم فضای ادبــی و اجتماعی و تاریخی 
روزگار استاد است. این نامه ها صرف نامه شخصی 
و خانوادگی نیستند، اگرچه در ظاهر این نامه ها به 
مسائل خانوادگی و احوال پرسی عزیزان اختصاص 
می یابد، ولی استاد با آن دید فــراخ و آینده نگر 
مطمئن بودند این مکتوب ها روزی و روزگــاری 
از آن تاریخ محسوب می شوند و پاره های ناگفته 
اندیشه های علّامه عینی و معاصرانشان خواهند 
شد. در سطرسطر نامه های صمیمانه حیات ادبی، 
وضعیت فرهنگی، مسائل تاریخ ادبیات، حفظ زبان 
از کاستی ها، روابط علمی و ادبی، موضوعات لغت 
نگاری، اصطلاحات، آشنایی با تألیفات یکدیگر 
و ذکــر شخصیت های مطرح فرهنگی به مشام 
می رسد و ما را با فضای آن روزگاران آشنا می سازد. 
استادان بزرگ، نهایت هنر را در نامه نگاری به خرج 
داده، الفبا و مقرّرات آن را از ابتدای کلام تا پایان نامه 

و ذکر مکان و تاریخ آن رعایت کرده اند.

ایــن کتاب چندین ویــژگــی دارد کــه بــه برخی 
ــاره تلویحی می کنم. روی نامه ها  ــا اش از آن ه
خوانش صحیح و درست، حرکت گذاری، شیوه 
صحیح نوشت و تلفّظ، نشانه گذاری بر اساس 
شیوه نگارش فرهنگستان زبان و ادب فارسی 
انجام شده و مرتّب واژگان دشوار را شرح و توضیح 
داده، گاه شمار زندگی دو ابرمرد عرصه ادب، 
زندگی نامه اشخاص در نامه ها آمده، جای نام ها، 
نوشت روسی واژگان اقتباسی، کتابنامه، نمایه 
را آورده، بر حسن کتاب افــزوده انــد. همچنین 
کتاب با مقالات پربار استادان عبدالخالق نبوی، 
عبدالنبی ستارزاده، رستم وهاب، سلسله بانو، 
همسر استاد لاهوتی و کمال عینی زینت یافته 
و عکس های نادر از این دو بزرگوار منتشر شدند 
که برخی برای بار اوّل در این کتاب جای داده 
شده اند. به هر صورت، نشر این کتاب ارزشمند را 
که از دوستی نمایندگان برجسته دو ملّت حکایت 

می کند، صمیمانه شادباش می گویم .«
در ادامه محسن فرح بر، تدوینگر کتاب درباره 
جست و جو و کاوش هایش درزمینه تهیه کتاب 
ــه کــرد. سپس، کلیپ  مذکور، توضیحاتی ارائ

پژوهشگر  نبوی،  عبدالخالق  دکتر  سخنرانی 
و عینی شناس تاجیک پخش شد که در آن به 

همکاری و دوستی دو استاد برجسته اشاره شد.
در ادامه شب »ابوالقاسم لاهوتی و صدرالدین 
شبستری،  مجتهد  علی اشرف  دکتر  عینی«، 
نخستین سفیر جمهوری اســلامــی ایـــران در 
ــران و  تاجیکستان و رئیس انجمن دوستی ای
ابوالقاسم  زندگی نامه  به  راجــع  تاجیکستان 

لاهوتی سخنرانی کرد.
همچنین مسعود عرفانیان، پژوهشگر و تاریخ نگار 
و گودرز رشتیانی، پژوهشگر تاریخ آسیای مرکزی 
و قفقاز و لادن عالم پور، ادیب و از نوادگان میرزا 

احمد الهامی )پدر لاهوتی( از دیگر سخنرانان 
این مراسم بودند.

تلاش های رستمانه لاهوتی و عینی       
در کنار ترس و وحشت حاصل از یکّه تازی های 
استالین و امواج پی درپی تصفیه های سیاسی 
ــوب اصــلــی ایــن کــتــاب را تشکیل  ــارچ ــه چ ک
می دهد، ما درباره سعی و تلاش های رستمانه 
برای  عینی  صدرالدین  و  لاهوتی  ابوالقاسم 
حفظ زبان پارسی در منطقه ورارود و ساختن 
را  مطالبی  تاجیکستان  نوبنیاد  جمهوری 

می خوانیم.

ادبی هنری

 یک باور عمومی درباره واژه »نخبه« وجود 
دارد و آن، این است که بیشتر افراد تصور 
می کنند نخبه کسی است که در حوزه های 
ــت. از ایـــن رو  فــنــی و پــزشــکــی نــمــونــه اسـ
ادبیات  بــه ویــژه  انسانی،  علوم  نخبه های 
ــده نــمــی شــونــد. در حالی که  ــدان دیـ ــن چ
بسیاری از نخبگان ادبیات فارسی در کشور 
بین المللی  و  ملی  مجامع  و  محافل  در  ما 
صاحب نام و صاحب نظر هستند و حرف اول 
را در حیطه  کاری شان از جمله پژوهش، 
ــد. یــکــی از  ــن ــی زن ــر، داســـتـــان و... م ــع ش
اتفاق های خوب امسال در حوزه فرهنگ 
و ادبیات، برگزاری نخستین رویــداد ملی 
جلال الدین  استاد  ادبی)جایزه  نخبگان 
همایی( بود که به همت بنیاد ملی نخبگان 
برگزار شد. محسن شاهرضایی، مدیرکل 
بنیاد  نخبگان  تکریم  و  الــگــوســازی  دفتر 
ملی نخبگان دربـــاره اهــداف ایــن مراسم 
گفت: »رویداد ملی نخبگان ادبی به منظور 
شناسایی و تکریم نخبگان ادبی و تسهیل 
مسیر اثرگذاری و الگوسازی از آن ها برگزار 
شــد«. در ادامــه این مراسم از برگزیدگان 
در  کــه  شــد  تقدیر  مختلف  بخش های  در 
میان آن ها نام دو تن از چهره های برجسته 
خراسانی که از پرچمداران پژوهش های 
ادبی در کشور هستند، به چشم می خورد؛ 
ــی، اســتــاد زبــان  ــان دکــتــر سید مــهــدی زرق
و ادبــیــات فــارســی دانشگاه فــردوســی که 
در حــوزه پــژوهــشــگــری، بــرگــزیــده و دکتر 
نامدار  شاهنامه پژوه  یاحقی،  محمدجعفر 
و مدیر موسسه خردسرای فردوسی که در 
بخش معرفی انجمن های ادبی نخبه پرور از 

ایشان تقدیر شد. یکی از آسیب های پژوهش 
ادبی در کشور ما، نبود کلان نگری علمی 
ــیِ مبتنی  و ادبــی اســت. اگــر نهادهای ادب
بر پژوهشِ اصولی و حمایت از نخبه های 
ادبیات در کشور ما بیشتر پا بگیرند، بدون 
ــن مشکل  ای ــع  تــردیــد نقش مهمی در رف
ــه گفت وگوی ما  ــت. در ادام خواهند داش
ــل انتخاب  را با دکتر یاحقی دربـــاره دلای
خردسرای فردوسی به عنوان انجمن ادبی 
و  نخبگان  از  حمایت  اهمیت  نخبه پرور، 
پژوهشگران ادبیات و لزوم ایجاد نهادهای 

ادبی مردمی در کشور می خوانید.

چه         بــه  می کنید  فکر 
دلایـــلـــی خـــردســـرای 

به عنوان  ــی  ــردوس ف
انــــجــــمــــن ادبــــــی 
معرفی  نــخــبــه پــرور 

شده است؟
84 مجوز  ــال ــ ــا از س م

ــم و  رسمی فعالیت داری
زمینه های  در  ما  کارهای 

مختلف پژوهشی در حیطه زبان 
فارسی و ادبیات مورد بررسی و بازرسی 

قرار گرفته  و به این جمع بندی رسیده اند.

از فصلنامه         ــاره  ــم تــاکــنــون چــنــد ش
پژوهشی »پاژ« که خردسرای فردوسی آن 

را منتشر می کند، به چاپ رسیده است؟
تا به حال 54 شماره فصلنامه تخصصی و 
پژوهشی »پاژ« منتشر شده است. این مجله 
دقیق و سر وقت در هر فصل منتشر می شود 
و ویژه تحقیقات و پژوهش های ادبی است. 
ــن یــک کتاب گــاه شــمــاری هم  عــلاوه بــر ای
داریم که مسائل فرهنگی را در بر می گیرد 
و از ســال 92 منتشر می شود. ایــن کتاب 
هم در بین علاقه مندان جای خودش را باز 

کرده است.

برای گسترش زبان و ادبیات فارسی در        
کشورهایی مانند افغانستان، تاجیکستان 

و ... چه برنامه هایی دارید؟
خردسرای فردوسی با تمام قلمروی زبان 
با  همایش  چهار  دارد.  همکاری  فارسی 
مشهد  در  هندوستان  ســفــارت  همکاری 
برگزار کردیم که انعکاس خوبی داشت. 
افغانستان  بــا  مشترک  بــه طــور  جلسه  دو 
برگزار کردیم و جوایزی هم برای تشویق به 
خواندن و نوشتن فارسی پایه گذاری 
کردیم. امسال در شهریور ماه 
با تاجیکستان حول محور 
تاجیکستان  فــرهــنــگ 
ــرک  ــت ــش ــه م ــ ــام ــ ــرن ــ ب
ــن  ــدی ــن داریـــــــــم. چ
افغانستان  ــه  ب سفر 
تـــاجـــیـــکـــســـتـــان  و 
ــا  ب داشـــــتـــــه ایـــــم و 
دانــشــمــنــدان و مراکز 
ــراوده  ــ ــا مـ ــی آن هـ ــم ــل ع
داریــم. تشویق کردیم مردم و 
علاقه مندان به فرهنگ و زبان فارسی 
را که جلسات شاهنامه خوانی بگذارند و در 
چندین شهر در کشور و حتی خارج از کشور 
مانند آمریکا و کانادا، خردسرای فردوسی 
تاسیس شده است. این ها تاثیراتی است که 

این نهاد فرهنگی به جا گذاشته است.

برای حمایت از جوان های پژوهشگر در        
حوزه زبان و ادبیات فارسی چه برنامه ای 

دارید؟
ــا جــلــســات خــاص  ــوان هـ ــور جـ ــض مـــا بـــا ح
شاهنامه خوانی و شاهنامه شناسی برگزار 
می کنیم. در جلسه های نقد و معرفی کتاب، 
جــوان هــا را بــه اندیشه دعــوت می کنیم. 

و  نویسنده  نهاد  ایــن  حمایت  بــا  خیلی ها 
محقق و پژوهشگر شدند.

ــود نهادهایی مانند خــردســرای          وج
فردوسی در کشور برای پرورش نخبه های 

ادبیات فارسی چه ضرورتی دارد؟
این نهادها مردمی هستند و اگر میدان و 
اجازه داده شود، بیشتر پا می گیرند. در حال 
حاضر زمینه در حوزه فرهنگ و زبان فارسی 
امــا متاسفانه سنگ اندازی  فراهم اســت، 
می شود. اگر اجازه داده شود، این نهادها 
ایجاد می شوند و کار خودشان را می کنند 
و نیازی به حمایت مالی دولت هم نیست. 
خوشحال هستیم که کار ما دیده شده است. 
ما برای برگزاری نشست ها و برنامه ها کمکی 
از دولت نداریم و همه هزینه ها از جانب مردم 
تامین می شود. ماهانه  و فرهنگ دوستان 
میلیون ها تومان هزینه داریم ولی مردم آن 
را تامین می کنند. ساختمان فعلی منزلی 
350متری است که یکی از اعضا آن را به نام 
خردسرا در بولوار معلم  مشهد وقف کرده 
اســت. این فرهنگ و ادبیات و به خصوص 
ــان فارسی اســت که ما را از آسیب های  زب

درونی و بیرونی مصون نگه می دارد.

خردسرا         برنامه های  بر  حاکم  فضای 
ــن فضا تا  دوســتــانــه و همدلانه اســت. ای
ــدازه به بحث و تبادل نظر در میان  چه ان
مخاطبان و پژوهشگران کمک کرده است؟
این جلسات پژوهشی بستری است برای 
نزدیک شدن دل ها برای همراهی و همدلی 
بین اعضا. ما گروه های مختلف داریــم که 
مرتب در حــال تبادل اطــلاعــات هستند. 
مجموعه های مختلف خردسرا یک دانشگاه 
اســت و هــر عضو ایــن مجموعه مانند یک 
نیروی فعال علمی و پژوهشی بحث و تبادل 

نظر می کند.

توسعه کرسی های زبان فارسی 
در دانشگاه های ترکیه

از سال تحصیلی جاری سه کرسی زبان و ادبیات 
فارسی در دانشگاه های دولتی ترکیه فعالیت خود 
را به صورت رسمی با جذب دانشجوی زبان و ادبیات 
فارسی در مقطع کارشناسی آغــاز خواهند کرد. 
اکنون در 9 دانشگاه ترکیه کرسی های زبان و ادبیات 
فارسی به صورت رسمی دانشجو جذب می کنند که 
امسال در مجموع 299 دانشجوی زبان و ادبیات 

فارسی در این دانشگاه ها ثبت نام کرده اند.

رونمایی ازدانشنامه فارسی و 
برخط »جامعه و فرهنگ ملل« 

دانشنامه فارسی و برخط 
»جامعه و فرهنگ ملل« 
به همت مرکز مطالعات 
راهبردی روابط فرهنگی 
ســــازمــــان فـــرهـــنـــگ و 
ارتــبــاطــات اســلامــی و با 

مشارکت جمعی از اعضای هیئت علمی دانشگاه ها 
و مراکز علمی پژوهشی کشور در دسترس عموم قرار 
گرفت.به گزارش ایرنا،  دبیر اجلاس دانشگاه های 
برتر ایران و روسیه که عضو شورای علمی دانشنامه 
ملل است، با اعلام این خبر گفت: دانشنامه فارسی 
و برخط جامعه و فرهنگ ملل، اولین دانشنامه 
برخط در حوزه شناخت فرهنگ کشورهای مختلف 
است که در حال حاضر کشورهایی که جمهوری 
اسلامی ایران در آن ها دارای دفاتر رایزنی فرهنگی 
است یا کشورهایی که رابطه فرهنگی با آن ها جزو 
اولویت های کشورمان است، به عنوان کشورهای 
هدف انتخاب شدند.عضو شورای علمی دانشنامه 
ملل در پایان گفت: دانشنامه جامعه و فرهنگ ملل با 
نزدیک 8 هزار مدخل به زبان فارسی از طریق نشانی 

اینترنتی dmelal.ir دردسترس است.

سفر خردورزانه فردوسی به  آمریکا و کانادا
 گفت وگو با دکتر محمدجعفر یاحقی، مدیر خردسرای فردوسی که در نخستین رویداد ملی نخبگان ادبی

 به عنوان انجمن ادبی نخبه پرور معرفی و تقدیر شده است

ادبی

ناگهان شعر

  الهه آرانیان
calture@khorasannews.com

  شاه منصور شاه میرزا
calture@khorasannews.com
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در امتداد تاریکی

داماد سرکش یا ... !
جوان 38 ساله ای که 4 سال از برگزاری مراسم نامزدی اش می گذرد در 
حالی که از پدرزنش به اتهام دخالت در امور زندگی خود شکایت داشت،با 
بیان ماجراهایی از درگیری های خانوادگی ادعا کرد همسرم را دوست 
دارم ولی پدرزنم او را مجبور می کند تا از من طلاق بگیرد اما وقتی مرد 
60 ساله وارد اتاق مددکاری اجتماعی شد، ورق برگشت و این ادعاها به 

گونه دیگری رقم خورد.
این مرد 60ساله با بیان این که 8 عروس و داماد دیگر هم دارد که زندگی 
شیرینی را سپری می کنند درباره این ماجرای تلخ به کارشناس اجتماعی 
کلانتری شفای مشهد گفت:کدام پدر را پیدا می کنید که حاضر شود 
زندگی دخترش را متلاشی کند اما نمی دانــم چرا سرنوشت آخرین 
جگرگوشه ام این گونه رقم خــورد.  4 سال قبل هنگامی که در یکی از 
روستاهای مشهد زندگی می کردیم »عبدا...«به خواستگاری دخترم آمد.

آن ها در یکی از روستاهای اطراف محل سکونت ما زندگی می کردند ولی 
به خاطر این که شناختی از خانواده اش نداشتیم با ازدواج آن ها مخالفت 
کردم. در این شرایط اصرار و پافشاری های عبدا... و پدرش به حدی رسید 
که واسطه های زیادی را فرستادند و من بالاخره به ازدواج آن ها رضایت 
دادم. آن زمان دخترم خودش را برای آزمون سراسری آماده می کرد و 
عبدا... هم در زمینه ساخت وساز ساختمان فعالیت داشت . مدت کوتاهی 
از برگزاری مراسم عقدکنان نگذشته بود که دخترم در دانشگاه فرهنگیان 
پذیرفته شد و شغل معلمی را در پیش گرفت اما از همان زمان شوهرش 
اصرار می کرد که باید کارت حقوق دخترم در دست او باشد و بدین ترتیب 
اختلافات آن ها ریشه گرفت .این در حالی بود که عبدا... شغل ثابتی 
نداشت و مدام با نامزدش درگیر بود. او حتی نمی توانست مقدمات جشن 
عروسی را فراهم کند و همواره سعی می کرد با تهدید و زورگویی حرفش را 
به کرسی بنشاند. در این میان خانواده اش نیز به این ماجراها بی توجهی 
می کردند و تصمیم درستی برای این دو جوان نمی گرفتند . از سوی دیگر 
عبدا... هم به رفتارهای طلبکارانه اش ادامه می داد و خودش را بالاتر 
از دیگران می دانست تا حدی که بعد از گذشت 4سال از دوران نامزدی 
،دخترم از این وضعیت خسته شد و تصمیم به طلاق گرفت. در یکی از 
همین روزها که در خانه نشسته بودیم ناگهان دامادم با قمه ای در دست با 
لگد به در منزلمان کوبید و فریاد زد می خواهم همسرم را ببرم! ولی دخترم 
اشک ریزان گفت:من چند روز است حتی با نامزدم تلفنی هم صحبت 
نکرده ام و نمی خواهم با او زندگی کنم!آن روز عبدا... با عصبانیت از منزل 
ما رفت ولی مزاحمت هایش همچنان ادامه داشت تا این که بالاخره دخترم 
تقاضای طلاق کرد ولی عبدا... در روز رسیدگی به پرونده قضایی،با وکیل  
او درگیر شد و ادعا کرد همسرش را دوست دارد و نمی خواهد او را طلاق 
بدهد!در همین حال او به دو پسر دیگرم نیز حمله ور شد و بار دیگر کار به 
توهین و فحاشی و درگیری کشید.پسر بزرگم می گفت:هر بار که چشمان 
خواهرم را گریان و چهره اش را کبود می بینم قلبم آتش می گیرد اما بازهم 
ماتابع تصمیم خواهرمان هستیم و نمی خواهیم زندگی اش را نابود کنیم 
ولی از او حمایت می کنیم. الان هم اگر دخترم قصد ادامه زندگی با عبدا... 
را داشته باشد من خودم دست او را در دست نامزدش می گذارم و با عشق او 
را به خانه بخت می فرستم ولی دیگر از رفتارها و توهین های دامادم به تنگ 
آمده ام چراکه او چند بار به مدرسه محل تدریس دخترم رفته وآبروریزی به 
راه انداخته است. اکنون نیز ادعا می کند من در زندگی او دخالت می کنم 

و می خواهم طلاق دخترم را بگیرم اما ای کاش ... 
گزارش اختصاصی روزنامه خراسان حاکی است در پی اظهارات این مرد 
میان سال ،کارشناسان دایره مددکاری اجتماعی با بهره گیری از تجربیات 
ارزنده سرگرد احسان سبکبار)رئیس کلانتری شفای مشهد( بررسی های 
روان شناختی و ارائه راهکارهای قانونی را برای پیشگیری از طلاق و حل 

مشکلات خانوادگی آنان آغاز کردند.
  ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری خراسان رضوی

حوادث

حکم عاملان»جنایت رگباری«صادر شد

3 بار اعدام برای قاتل فراری !
سید خلیل سجادپور- جوانی که با همدستی 
برادرش،سرنشینان یک دستگاه پژو پارس را در 
مشهد به گلوله بسته و 3 نفر را به قتل رسانده بود 
در حالی با رای قضات شعبه پنجم دادگاه کیفری 
یک خراسان رضوی به 3 بار قصاص نفس محکوم 
شد که در روند رسیدگی قضایی به پرونده جنایی 
به مکان نامعلومی گریخت و برادر او نیز به اتهام 
معاونت در جنایت مسلحانه ،حکم 25 سال زندان 

را دریافت کرد.
به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان، بیست 
و چهارم اردیبهشت ســال1399 جوانی به نام 
»حسین-خ«با مرد میان سال به نام »محمد-
ب«تماس گرفت  که در منزل فردی به نام »علی-

ت«مهمان بود اما این مشاجره تلفنی که به خاطر 
اختلافات قبلی آغاز شده بود آتش زیر خاکستر را 
شعله ور کرد که به درگیری هولناک مسلحانه در 
روستای خادم آباد انجامید اما با حضور نیروهای 
گشت انتظامی ،»حسین-خ«از محل گریخت 
و بلافاصله ماجرای قرار دعوا را برای برادرش 
بازگو کرد و همزمان »علی-ت«و پسر 22 ساله 
اش نیز به درون منزل رفتند اما طولی نکشید که 
عده کشی آغاز شد و 2 برادر )حسین و حسن-خ( 
سوار بر یک دستگاه پژو405 در حالی به سوی 
خیابان های شهرک رضویه حرکت کردند که 
ناگهان خواهرزاده های»علی-ت«را سوار بر یک 
دستگاه پژو پارس سفیدرنگ مشاهده کردند که 
رانندگی آن را »محمد-ب«)مرد50ساله(به عهده 
ــت.2 بــرادر بی درنــگ به تعقیب پژو پارس  داش
پرداختند و زمانی کنار خودروی طرف های مقابل 
قرارگرفتند که سلاح کلاشینکف و کلت جنگی 
را بیرون آوردند و سرنشینان پژو پارس را به رگبار 
گلوله بستند به طوری که آثار حدود20 گلوله بر 

روی بدنه خودرو باقی ماند. 
با وقوع این شلیک های وحشتناک راننده 50 
ساله در دم جان سپرد و 2 خواهر زاده »علی-ت« 
که 34 و 24 ساله بودند به مرکز درمانی انتقال 
یافتند  اما »محمدرضا و حسین-ض«هم بر اثر 
عــوارض ناشی از اصابت گلوله در بیمارستان 

جان باختند.
درپــی ایــن »جنایت رگباری«قاضی علی اکبر 
ــژه قتل عمد در زمان  احمدی نــژاد)قــاضــی وی

وقــوع حادثه( تحقیقات گسترده ای را با ورود 
به دهلیزهای تاریک این ماجرای هولناک آغاز 
کرد. بررسی های مقدماتی نشان داد که 2 برادر 
»حسین و حسن-خ«به مکان نامعلومی گریخته 
انــد و »عــلــی-ت«و پسرش نیز به مقر انتظامی 
منتقل شده اند. با انجام یکسری تحقیقات میدانی 
زوایایی از ماجرای جنایت مسلحانه لو رفت و بدین 
ترتیب گروه ورزیده ای از کارآگاهان پلیس آگاهی 
خراسان رضوی به سرپرستی سرهنگ ولی نجفی 
)افسر وقت پرونده(رصدهای اطلاعاتی را برای 
شناسایی مخفیگاه تبهکاران فراری ادامه دادند و 
تصاویر بدون پوشش متهمان فراری نیز در صفحه 

حوادث روزنامه خراسان منتشر شد.
گزارش اختصاصی روزنامه خراسان حاکی است 
در همین حال ردزنی های کارآگاهان بیانگر آن 
بود که ضاربان مسلح به سوی کاشمر گریخته اند 
،بنابراین گروه عملیاتی کارآگاهان شبانه عازم 
کاشمر شدند و به سراغ فردی به نام »محمد-م« 
رفتند که از دوستان »حسن-خ«بود اما وقتی 
کارآگاهان به کاشمر رسیدند که ضاربان مسلح به 
همراه دوست کاشمری خود سوار بر یک دستگاه 
خودروی اجاره ای راهی شهریار شده بودند. در 
همین حال کارآگاهان با دستورات ویژه قاضی 
احمدی نژاد و با بهره گیری از فناوری های نوین 
پلیسی رصدهای اطلاعاتی را در حالی ادامه 
دادند که سرنخ هایی از اختفای متهمان در یک 
باغ به دست آمد اما صاحبخانه با مشاهده تصاویر 
عاملان جنایت در روزنامه خراسان،رفتار خود را 
تغییر داده وآن ها را مجبور کرده بود تا باغ تالار او 
را ترک کنند. بالاخره این تعقیب های نامحسوس 
به یک کلبه جنگلی در روستای توشان از توابع 
گرگان رسید و پس از مدتی تلاش های شبانه 
ــاری«درون کلبه  ــب روزی ،عاملان »جنایت رگ
جنگلی به محاصره کارآگاهان اعزامی از مشهد 
درآمدند و به طرز غافلگیرانه ای در یک عملیات 

هماهنگ دستگیر شدند.
بنا بر گــزارش روزنامه خراسان،ضاربان مسلح 
هنگامی به مشهد منتقل شدند که فیلم صحنه 
وقــوع جنایت رگباری در فضای مجازی دست 
به دست می شد و صحنه دلهره آوری در میان 
ــورده بــود. از ســوی دیگر با کشف  مــردم رقــم خ
از  جنگی  کلت  و  کلاشینکف  ســـلاح   2
متهمان،بازجویی های تخصصی از آنان 
آغاز شد و »حسین-خ«به قتل 3 سرنشین 

پژو پارس اعتراف کرد. 
با اقاریر صریح متهمان که مدعی بودند 
جنایت مذکور به دلیل اختلافات قبلی رخ 
داده است ،صحنه جنایت در حضور قاضی 
علی اکبر احمدی نــژاد )بازپرس پرونده(

بازسازی شد وبدین ترتیب با تکمیل تحقیقات 
این پرونده جنایی با توجه به حساسیت آن ،در 
شعبه پنجم دادگاه کیفری یک خراسان رضوی 
مورد رسیدگی قرارگرفت.اما در اثنای رسیدگی 
قضایی و طبق قانون ،قــرار بــازداشــت موقت 
»حسین-خ«)متهم ردیف اول(به وثیقه تبدیل شد 
و با وجود این هنوز جلسات محاکمه شروع نشده 
بود که ضارب مسلح به مکان نامعلومی گریخت و 
دیگر در جلسات محاکمه حضور نداشت. در عین 
حال رسیدگی دقیق به این پرونده جنایی توسط 
قاضی محمد شجاع پورفدکی )رئیس دادگاه( و 
مستشاری قاضی مهدی عرب میستانی)مستشار 
وقت شعبه پنجم دادگــاه کیفری یک خراسان 
رضوی(برگزار شد و در نهایت قضات باتجربه 
دادگاه با استناد به اعترافات و اقاریر متهمان 
ــی و همچنین گــزارش های  در مراحل دادرس
پزشکی قانونی و نیروهای انتظامی،رای خود 
3 جنایت هولناک صادر  را دربـــاره متهمان 
ــوی قضات  کــردنــد .بــنــا بــر رای صـــادره از س
دادگاه،»حسین-خ«به اتهام قتل 3 مرد مسلمان 
به 3 بار قصاص نفس و برادرش»حسن-خ«به 
اتهام معاونت در 3 قتل عمدی به تحمل 25 

ــدان محکوم  ــال زنـ س
اند.همچنین  شـــده 
2برادر مذکور نه تنها 
باید دیه های سنگینی 
ــای دم  ــی را نیز بــه اول
بـــپـــردازنـــد، بــلــکــه به 
دلیل نگهداری سلاح 
غیرمجازو اخــلال در 
باید  هم  عمومی  نظم 
چند سال زندان و 74 
ضربه شلاق را تحمل 
کنند.گزارش روزنامه 
خراسان حاکی است 
دیگر  متهم   2 اگرچه 
در این پرونده به دلیل 
آن که از ماجرای قتل 
اطلاعی نداشته اند، 
تبرئه شده اند اما رای 
صــادره از سوی شعبه 
ــاه کیفری  پنجم دادگ
یک خــراســان رضوی 
خواهی  فرجام  قابل 
در دیوان عالی کشور 
ــت کــه بــا اعــتــراض  اس
متهمان و وکلای آنان 
زیــر ذره بین قضاوت 

قرار می گیرد.

عکس ها اختصاصی خراسان

عکس ها اختصاصی خراسان

خودروی مقتولان در صحنه جنایت

ضارب مسلح هنگام تشریح صحنه جنایت در حضور قاضی احمدی نژاد

دستگیری عاملان جنایت رگباری در کلبه جنگلی



۹اجتماعی

جهش ایران کوانتومی
جایگاه کوانتومی ایران طی 10 سال اخیر از رتبه 23 به 16 ارتقا یافته و براساس داده های پایگاه بین المللی وب آو ساینس )Web of Science(، تولیدات علمی 

کشورمان در تمامی حوزه های فناوری کوانتوم، رتبه اول در میان کشورهای پیشرو اسلامی است. ما ابعاد این توانمندی ایرانی را بررسی کردیم 
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 رئیس جمهور مجوز 
به کارگیری ۷۰ هزار معلم 

بازنشسته را ابلاغ کرد

»دستورالعمل  مصوبه  رئیس جمهور 
ــوزش و  تأمین نیروی انسانی وزارت آم
معلمان  کارگیری  به  طریق  از  پـــرورش 
-۱۴۰۳ تحصیلی  ســال  در  بازنشسته 

۱۴۰۲« تا سقف ۷۰ هزار نفر را ابلاغ کرد. 
به گزارش ایرنا، مطابق این مصوبه جذب 
معلمان بازنشسته دارای مدرک لیسانس 
و بالاتر بــرای دوره هـــای تمام وقــت )۲۴ 
ساعت در هفته( و همه مقاطع تحصیلی 
بلامانع است، اما جذب بازنشستگان کمتر 
از لیسانس صرفا در صورت نبود معلمان 
دارای مدرک کارشناسی به بالا با تأیید 
کارگروه مربوطه در ادارات کل استان ها 
امکان پذیر اســت. سقف جذب معلمان 

بازنشسته ۷۰ هزار نفر است.

اضافه شدن 2 میلیون و 
۸۰۰ هزار بیمه شده جدید 

به سازمان تأمین اجتماعی

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: 
در دوره اخیر، تعداد بیمه شدگان جدید 
سازمان تأمین اجتماعی، حدود ۲ میلیون 
و ۸۰۰ هزار نفر بوده که جذب این تعداد 
بیمه شده جدید و توسعه پوشش بیمه ای، 
بیش از ۹۰ هــزار میلیارد تومان درآمــد 
پایدار به منابع این سازمان افزوده است.به 
گزارش ایسنا، موسوی در این جلسه با ارائه 
گزارشی از دستاوردهای سازمان گفت: 
در دوره اخیر، تعداد بیمه شدگان جدید 
سازمان تأمین اجتماعی، حدود ۲ میلیون 
و ۸۰۰ هزار نفر بوده که جذب این تعداد 
بیمه شده جدید و توسعه پوشش بیمه ای، 
بیش از ۹۰ هزار میلیارد تومان درآمد پایدار 

به منابع این سازمان افزوده است.

اخبار

فناوری کوانتومی در ایران حالا چند سالی است که سوار 
قطار پیشرفت شده و پیمایش های جدید بین المللی تصریح 
می کند که کشورمان در سال ۲۰۲۳ در جایگاه ۱6 جهانی 
ایستاده است. البته نکته مهم در حوزه کوانتومی ایران، این 
است که رشد ایران در این حوزه، طی ۱۰ سال همراه با یک 

جهش ستودنی بوده است.

پیشگام در کشورهای اسلامی       
احمد فاضل زاده، رئیس مؤسسه استنادی و پایش علم و 
فناوری جهان اسلام روز گذشته در این زمینه با انتشار این 
خبر با بیان این که عملکرد کوانتومی ایران در میان کشورهای 
اسلامی، پیشرو و پیشگام است، گفته که ایران از رتبه ۲۳ 
تولیدات علمی و فناوری کوانتوم جهان در سال ۲۰۱۴ به 
۱6 در سال ۲۰۲۳ رسیده و نشان از بهبود عملکرد فناوری 
کوانتوم ایــران در بازه زمانی ۱۰ ساله است. بهترین رتبه 
جمهوری اسلامی ایران در ۱۰ سال اخیر به سال های ۲۰۱۹ 

تا ۲۰۲۱ با رتبه ۱۵ برمی گردد.

کوانتوم چیست؟       
همین ابتدا احتمالا بــرای برخی ممکن است این پرسش 
مطرح شود که وقتی می گوییم، فناوری کوانتومی، مقصود 
چیست؟ این را هم بگوییم که ما فقط یک تعریف کلی از 
این فناوری رابا شما در میان می گذاریم چراکه این فناوری 
دنیای سخت و پیچیده ای دارد که در حوزه دانش ما نیست. 
به هر روی، فیزیک کوانتوم رفتار کوچک ترین ذرات در 
جهان را مورد مطالعه قرار می دهد. منظور از کوچک ترین 
ذرات اتم ها، الکترون ها و پروتون هاست. الکترون ها به دور 
هسته می چرخند و هسته از پروتون و نوترون تشکیل شده 
است. پروتون و نوترون خود از ذرات کوچکتری به نام کوارک 
ساخته شده اند. در ساختار هسته گلوئون ها، کوارک ها را کنار 
یکدیگر نگه داشته اند. گلوئون ها ذراتی هستند که یک نیروی 
هسته ای قوی ایجاد می کنند تا کوارک ها و در نهایت پروتون ها 
و نوترون ها کنار هم باقی بمانند. بنابراین ذره کوچک ترین 
بخش سازنده ماده در طبیعت است که کوانتوم به مطالعه 

آن ها می پردازد.
 از علم کوانتوم برای ساخت GPS )موقعیت یاب(، لیزرها، 
دستگاه MRI، ترانزیستورها و رایانه های کوانتومی استفاده 

می شود. رایانه های کوانتومی اساس کار و شکل ظاهری 
متفاوتی نسبت به رایانه های معمولی دارند.

سید احمد فاضل زاده، رئیس مؤسسه استنادی و پایش 
ــلام روز گذشته ایــن طور  علم و فــنــاوری جهان اس

گفته است: فناوری کوانتومی یک موضوع داغ در 
سراسر جهان است، اولین انقلاب 
کوانتومی در قرن بیستم به ساخت 
قطعاتی همچون ترانزیستور منجر 
شد و تحول بزرگی را در فناوری 
پیشرفته   محاسباتی  ماشین های 
نظیر ساخت رایانه و سپس ورود به 

دنیای اینترنت به وجود آورد.

اگر فناوری کوانتوم نداشته        
باشیم...

جدا از این که این فناوری، از علوم روز جهان است که در 
صورت تجاری سازی، ثروت انبوهی را با هود همراه می کند، 
این را هم باید بدانیم که با توجه به نوپا بودن علم کوانتوم و 
فناوری کوانتومی، این علم هنوز در حال رشد است و دامنه 
کاربردهای صنایع کوانتومی به سرعت در حال گسترش 

است و فعلًا تنها بخشی کوچک از این علم پیمایش شده است. 
این امر به معنای دو نتیجه بسیار مهم است؛ نخست این که 
پیشرفت در فناوری کوانتومی، نیازمند تدوین استراتژی 
کلان نگر است و دوم این که در آینده کشورهایی که 
از دسترسی به محصولات کوانتومی محروم باشند، 
از منظر امنیتی به شدت آسیب پذیر 

خواهند بود.

رقابت های شدید جهانی در        
کوانتوم

فاضل زاده با بیان این که در عرصه 
جهانی، رقابت فشرده و سنگینی 
فــنــاوری کوانتومی در  در عرصه 
جریان است، گفت: اکنون رقابت 
فــشــرده ای بین چین و آمریکا در 
فناوری های محتلف وجود دارد؛ چین پس از پیشی گرفتن 
از ایالات متحده آمریکا در فناوری های نسل چهارم و پنجم 
صنعت، با برنامه ریزی جامع و سرمایه گذاری عظیم، در 
فناوری کوانتومی نیز ممکن است سلطه فناورانه ایالات 
متحده آمریکا را به چالش بکشد. چین بیش از ۱۵ میلیارد 

دلار اعتبار جهت برتری کوانتومی در نظر گرفته است، 
اتحادیه اروپا بیش از ۷ میلیارد و آمریکا نزدیک به ۲ میلیارد 
دلار در این حوزه سرمایه گذاری کرده اند. بودجه کوانتومی 
چین، از مجموع بودجه کوانتومی دولت ایالات متحده آمریکا 

و کشورهای هم پیمان آن بیشتر است.

ایران و کوانتوم       
ــران و دیگر اسناد  ــاس سند چشم انداز ۲۰ ساله ای بر اس
بالادستی مرتبط از جمله نقشه جامع علمی کشور، انتظار 
بوده است که ایران در بخش فناوری کوانتوم، با بهره گیری و 
برخورداری از مدیریت دانش محور، ظرفیت های نرم افزاری، 
سخت افزاری و نیز مشارکت مؤثر نقش آفرینان دولتی و 
غیردولتی در زمینه بسط و توسعه دانش و فناوری های نوین 

در فناوری کوانتوم در جایگاه برتر منطقه قرار گیرد.
تحقق اهداف کلان اسناد بالادستی جمهوری اسلامی ایران، 
به خصوص سند چشم انداز ۱۴۰۴ در بخش فیزیک کوانتوم، 
مستلزم بهره گیری هر چه گسترده و کارآمد از فناوری های 
کوانتومی اســت. به منظور دستیابی به این فناوری های 
راهبردی، لازم است یک نقشه راه تهیه و به صورت مستند 
و مستدل اولویت گذاری شود. سند فناوری های راهبردی 
کوانتوم که نتیجه تلاش های جمعی و فرا دستگاهی است، 
نقشه راه کــلان و اولویت  هــای دستیابی به فناوری های 
راهبردی مــورد نیاز را بــرای مدیریت بهتر کشور در حوزه 

فیزیک کوانتوم ارائه می کند.

هشتمی ایران در دورنوردی کوانتومی       
 نکته قابل توجه، رتبه ایران در فناوری دورنوردی کوانتومی 
است. ایران در این فناوری رتبه هشتم جهانی و رتبه اول در 
بین کشورهای جهان اسلام را به خود اختصاص داده است و 
در این فناوری نسبت به دیگر کشورهای جهان اسلام عملکرد 

بهتری داشته است.
رتبه جهانی ایران در فناوری های شبکه فوتونیک، ۱۷؛ مدار 
ــای خنثی  ــم ه ۱6؛ ات ۱۸؛ کیوبیت چرخشی،  ابررسانا، 
)ســـرد(، ۲۱ ؛ یــون هــای به دام افــتــاده، ۱۹ ؛ تــوزیــع کلید 
؛ ساعت   ۲6 کوانتومی،  ؛ تکرارکننده   ۲۴ کوانتومی، 
و رادار   ۱۴ کوانتومی،  ؛ تصویربرداری   ۱۲ کوانتومی، 

کوانتومی، ۱۵ است.

فاضل زاده: در آینده کشورهایی 
که از دسترسی به محصولات 

کوانتومی محروم باشند، 
از منظر امنیتی به شدت 

آسیب پذیر خواهند بود

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد
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نرخ ارز 
هر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار )مرکز مبادله ارزی(

) 1.235(488,566656,400768,30083,700163,16035,434,000) 8.000.000( 415,000,000229,000,000148,500,000932,195

گــروه اقتصادی- پس از معرفی وزرای کابینه 
چهاردهم به مجلس شورای اسلامی اکنون نوبت 
بررسی برنامه ها و صلاحیت ها و توانمندی های آنان 
به ویژه توسط وکلای ملت و رسانه ها فرا رسیده است 
تا درنهایت شایسته ترین افراد از فیلتر رای اعتماد 
نمایندگان مجلس بگذرند و 4 سال تصدی مهم ترین 
سمت های اجرایی کشور را برعهده بگیرند؛ از این رو 
گروه اقتصادی روزنامه خراسان نیز با مروری بر برنامه 
های پیشنهادی وزرای مرتبط با حوزه های اقتصادی 
تلاش می کند در شناسایی این افراد متناسب با وسع 

خویش نقش ایفا کند.

برنامه همتی برای وزارت اقتصاد	 
روز گذشته برنامه های عبدالناصر همتی، وزیر 
پیشنهادی امور اقتصادی و دارایی منتشر شد. در 
این برنامه، اصول حاکم بر برنامه کاری وزیر اقتصاد 
شامل توسعه همه جانبه، شفافیت و پاسخگویی، 
ــادی،  ــص ــت ــات اق ــب ــی، ث ــوص ــص تــقــویــت بــخــش خ
سرمایه گذاری در زیرساخت ها و تعاملات بین المللی 

اعلام شده است.
وی 7 محور اصلی برنامه خود را شامل »تاکید بر رشد 
اقتصادی پایدار و ایجاد اشتغال«، »کنترل تورم و ثبات 
اقتصادی«، »اصلاح ساختاری اقتصاد«، »شفافیت 
و مبارزه با فساد«، »توسعه منابع انسانی«، »تقویت 
دیپلماسی اقتصادی« و »توجه به مسائل اجتماعی و 
زیست محیطی در حوزه  های مرتبط با ماموریت های 
وزارت امور اقتصادی و دارایی« فهرست کرده است.

13 چالش اقتصاد ملی	 
وی در این برنامه چالش های اصلی اقتصاد ملی را به 

شرح زیر تشریح کرده است:
رشد  نوسانی:  و  پایین  اقتصادی  ــد  رش  -  1
اقتصادی در ایران عمدتا به دلیل منابع محور بودن 
و نقش ناچیز بهره وری با دو معضل عمده، پایین 
بودن نرخ رشد اقتصادی و بی ثباتی و پرنوسان بودن 

آن روبه روست.
2 - نرخ های تورم بالا و مزمن: از دیگر چالش های 
اساسی کشور در شرایط فعلی، تورم افسارگسیخته 
و مزمن شدن نرخ های بالای تورم است.  متوسط نرخ 
تورم در دهه 90، به میزان 25.2 درصد و متوسط 
5 سال اخیر )1398 تا 1402( تحت تاثیر فشار 
حداکثری و تداوم تحریم ها، بالای 40 درصد بوده 

است.
3 - نابرابری در توزیع درآمــد و ثــروت: تشدید 

نابرابری در توزیع درآمد و ثروت در سال های اخیر 
موجب معضلات اجتماعی زیــادی شده است که 
از جمله آن ها می توان به گسترش نارضایتی های 
عمومی و کاهش امنیت اجتماعی و افزایش فساد 

عمومی، اشاره کرد.
از محل  4 - سهم پایین تامین مالی کشور 
ــازار سرمایه:  ــ ســرمــایــه گــذاری خــارجــی و ب
شرایط سخت تحریمی طی سال های اخیر و عدم 
سرمایه گذاری خارجی کافی و محدودیت های 
فــروش نفت بــرای ایجاد توسعه و سرمایه گذاری 
در زیرساخت ها، در نتیجه فشار به منابع محدود 
سیستم بانکی و افزایش تسهیلات تکلیفی و تامین 
مالی بیش از 92 درصدی از طریق بانک ها و به تبع 
آن افزایش ناترازی بیشتر بانک های کشور منجر 
شده است به طوری که برداشت بانک ها و موسسات 
اعتباری )به صورت اضافه برداشت یا عملیات ریپو( از 
بانک مرکزی به رقم بی سابقه حدود 800 همت در 
خرداد سال 1403 افزایش یافته است. این برداشت 
مستقیم و غیرمستقیم بانک ها از بانک مرکزی در 

افزایش تورم تاثیر قابل توجهی داشته است.
5 - تداوم کسری تجاری غیرنفتی: بی برنامگی ها 
و تصمیمات متناقض در سیاست های تجاری و 
ارزی، صادرکنندگان را با مشکلات مربوط به قیمت 
تمام شده در مقابل نرخ فروش ارز مواجه کرده است. 
تراز تجاری غیرنفتی طی سال های 1400، 1401 
و 1402 فزاینده و به ترتیب رقم 4.6 – میلیارد دلار، 
6.2 – میلیارد دلار و 16.8 – میلیارد دلار بوده است.  
طی13 سال مورد بررسی )1390 تا 1402(، 
فقط سال های 95 و 97 تراز تجاری غیرنفتی مثبت 

بوده است.
پــــول مــلــی:  6 - کـــاهـــش شـــدیـــد ارزش 
نااطمینانی های ناشی از تحریم ها، روند فزاینده 
کسری بودجه، رشد بالای نقدینگی و تورم مزمن، 
موجب افزایش نرخ ارز و کاهش مداوم ارزش پول 
ملی و به  وجود آمدن مشکلات زیادی برای مردم 

شده است.

ــدم ورود سرمایه خــارجــی مناسب و  7 - ع
کمبود منابع ارزی برای تجهیز سرمایه: یکی از 
چالش های اقتصاد ایران، روند کاهشی درآمدهای 
نفتی و محدودیت در تامین منابع ارزی لازم برای 
تهیه مواد اولیه وتجهیزات تولید، سرمایه گذاری در 
زیرساخت ها و ظرفیت سازی برای تحقق یک رشد 

سریع است.
8 - گسترش بیش از حد مخارج دولت و بی ثباتی 

و بی انضباطی در سیاست مالی
9 - مشکلات بازار سرمایه

10 - فساد و تبعیض و ناکارآمدی
11 - ناکارآمدی توزیع یارانه در اقتصاد ایران: 
با وجود این که دولت در هر سال، چند برابر بودجه 
عمومی کشور، دو برابر مالیات دریافتی و برابر چندین 
سال یارانه نقدی، اقدام به پرداخت تمامی یارانه های 
آشکار و پنهان )از محل بودجه عمومی، تبصره 14، 
یارانه سود تسهیلات و یارانه پنهان(، کرده است، 
اما همچنان جلوه های فقر و نابرابری به یک مسئله 

دایمی کشور تبدیل شده است.
12 - ناترازی شدید سیستم بانکی: تسهیلات 
ــذاری های  ــرخ گ تکلیفی، مدیریت نــاکــارآمــد، ن
دستوری، بدهی کلان دولــت و بدهکاران عمده 
غیردولتی، تخلفات برخی بانک های خصوصی، 
نظارت ناکافی و غیرموثر و مطالبات معوق و مشکوک 
الوصول موجب زیــان انباشته سنگین در برخی 

بانک ها و نسبت کفایت سرمایه پایین شده

13 - ضریب نفوذ پایین صنعت بیمه:

اهداف کمّی برنامه همتی	 
وی با فهرست کردن هدف گذاری های کمی برنامه 
هفتم توسعه در بخش اقتصاد، رشد اقتصادی 8 
درصد، تک رقمی کردن تورم در 5 سال، سهم 2.8 
ــدی اقتصاد،  ــدی بهره وری از رشــد 8 درص درص
کاهش رشد نقدینگی به 13.8 درصد، تورم 9.5 
درصد در سال پایانی برنامه، کاهش اضافه برداشت 
مرکزی  بانک  از  اعتباری«  »مؤسسات  غیرمجاز 
کاهش 20 درصدی در هر سال، رساندن شاخص 
کفایت سرمایه مؤسسات اعتباری حداقل 8 درصد، 
رساندن نسبت درآمدهای مالیاتی به تولید ناخالص 
داخلی به 10 درصد و رساندن نسبت مالیات به 
اعتبارات هزینه ای بــه80 درصــد را از جمله این 

اهداف برشمرده است.

برنامه های همتی برای مالیات، بازار سرمایه و 	 
خصوصی سازی

وی برنامه های خود در بخش های مختلف کاری 
وزارت اقتصاد را به شرح زیر بیان کرده است:

مالیات: افزایش سهم مالیات از منابع عمومی 
بودجه ای در کنار اصلاح روش های مالیاتی برای 

کاهش فشار بر فعالان اقتصادی وحقوق بگیران
هدف  ــا  ب مالیاتی  معافیت های  دهـــی  ــان  ــام س
از فعالیت های غیرمولد، حذف  جذابیت زدایی 

معافیت های غیرضرور و تقویت معافیت های مولد
گمرک: کاهش زمان و هزینه تشریفات گمرکی 
ــادرات با  ترخیص کــالا در رویــه هــای واردات وصـ

ساده سازی رویه ها
بهبود فضای کسب و کار: مکلف شدن تمامی 
دستگاه های اجرایی به اطلاع رسانی هرگونه تغییر 
در سیاست ها، مقررات و رویه های اقتصادی قوانین 

قبل از اجرا به وسیله رسانه های گروهی
سرمایه گذاری و تامین مالی خارجی: افزایش 
سرعت و سهولت سرمایه گذاری با تاکید ویــژه بر 

سرمایه ایرانیان خارج از کشور
بــازار سرمایه: حمایت از سهام داران خرد، جذب 
سرمایه گذاران خارجی به بازار سرمایه و بدهی ایران

اصلاحات ساختاری در اقتصاد کلان نظیر حذف 
قیمت گــذاری دستوری و عدم مداخله دولــت در 

بازار سرمایه
خصوصی سازی: استفاده از روش های نوین برای 

مولدسازی دارایی های دولت
خروج از مدیریت شرکت های واگذار شده

عدالت، ماموریت اصلی وزارت رفاه	 
احمد میدری ، وزیر پیشنهادی برای تصدی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی ،دارای دکترای اقتصاد 
از دانشگاه تهران ، نماینده آبادان در مجلس ششم 
و معاون رفــاه اجتماعی ایــن وزارتخانه در دولت 
روحانی است که تحقق عدالت را مأموریت اصلی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی می داند و در برنامه 
پیشنهادی خود در این باره آورده است:»عدالت 
مأموریت اصلی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
است. این وزارتخانه با خانواده بزرگ جامعه کارگری، 
تولید و اشتغال و تعاونی های مبتنی بر سرمایه های 
خــرد، گروه های هدف و در معرض آسیب، فقرا و 
محرومان و در یک کلام با میلیون ها خانوار ایرانی 
سروکار دارد و منبع اصلی سیاست گذاری اجتماعی 
اســت. جــاری شدن عدالت در سیاست های این 
وزارتخانه به منزله تحقق بخش مهمی از آرمان 

عدالت در حکمرانی است و رضایت و اعتماد عمومی 
را در پی دارد.

وی می افزاید: با تأمل در گفتار نغز حضرت علی )ع( 
در نهج البلاغه در می یابیم که عدالت اعانه به فقرا 
نیست، عدالت توانمندسازی است. بر این ترجیع بند 
کلام امــام علی )ع( باید اضافه کرد که: عدالت، 
اقتصاد دولتی نیست؛ عدالت  ترکیب اقتصاد بازار با 
تنظیم گری دولت است.عدالت، تنها بازتوزیع ثروت 
نیست؛ عدالت خلق ثروت است.عدالت، امری تنها 
اقتصادی نیست؛ عدالت امری اقتصادی، اجتماعی 
و سیاسی است.عدالت تنها امری ملی نیست، بلکه 

باید برای تحقق عدالت در سطح جهان تلاش کرد.

تحقق عدالت در سند چشم انداز و برنامه 	 
هفتم

میدری در برنامه پیشنهادی خود با اشــاره به این 
که وزارت »تعاون، کار و رفاه اجتماعی« اصلی ترین 
دستگاه جهت پیگیری دغدغه عدالت و رفع فقر و 
نابرابری و تقویت رفاه و تامین اجتماعی برای آحاد 
جامعه در قوه اجرایی محسوب می شود، می افزاید: 
اسلامی  جمهوری  چشم انداز  »سند  در  عدالت 
ایران در افق 1404« نیز از مفاهیم کلیدی است و 
علاوه بر تاکید بر »عدالت اجتماعی« به عنوان رکن 
جامعه ایرانی در چشم انداز ترسیمی، برخورداری 
از »فرصت های برابر، توزیع مناسب درآمد و به دور از 
فقر، تبعیض« به عنوان یکی از ویژگی های هشت گانه 
ذکرشده برای جامعه ایران در چشم انداز آتی مدنظر 

قرار گرفته است.
به گفته وی ، در برنامه هفتم پیشرفت به عنوان 
ــاد و قــوانــیــن بــالادســتــی  ــن ــن حلقه از اس ــری آخ
تعیین کننده مسیر نظام حکمرانی تحقق عدالت 
در بخش های مختلف مورد تاکید قرار گرفته است؛ 
از جمله: عدالت در توزیع منابع بانکی )جزء 1 بند 
پ ماده 10(، عدالت مالیاتی )بند ت ماده 27(، 
عدالت در پرداخت حقوق شاغلان و بازنشستگان 
)بند ر مــاده 28، بند ب مــاده 106، بند پ ماده 
116(، عدالت اقتصادی و بهبود توزیع درآمد 
)ماده 31(، عدالت و حمایت هدفمند از خانواده 
معظم شهدا و ایثارگران )بند ت ماده 31(، پیشرفت 
عدالت محور روستاها )ماده 51(، برقراری عدالت 
آموزشی )بند پ ماده 69(، عدالت تربیتی )ماده 
59(، ارتقای شاخص های عدالت اجتماعی در 

مناطق آزاد )ماده 119(.
ادامه  این گزارش را در صفحه 11 بخوانید...

مروری بر برنامه های وزرای پیشنهادی اقتصاد،رفاه و راه و شهرسازی دولت چهاردهم)1(

برنامه های 3 ضلع تیم اقتصادی پزشکیان  



چهار شنبه 24 مرداد    1403 .  شماره 21561
11اخبار9 صفر  1446  . 14  آگوست   2024

 دیدار محمود عباس با  پوتین 
و  بررسی تحولات منطقه 

 »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه، در 
ــدار با »محمود عباس« رئیس تشکیلات  دی
خودگردان فلسطین گفت رخدادهای غرب 
آسیا، به رغم در جریان بودن جنگ اوکراین، 
خبرگزاری  نمی ماند.  دور  روسیه  چشم  از 
ریانووستی با انتشار این مطلب گزارش داد که 
پوتین به محمود عباس گفت: »همه می دانند 
که هم اکنون، متاسفانه، روسیه باید از منافع 
خود و با سلاحی در دست از مردم خود دفاع 
کند، اما آن چه در خاورمیانه و در فلسطین 
رخ مــی دهــد، مسلما، از چشم روســیــه دور 
نمی ماند.« ولادیمیر پوتین گفت: »روسیه با 
درد و نگرانی فاجعه انسانی در حال وقوع در 
فلسطین را زیرنظر دارد. ما به نوبه خود هر 
کاری را برای حمایت از مردم فلسطین انجام 
می دهیم.« اظهارات پوتین دربــاره تحولات 
منطقه در حالی مطرح شده است که حملات 
رژیم صهیونیستی در غزه با هدف »نابودی 
حماس« نزدیک به ۴۰ هزار شهید فلسطینی 
بر جای گذاشته و جمعیت میلیونی آوارگان 
این شهر به دلیل کمبود شدید مواد غذایی، 
آب سالم، دارو و تجهیزات پزشکی با بحرانی 
انــســانــی مــواجــه اســـت. طبق واکــنــش هــای 
بین المللی و تحلیل ها دربــاره تاثیر ۲ اقدام 
تروریستی اخیر رژیم صهیونیستی در ترور و 
به شهادت رساندن »اسماعیل هنیه« رئیس  
پیشین دفتر سیاسی حماس در تهران و »فؤاد 
ــد حــزب ا...  شکر« یکی از فرماندهان ارش
لبنان در بیروت، این موضوع روند مذاکرات 
آتش بس و تبادل اسرا میان طرفین جنگ را با 
اخلالی جدی مواجه ساخته است. از طرفی، 
با وعده »مجازات سخت« از سوی ایران و دیگر 
گروه های مقاومت به خونخواهی شهید هنیه 
پیامدهای  ــاره  درب بین المللی  نگرانی های 

پاسخ نظامی ایران و دیگر گروه های مقاومت 
به تروریسم بــرون مــرزی رژیــم صهیونیستی 

افزایش یافته است.

مخالفت با کوچ اجباری و حمایت از     
تشکیل کشور فلسطین

از سوی دیگر رئیس  تشکیلات خودگردان 
»تلاش  گفت:  پوتین  به  مسکو  در  فلسطین 
برای انتقال اجباری فلسطینی ها از نوار غزه، 
کرانه باختری رود اردن و بیت المقدس را 
رد می کنیم. ما روی حمایت بشردوستانه از 
فلسطینی ها و پایان دادن به سیاست کوچ 
اجباری حساب می کنیم. ما آن را نمی پذیریم. 
ــوار غــزه،  مــا کــوچ اجــبــاری فلسطینیان از ن
کرانه باختری و قدس را نخواهیم پذیرفت، 
همان طور که قبلا بارها در قرن بیستم انجام 
داده ایـــم. ما معتقدیم که با حمایت شما به 
ــداف خــود دســت خواهیم یافت.« رئیس  اه

همچنین  فلسطین  خــودگــردان  تشکیلات 
گفت، سازمان ملل در مأموریت خود برای 
ــورده  خ شکست  فلسطین  کــشــور  تشکیل 
اســت. او ادامــه داد: »سازمان ملل به دلیل 
فشار آمریکا در ماموریت خود برای ارائه یک 
راه حل و برای صدور قطعنامه تضمین کننده 
تحقق حقوق ملت فلسطین شکست خورده 
است.« محمود عباس در ادامه گفت، روسیه، 
کشوری دوست برای مردم فلسطین است و 
فلسطین روی حمایت روسیه حساب می کند.
از سوی دیگر رئیس جمهور روسیه هم تاکید 
کرد که »موضع ما در قبال مسئله فلسطین 
مستقل  کشور  تشکیل  از  و  ــت  اس قاطعانه 
فلسطین مطابق با قطعنامه های سازمان ملل 
حمایت می کنیم.« پوتین تاکید کرد: »دلیل 
بحران کنونی عمدتا به دلیل نادیده گرفتن 
قطعنامه های بین المللی در مورد فلسطین 

است.«

... ادامه از صفحه 10

انتقاد به اختیارات روی کاغذ برای وزارت رفاه    
میدری در ماه های پایانی عمر دولت دوازدهم در 
زمانی که سمت معاونت رفاه اجتماعی را داشت 
نیز در گفت وگویی منتقد اختیاراتی شد که تنها 
روی کاغذ به این وزارتخانه داده شده است و به 
صراحت گفت:» روزی که وزارت رفاه تشکیل 
شد، قرار بود این وزارتخانه به مثابه سازمان برنامه 
برای بخش رفاه اجتماعی باشد اما این به غیر 
از چند ماه ابتدایی تشکیل وزارت رفاه اجرایی 
نشده است...این وزارتخانه درباره توزیع بودجه 
بخش رفاه اجتماعی تصمیم گیرنده نیست...

قرار بوده اختیاراتی داده بشود که داده نشده 
است در حالی که وزیر باید پاسخگو باشد و به 

مجلس برود.«
موضوع کالابرگ الکترونیک برای حمایت از قشر 
آسیب پذیر در زمان حضور او در سمت معاون رفاه 
اجتماعی مطرح شد و در نیمه سال 97 میدری 
از پرداخت کالابرگ برای کالاهای اساسی به 
1۰ میلیون نفر خبر داد اما این طرح به مرحله 

اجرا درنیامد.
از  از تحصیل  بــازمــانــده  ــان  ــودک شناسایی ک
طــرح هــای اجــرایــی در دوره معاونت میدری 
ــدری منتقد جــدی  ــی ــود. م ــاه بـ در وزارت رفـ
برنامه نویسی و بودجه ریزی در کشور است و 
معتقد است که به دلیل عدم تجمیع بودجه رفاهی 
بخش های مختلف و منعکس نشدن بودجه این 
بخش ها در بودجه سالانه، عملکرد دولــت در 
خدمات مختلف رفاهی قابل فهم نیست.او معتقد 
است که اصلاح اقتصادی از بودجه آغاز می شود.

همسان سازی حقوق بازنشستگان    
بازنشستگان  حقوق  ــازی  س همسان  موضوع 
احمد  پیشنهادی  بــرنــامــه  مــحــورهــای  از  نیز 
میدری است که دیروز محل بحث در کمیسیون 
اجتماعی مجلس بود. ولی داداشی، سخنگوی 
این کمیسیون در گزارش اولین روز از بررسی 
برنامه های وزرای پیشنهادی رئیس جمهور در 
این کمیسیون مطرح کرد: کمیسیون اجتماعی 
کمیسیون های  ــر  ــای س ــا  ب هــمــزمــان  مجلس 
۸ صبح جلسات  از ســاعــت  ــروز  تخصصی دیـ
رئیس  پیشنهادی  وزرای  برنامه های  بررسی 
دولــت چهاردهم را آغــاز کــرد. در همین راستا 
اولین جلسه کمیسیون با حضور احمد میدری، 
وزیــر پیشنهادی تعاون، کــار و رفــاه اجتماعی 
برگزار و برنامه ها و رویکرد های وی برای اداره 

این وزارتخانه تشریح شد.
داداشی بحث همسان سازی حقوق بازنشستگان 
صندوق های مختلف مطابق احکام قانون برنامه 
ــرازی را که بین حقوق و  هفتم توسعه و عــدم ت
مزایای بازنشستگان صندوق های مختلف وجود 
دارد و طبق برنامه هفتم توسعه باید به یک تراز 
نسبی برسند از دیگر موارد طرح و بررسی شده 
ــزود: مــوارد دیگری از  در این جلسه خواند و اف
همین جنس طرح و برنامه های وزیر پیشنهادی 
برای حل آن سوال شد. میدری هم ضمن تشریح 
برنامه های خود، اقدامات موثر برای حل این 

چالش ها را برشمرد.

تاکید تنها وزیر پیشنهادی زن بر اجرای     
آمایش سرزمین

فرزانه صادق مالواجرد،تنها گزینه پیشنهادی زن 
کابینه است که از طرف مسعود پزشکیان برای 
تصدی وزارت راه و شهرسازی معرفی شده است 
که در صورت تصدی این سمت دومین وزیر زن 
در ایران خواهد بود، او از طرفداران اجرای سند 
آمایش سرزمین از جمله موضوع مهاجرت معکوس 
از شهرهای بزرگ به شهرهای کوچک و روستاها 
بر اســاس سند آمایش سرزمین است که همین 
دیدگاه او در زمان تصدی سمت دبیری شورای 
عالی شهرسازی و معماری ایران موجب مخالفت 
وی با مصوبه دبیرخانه کمیسیون ماده 5 شهرداری 
تهران درخصوص ضوابط خاص احداث بنا در بافت 
فرسوده و ناکارآمد شهر تهران شد که درنهایت این 

مخالفت ها به برکناری وی انجامید.
کاهش شکاف و نابرابری توسعه بین مناطق و 
استان های کشور، ایجاد یکپارچگی بین برنامه 
ــزی توسعه شهری و  ــزی آمایش و برنامه ری ری
تدوین ارتباط بین سند ملی آمایش سرزمین و 
طرح های توسعه و عمرانی با همکاری سازمان 
برنامه و بودجه ازجمله مهم ترین برنامه های 
پیشنهادی وی به مجلس شورای اسلامی است. 
تسریع در ماده یک قانون جهش مسکن با این 

شرط که مطالعات در زمینه مسکن مــورد نیاز 
در هریک از سکونتگاه های کشور انجام شود و 
تسریع در تکمیل و عملیاتی کردن طرح های 
نیمه تمام مسکن مهرو نهضت ملی در کل کشور 
و در صورت لزوم اصلاح آن ها از دیگر برنامه های 
پیشنهادی فرزانه صادق مالواجرد به نمایندگان 
مجلس است که احتمال دارد چالش هایی را نیز 

با نمایندگان برانگیزد.

رشد 16 درصدی در اقتصاد دریامحور    
دستیابی به نرخ رشد اقتصادی 16 درصدی در 
سال در حوزه اقتصاد دریامحور از برنامه های 
ــر پیشنهادی تصدی وزارت راه و  شاخص وزی
شهرسازی است که در کنار کاهش مناطق پرواز 
ممنوع و افزایش ظرفیت فرودگاه های اقتصادی 
و فعال کردن فرودگاه های کوچک به روش هاب، 
کاهش تصادفات جاده ای و نوسازی ناوگان حمل 
و نقل کشور از دیگر راهکارهای او در حوزه حمل و 

نقل به شمار می رود.
بازنگری طرح مسکن حمایتی ، اعطای اختیار 
و فراهم کــردن امکان ایفای نقش موثر برای 
شهرداری ها در فرایند تامین مسکن استطاعت 
پذیر، توسعه دریامحور از طریق مکان یابی و 
احــداث سکونتگاه های جدید و تقویت مراکز 
نیز  جنوبی  ساحلی  ــوار  ن در  موجود  جمعیتی 
ــر پیشنهادی در حوزه  از برنامه هــای ایــن وزی

شهرسازی است.

تحصیلات و سابقه مرتبط ، نقطه قوت     
مالواجرد

فرزانه صادق مالواجرد پیشتر معاونت معماری 
و شهرسازی و دبیری شورای عالی شهرسازی 
و معماری ایران را از دولت روحانی در کارنامه 
داشته و دارای مدرک کارشناسی ارشد پیوسته 
معماری از دانشگاه تهران و دکترای شهرسازی 
از دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات 
است که همین تحصیلات و سابقه کاری مرتبط 
به عنوان یکی از نقاط قوت او توسط برخی از 
نمایندگان زن در مجلس همچون زینب قیصری 
، نماینده تهران عنوان شده  که دربــاره او گفته 
است: با توجه به این که خانم »صادق مالواجرد« 
از بدنه وزارت راه و شــهــرســازی بــوده و همه 
فعالیت های حرفه ای وی در وزارتخانه انجام 
شده است، می تواند در صورت موافقت اکثریت 
اعضا در ایــن مقام به خوبی ایفای نقش کند.

به گــزارش ایرنا، زینب قیصری افزود:هرچند 
وزارت راه و شهرسازی وزارتخانه عریض و طویل 
و با مسئولیت های متنوعی است که نشان دهنده 
حجم بــالای کار در این وزارتخانه اســت، اما به 
نظر می رسد انتخاب معاونان زبده و باتجربه در 
بخش های مختلف می تواند به پیشبرد اهداف 
خانم صادق مالواجرد در صورت انتخاب به عنوان 
وزیر راه و شهرسازی کمک ویژه ای کند.صادق 
مالواجرد از سال 13۸۰ که به عنوان کارشناس 
دفتر معماری و طراحی شهری وزارت مسکن 
و شهرسازی مشغول کار شد بیشترین سوابق 
کاری خود را در این وزارتخانه سپری کرده است 
با این حال آخرین سمت وی مدیرعاملی سازمان 

اموال و املاک کوثر وابسته به بنیاد شهید است.

تأکید السودانی بر پایان مأموریت ائتلاف آمریکا در عراق
دفتر نخست وزیری عراق  اعلام کرد که  محمد شیاع السودانی، نخست وزیر 
این کشور با آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا که این هفته به سرزمین های 
اشغالی سفر خواهد کرد، تلفنی درباره تحولات منطقه، آینده ائتلاف آمریکا و 
تحولات فلسطین اشغالی رایزنی کرده است. نخست وزیر عراق بار دیگر رژیم 
اسرائیل را بر هم زننده امنیت و ثبات در منطقه غرب آسیا معرفی کرد و گفت: 
»ما بار دیگر بر موضع مان تاکید می کنیم که علت اصلی بی ثباتی در منطقه، 
تداوم حمله به نوار غزه است«.السودانی که با وزیر خارجه آمریکا تلفنی گفت وگو 
می کرد، افزود: »قدرت های بزرگ و سازمان های بین المللی باید به مسئولیت 
خود در توقف جنایت ها در حق مردم فلسطین عمل کنند«. بنا به بیانیه دفتر 
نخست وزیری عراق، محمد شیاع السودانی همچنین تأکید کرد که کشورش 
اجازه هرگونه اقدامی را که منجر به اختلال در امنیت خواهد شد، نخواهد داد.

نخست وزیر عراق همچنین بر تداوم تماس  ها با طرف آمریکایی به منظور پایان 
دادن به مأموریت ائتلاف موسوم به ائتلاف بین المللی ضد داعش به رهبری 

آمریکا در خاک عراق و انتقال به روابط امنیتی دو جانبه به نفع تقویت امنیت و 
ثبات است، تأکید کرده است.
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انعکاس

تازه های مطبوعات

اعتمادآنلاین خبرداد: سخنگوی کمیسیون  •
امنیت ملى مجلس گفت: طبق توضیحات وزیر 
وزارت  از  رئیس جمهور  اطــلاعــات،  پیشنهادی 
اطلاعات درباره ۷3 نفر استعلام کرد که تعدادی از 
این افراد مستند به قانون نحوه انتصاب اشخاص در 

مشاغل حساس رد شدند.
تابناک نوشت:معاون امور بین الملل قوه قضاییه  •

و دبیر ستاد حقوق بشر در نامه ای به سرپرست وزارت 
امور خارجه، خواستار پیگیری ویژه استرداد محکوم 
علیه »محمدجواد )ساشا( سبحانى« از اسپانیا به 
ایران شد.غریب آبادی اتهامات ساشا سبحانى را 
مشارکت در قمار و شرط بندی و فریب نوجوانان 
ایرانى و سوء استفاده از کودکان زیر سن قانونى و 

پولشویى عنوان کرد.
جماران نوشت:عبدالوحید فیاضى نماینده  •

محمود آباد و نور گفت: به گمانم افتادگى برای 
وزرای معرفى شده وجــود دارد؛ البته گفته شده 
است افتادگى آموز اگر طالب خیری. درباره گزینه 
پیشنهادی که خانم هستند خیلى ها مخالف هستند. 
ــدی( در  دو گفتن های جــدی )مخالفت های ج
خصوص ایشان وجود دارد. به نظرم 3 تا 4 نفر چالش 

جدی دارند.
مجمع  • عضو  جلیلى  نوشت:سعید  رجانیوز 

تشخیص مصلحت نظام در پیامى خطاب به مردم 
دربــاره کابینه پیشنهادی دولت چهاردهم گفت: 
ما هم به سهم خودمان در این زمینه سعى مى کنیم 
ارزیابى هایى داشته باشیم و در اختیار دولت و مجلس 
محترم قرار دهیم البته تصمیم با دولت و مجلس 
ــت و آن هــا تعیین کننده  محترم در انتخاب وزراس
هستند؛ اما مردم هم مى توانند در این جا نقش بسیار 

پرشکوهى ایفا کنند.
ــپ سه شنبه در  • ــرام ــداد24 خــبــرداد:ت ــ رویـ

مصاحبه ای با ایلان ماسک مالک شبکه اجتماعى 
ایکس )توئیتر سابق( که روی این پلتفرم به صورت 
زنــده انجام شد، بار دیگر مدعى شد که ایــران در 
دوره ریاست جمهوری وی »ورشکسته بود« و افزود: 

نمى خواهم اقدام بدی علیه ایران انجام بدهم.
چندثانیه خبرداد:احسان عظیمى راد، نماینده  •

مجلس در توییتى نوشت: امروز از آقای احمد میدری 
وزیر پیشنهادی کار در کمیسیون آموزش و تحقیقات، 
از چرایى امضای نامه جام زهر در مجلس ششم به 
رهبر انقلاب و دلیل تحصن ایشان در مجلس پرسیدم 
و ایشان پاسخ کامل را به جلسات دیگر عودت دادند و 

گفتند: »اشتباه کردم«.

اطلاعات-عمده ترین نقدها ایــن اســت که  •
کابینه جوان نیست و میانگین سنى 59.۷سال 
برای کارهای سترگ و چالاکى بى وقفه، رقم 
مناسبى نخواهد بود. پاسخ این است که معاونان 
وزرا مى توانند و مى باید جوان باشند ولى در 
هرصورت به دو دلیل، نباید دولت کنونى با افراد 
کم تجربه کار کند؛ یکى شرایط حساس کشور و 
منطقه و دوم انتظارات مردم و مواجهه با افکار 

عمومى.
دنیای اقتصاد - باید منتظر ماند و دید که  •

در صورت موافقت مجلس با سکانداری ستار 
هاشمى در وزارت ارتباطات، اقدامى برای رفع 
فیلترینگ شبکه های اجتماعى بین المللى از 
اینستاگرام گرفته تا تلگرام صورت خواهد گرفت 
یا  مانند دولت سیزدهم پیام رسان های داخلى و 

بومى در اولویت قرار مى گیرد.
ــت کــه بــا توجه به  • ــن اس اعتماد -  واقعیت ای

چالش هایى که کشور در حوزه اجتماعى و سیاسى 
در ســال هــای اخیر با آن مواجه اســت خصوصا 
ــوزه حجاب و عفاف، مهاجرین، ناامنى و  در ح
ناهنجاری ها و چالش های احتمالى در حوزه آب 
و محیط زیست، اسکندر مومنى از جمله افرادی 
است که با توجه به تجربه کاری در حوزه انتظامى و 
نظامى، برخوردار از دانش آکادمیک و دانشگاهى 
و همچنین آشنایى خوب با شرایط اجتماعى و 
سیاسى کشور، بهتر مى تواند به دولت پزشکیان در 
امور محوله با بهره گیری از ظرفیت های دیگر ارکان 

قدرت و حاکمیت کمک کند.
فرهیختگان -  انتظارها بر این بود که ایده های  •

عراقچى به واسطه نزدیک بودنش به روحانى و 
ظریف مشابه آن ها باشد اما او در اولین جلسه 
حضورش در مجلس این موضوع را با اعلام تبعیت 
از قانون اقــدام راهبردی مجلس رد کرد. همان 
کارشناسى  برنامه های  در  ظریف  که  قانونى 
تلویزیون به صراحت مخالفتش را با آن اعلام کرده 
بود و روحانى، جهانگیری و واعظى هم در همان 
زمان تصویب قانون آن را برای کشور مضر دانسته 
بودند..... ظاهرا مسئول پیشنهادی رئیس جمهور 
برای دستگاه دیپلماسى طى اولین جلسه خود با 
اعضای کمیسیون امنیت ملى با اعلام موضع خود 
درخصوص پیروی از قانون»اقدام راهبردی برای 
لغو تحریم ها و صیانت از منافع ملت ایران« با مواضع 

روحانى و ظریف مرزبندی  کرده است.

 

ــلام فهرست نهایى وزرای  مجاور- پس از اع
پیشنهادی دولت پزشکیان، جنجال بر سر کابینه 
او به اوج خود رسیده است. از استعفای  عجیب 
محمد جواد ظریف گرفته تا  واکنش های متفاوت 
محافل و نشریات منسوب به اصلاح طلبان به 
فهرست وزرا، همه یک چیز را نشان مى داد و آن 
این که ترکیب کابینه به مذاق برخى حامیان رئیس 
جمهور خوش نیامده است. در نهایت اما مسعود 
پزشکیان در توئیتى معنادار واکنشى  معنادار 
به حواشى ایجاد شده داد و نوشت: »مردم عزیز 
سرمایه بزرگ دولت شمایید، توجه و حساسیت 
شما در انتخاب اعضای کابینه ارزشمند است. 
بى تفاوتى به رفتار سیاستمداران جای خود را 
به انتقاد داده است. این یعنى ما یک گام به جلو 
رفته ایم. در مرحله انتخاب و بررسى کابینه از 
صاحب نظران متعددی مشورت گرفتیم و تلاش 
کردیم با رویکرد وفاق و همدلى، بهترین وضعیت 
ممکن را با ظرفیت های موجود رقم بزنیم. صبر 
کنید کابینه کار کند و آن را از روی عملکردش 

نقد کنید.«

انتقاد کن اما به پای خودت شلیک نکن!	 
پزشکیان  جریان حامى خود را به این مهم توجه 
داده که بین نقد کابینه و دولت و بین  تضعیف 
کابینه تفاوت معناداری وجود دارد. اساسا یک 
بازیگر دوراندیش سیاسى هرگز به خاطر یک 
سهم کوچک از کابینه، مهره استراتژیک خود را 
در صحنه نبرد آن هم در برابر چشم رقیب، تضعیف 
نمى کند. گفته اند که »چانه زنى کن اما به پای 
خودت شلیک نکن!« تفاوتى که آذری جهرمى 
آن را درک کرد و در حمایت از پزشکیان نوشت: 

»انصاف این است که کابینه کار خود را آغاز کند و 
با عملکردش محک بخورد نه با گمانه ها...« . در 
مقابل اما پرویز امینى جامعه شناس سیاسى معتقد 
است محمد جواد ظریف با استعفای جنجالى اش 
نشان داد درکى از تفاوت میان انتقاد و خودکشى 
ندارد: »شورای راهبری مزیت نبود، نقص و ناشى 
از این بود که ما ایده نداریم...استعفای آقای ظریف 
از این جهت بى سابقه بود که فردی که مهم ترین 
نقش در روی کار آمدن دولت جدید را دارد، هنوز 
دولت شکل نگرفته، زیر پای دولت را خالى کند. 
استعفای ظریف تا حدی است که دیگر بعید به 
نظر مى رسد در 4 سال آینده برای دولت پزشکیان 
کاری به این ویرانگری اتفاق بیفتد و کار را برای 
مخالفان پزشکیان تسهیل کرد. هیچ موضعى 
درباره کابینه آقای پزشکیان نمى توان گرفت که از 
موضع و استعفای ظریف تندتر و رادیکال تر باشد. 
همه مخالفت هایى که مى توانست درباره کابینه 
آقای پزشکیان شکل بگیرد با ورود و استعفای 
ظریف در محاق و تعلیق قــرار گرفت....آقای 
خاتمى و هاشمى هم با گزینه رحمانى فضلى 
برای وزارت کشور موافقتى نداشتند اما هیچ کدام 

نیامدند این طور پشت روحانى را خالى کنند.«

مواضع متفاوت رسانه های اصــلاح طلب 	 
درباره کابینه 

در این میان اما رسانه های اصلاح طلب رویکرد 
ها و مواضع مختلفى را نسبت به فهرست نهایى 
پزشکیان اتخاذ کردند. برخى آقای پزشکیان را 
سرزنش کرده اند و برخى دیگر مى گویند دست کم 
60 درصد فهرست کابینه را خود اصلاح طلبان 
رئیس جمهور  معاونان  محاسبه  با  و  بسته اند 

این درصــد بیشتر هم مى شود. در همین حال 
حمیدرضا جلایى پور در روزنامه سازندگى نوشت: 
»در اولین نگاه، لیست پیشنهادی، هفت وزیر عالى 
و اصلاح طلب دارد اما ممکن است که مجلس 
رای ندهد و در عوض وزرای پیشنهادی کشور، 
اطلاعات و آموزش وپرورش را که ضعیف هستند، 
تایید کند... آن اصلاح طلبانى که در انتخابات 
فعال بــودنــد از حـــدود 14 وزیـــر اصلاح طلب 
راضى اند و بیشتر نگران آن هستند که مجلس 
وزرای خوب را تایید نکند. آقای ظریف کمیته ها 
و شــورای راهبری را مدیریت کرد و 60درصــد 
فهرست وزرا، حاصل کار شوراست«. اما روزنامه 
آرمان در تحلیلى با عنوان »آقای رئیس جمهور این 
تذهبون؟!« نوشته است: »کابینه ای که معرفى شد 
چندان قرابتى با صحبت ها، نگرش ها و شعارهای 
پزشکیان نداشت. این حق رئیس جمهور است 
آن طور که دوست دارد افراد را بچیند. اما کابینه 
پیشنهادی آیا حتى رنگ و بویى از دولت خاتمى 
دارد؟ آقای پزشکیان به کجا چنین شتابان؟« 
ــاره به شوکه شدن  روزنــامــه هم میهن نیز با اش
اصلاح طلبان نوشت: »انگار تشتى آب سرد بر 
روی آنان ریخته باشند. انتظارشان بسیار بود 
ــدک. از یک سو،  و آن چه حاصل شــد، بسیار ان
مى توان و لازم است پزشکیان را بابت تعدادی از 
گزینه های پیشنهادی اش به نقد کشید یا دست کم 
از او خواست چنان که وعده داده بود، به صراحت با 
حامیان و رای دهندگان سخن گوید و توضیح دهد. 
اما در عین  حال، سکه کابینه روی دیگری هم دارد. 
این که حدود 60درصد وزرای پیشنهادی برآمده 
از سازوکار شورای راهبری هستند.« در مقابل 
اما روزنامه اطلاعات از کابینه پزشکیان حمایت 
کرده و نوشته است: »کابینه پیشنهادی درصدد 
است به روشنى نشان دهد که رئیس جمهور بنای 
چالش ندارد و هدف روشنى دارد که با آرامش 
و حذف گروه هایى که احتمال تنش مى بیند به 
سمت تعامل با سایر ارکان کشور برود. این خود 
نقطه قوت وزرای پیشنهادی است. جوان گرایى 
سابق و لاحق از برخى دانشگاه های ویژه را قبلا 
آزموده ایم.  پزشکیان درصدد ایجاد ثباتى است 
که کشور را بتوان با برنامه و قانون اداره کرد. این 
کار از سهم خواهان و عالمان یک شبه برنمى آید، 
متخصص مجرب و سیاستمدار صبور مى خواهد. 
این حقیقت را از نظر نباید دور داشت.« اطلاعات 
مى افزاید: »عمده ترین نقدها این است که کابینه 
جوان نیست و میانگین سنى 59.۷ سال برای 
کارهای سترگ و چالاکى بى وقفه، رقم مناسبى 
نخواهد بود. پاسخ این است که معاونان وزرا مى 
توانند و مى باید جوان باشند ولى در هرصورت به 
دو دلیل، نباید دولت کنونى با افراد کم تجربه کار 
کند؛ یکى شرایط حساس کشور و منطقه و دوم 

انتظارات مردم و مواجهه با افکار عمومى. «

 زیــدآبــادی: انتظار داریــد رئیس  جمهور با 	 
دیگران دعوا کند؟

در کنار رسانه هــا، کابینه پزشکیان در میان 

کارشناسان و چهره های سیاسى نیز بحث بر 
انگیز شده است. محسن رنانى با اشاره به »شورای 
راهبری دولت چهاردهم« با حمله به رئیس جمهور 
نوشت: »آقای پزشکیان، آبروی ما را بردی! امید 
ما را ناامید کــردی! هنوز رئیس جمهور نشده 
ــدی!« در مقابل اما احمد  زید آبادی  ــوزه ش رف
در یادداشتى نوشت: »روی سخن با رهبران و 
بزرگان طیف های مختلف اصلاح طلب است 
که یا با حملات حامیان خود به دولت پزشکیان 
همسو شده یا در برابر آنان سکوت کرده اند. مگر 
جز این است که میزان تخصص حرفه ای آقای 
پزشکیان در زمینۀ حکمرانى از همان لحظۀ 
نخست مشخص بود؟ مگر غیر از این است که 
خــودش بارها و بارها تکرار کرد که اهل دعوا 
نیست و کار با دعوا پیش نمى رود؟  مگر سوای این 
است که پزشکیان بارها تاکید کرد که خواهان 
اجرای سیاست های کلى نظام است؟ مگر جز 
این است که شخص پزشکیان بارها و بارها بر 
لزوم آشتى و همکاری و همراهى تمام جناح های 
داخلى ایــران اصــرار ورزید؟با این حساب، اگر 
واقعاً تحلیلى وجود دارد که سطح انتظارات بالا 
از کابینۀ پزشکیان را موجه نشان مى دهد آن 
تحلیل بر پایۀ کدام یک از نظرات و دیدگاه های 
آقــای پزشکیان بنا شــده اســت؟ و اگــر تحلیلى 
وجود ندارد، کنش و واکنش بدون تحلیل قرار 
است چه ثمری داشته باشد و به کدام نقطه ختم 
ــود؟« محمد شریعتمداری از اعضای ستاد  ش
انتخاباتى مسعود پزشکیان در واکنش به انتقادات 
به فهرست وزرای پیشنهادی دولت به مجلس، در 
پیامى گفت:»نگران نباشیم و به آینده دولت رئیس 
جمهور پزشکیان و جمهوری اسلامى امیدوارانه 
بنگریم. خوب فکر کنید، خوب فکر کنید، اگر 
رقیب پزشکیان پیروز مى شد امــروز چه حالى 
داشتید؟ما امیدوار به رفتار روامدارانه مجلس 
محترم با دولت رئیس جمهور پزشکیان هستیم   
اما حتى این که هیچ اختلافى در این باره با مجلس 
نباشد، خواسته ای حداکثری است. سازوکارهای 
طبیعى این کار طبق معمول پیش خواهد رفت، 
مردم شاهد و ناظر صحنه هستند.« همراستا با او 
محمد باقر نوبخت نیز در فضای مجازی نوشت: 
»انتظارات اساسى از دکتر پزشکیان برای تحکیم 
حقوق شهروندی، تعاملات جهانى و گشایش 
های اقتصادی بیش از آن که به ترکیب کابینه 
مربوط باشد، به »اراده« و »شجاعت« ایشان وابسته 
است،خصوصیاتى که در دکتر پزشکیان وجود 
دارد. از این رو باید امیدوارانه همچنان حمایتش 
کرد.« عبدا...گنجى فعال سیاسى اصولگرا نیز 
به حمایت از کابینه پزشکیان پرداخت و نوشت: 
»معتقدم آن چه پزشکیان انجام داد- به جز وزیر 
اهل سنت - عین قول و قرار است. مطالبات امروز 
ــت.  گفت: -وفاق -با یک  از او خلاف قول اوس
جریان نباید کشور اداره شود -دعوای ما سر قدرت 
است  -سیاست های کلى برنامه ام هست)آدم 
معتقد به آن ها مى خواهم( -اصولگرای اصلاح 

طلبم. -با باند مخالفم.« 

صبور باشید!
رئیس جمهور در واکنش به انتقادها از وزرای پیشنهادی گفت: در مرحله 

انتخاب و بررسی کابینه از صاحب نظران متعددی مشورت گرفتیم و تلاش 
کردیم با رویکرد وفاق و همدلی، بهترین وضع ممکن را با ظرفیت های موجود 

رقم بزنیم. صبر کنید کابینه کار کند و آن را از روی عملکردش نقد کنید

دیدگاه

سامانه ثبت آگهی آنلاین خراسان :
www.khorasanet.ir

فشار حداکثری برای خالص سازی

مسعود فروغی- آن چه از مجموع دو واکنش 
نزدیکان  تحلیل های  و  اخبار  و  ظریف  رسمى 
ــاون ســابــق با  ــع ــد، اخــتــلاف نــظــر م ــى آی ــرم او ب
رئیس جمهور جدید است.یعنى اختلاف بر سر 
انتخاب همکاران در کابینه منجر به خروج بسیار 
ــت شــد. معناشناسى  از دول زودهنگام ظریف 
سیاسى این اقدام ظریف در چند بند قابل طرح 

است.
یکم؛ اگر پزشکیان به این استعفا واکنش نشان 
ندهد، روایــت ظریف تثبیت مى شود، اگر برای 
پشیمان کــردن معاون سابق دست به کار شود، 
مجبور به عقب نشینى از برخى تصمیمات مى شود 
و این یعنى استعفا و فشار به رئیس دولت جواب 
مى دهد. اختلاف نظر درون هر دولت و مجموعه 
ــت. در تمام  ــادی اس ــزرگ سیاسى طبیعى و ع ب
ــود همکاری و  دولــت هــای پس از انقلاب با وج
همگنى سیاسى، اختلافات تاریخى رخ مى داد 
به  ــرای فشار  ب امــا هیچ گاه شمشیر اختلافات 
رئیس  جمهور در این مدت زمان کوتاه در محیط 
اجتماعى بیرون کشیده نمى شد. انتخاب عباراتى 
مثل »از پزشکیان پشیمان نیستم...« نوعى تعارف 
سیاسى محسوب مى شود و هیچ گاه زخم استعفای 
عجولانه را جبران نمى کند. ظریف مى توانست با 
برخى انتخاب های پزشکیان مخالف باشد ولى این 
اختلاف را به صحنه سیاسى نیاورد. او مى توانست 
در کنار رئیس جمهوری که همین چند هفته قبل 
او را بهترین گزینه مى دانست بماند و اشکالات را 
تا حد ممکن رفع کند ولى دعوا و آتش انداختن به 
دامان دولت را انتخاب کرد. نتیجه این اقدام ظریف 
قطعا فشار به دولت چهاردهم از سوی هم کیشان 
سیاسى و بدنه اجتماعى است. در همین دیدارهای 
اخیر رهبر انقلاب به خصوص با نمایندگان مجلس، 
به برخى نیروهای سیاسى که تفاوت ارگانیک با 
دولت جدید دارند توصیه علنى شد موفقیت دولت 
را موفقیت همه بدانند. چقدر عجیب و حیرت آور 
است که دوستان رئیس جمهور این موضع عقلانى 
را قبول ندارند و زیر میز دولت زدند. فرض کنید 
نتیجه استعفای ظریف آن چیزی باشد که او در 
نامه هایش آرزو کرده است: »اصلاح انتخاب های 
رئیس جمهور.« یعنى فشار حداکثری ظریف و 
حامیان رسانه ای او به پزشکیان نتیجه بخش بوده و 
افرادی که به دولت مى آیند به دیدگاه جناب ظریف 
نزدیک تر شوند. در آن صورت این نوع خالص سازی 
درون دولتى در تاریخ سیاسى مثال زدنى خواهد 
بود. چنان که رئیس جمهور تازه نفس را چنان تحت 
فشار قرار داد ه انــد که حساس ترین انتخاب های 
عمر سیاسى اش را سریع اصلاح کرده است. نتیجه 
این روش خالص سازی دولت چهاردهم را با نوعى 
فشارپذیری درون و بیرون سیستمى مواجه مى کند 

که تبعات غیرقابل تصوری دارد.
دوم؛ اصلاح طلبان باید خیلى زود اقدام غیرمدبرانه 
ظریف را جبران کنند. نتیجه این ضربه عاطفى 
به پزشکیان دورتــر شدن آن ها از دولتى خواهد 
ــت. این  ــروع نکرده اس ــارش را ش بــود که هنوز ک
فاصله گذاری زودهنگام بدون اثر اجتماعى خواهد 
بــود و فقط معیاری بــرای برخورد ناجوانمردانه 
با دولــت مى شود. علاوه بر آن تصویر قهری این 
استعفا بن بست خودساخته ای است که یک نیروی 
سیاسى برای یک مجموعه بزرگ مى سازد. چنان 
که این سوال تاریخى برای همیشه بدون جواب باقى 
خواهد ماند: تضمین این که شما تا آخر یک مسیر با 

ما خواهید بود، چیست؟
ظریف  استعفای  دربـــاره  نهایى  نکته  ســـوم؛ 
تصویری است که او از خودش ساخت. او آن گونه 
که خودش در کتاب خاطراتش نقل کرده است، 
ــاد استعفا مى کند. ایــن حجم از پشیمانى  زی
مکرر و زودهنگام از راه انــداخــتــن یک مسیر 
چگونه قابل توجیه است؟ جناب ظریف بهتر از 
هرکسى مى داند شخصیتى که 5 بار در دولت 
ــت نوپای پزشکیان  روحــانــى و یک بار در دول
استعفا کرده)قبل تر از دوران روحانى را بررسى 
نکردیم!( نمى تواند اساسا فرد مورد اعتمادی 
برای نسخه پیچى برای آینده کشور باشد، چون 
اگر اهل دیدن همه جوانب بود، در کمتر از 40 
روز با رئیس جمهوری که خودش دست آن را بالا 

مى برد به بن بست نمى رسید!

سرزمین های  در  صهیونیست ها  »وحــشــت 
اشغالى از ترس حمله ایران«، » فرار صهیونیست 
ها از فرودگاه بن گــوریــون«، »سایه وحشت در 
ــل شــدن  ــدی ــب ــای اشـــغـــالـــى«، »ت ــن ه ــی ــرزم س
و  پناهگاه  بــه  صهیونیست ها  پارکینگ های 
اورژانــس«، »تخلیه چند مقر امنیتى« و... این ها 
بخشى از تیترها و عناوین این روزهای رسانه های 
ــم  ــى رژی ــل ــه هـــای داخ ــان ــه خــصــوص رس دنــیــا ب
صهیونیستى است. واقعیت این است که برخى 
از رسانه های دنیا این روزهــا از وضعیت ایجاد 
شده در اسرائیل به دلیل ترس از انتقام ایران خبر 
مى دهند، خبرنگار بى بى سى از انتظار کشنده 
مردم اسرائیل از ترس انتقام ایرانیان؛ گزارش 
داده و گفته که بعضى از مردم از ترس حمله تا صبح 
خواب ندارند!او در گزارش خود مى گوید که مردم 
اسرائیل نگرانند؛ خیابان ها روز به روز خلوت و 
خلوت تر مى شود؛ مردم از ترس حمله ایران این جا 
خواب ندارند!خبرنگار فاکس نیوز در حیفا اعلام 
کرده که این جا همه در انتظار حمله ایران هستند، 
در سندی که به شــهــرداران شهر های شمالى 
ارسال شده است، از مقامات این جا خواسته اند تا 
خود را برای قطعى آب، برق و حتى عملیات نجات 
آماده کنند و آژانس امنیتى شین بت پناهگاه های 
زیرزمینى را بــرای فرماندهان و مقامات ارشد 
باز کرده است.رهبر معظم انقلاب در پیامى که 
بــرای شهادت »اسماعیل هنیه« صــادر کردند، 
فرمودند: »رژیم صهیونیستى جنایتکار و تروریست 
با این اقدام، زمینه  مجازات سختى را برای خود 
فراهم ساخت و ما، خون خواهى او را که در حریم 
جمهوری اسلامى ایران به شهادت رسید، وظیفه 
خود مى دانیم.« صدور این فرمان موجب شد تا 
دشمنان ایران، خون خواهى را قطعى بدانند. آن 
ها به خوبى مى دانند دستوری که از سوی فرمانده 
کل قوا در جمهوری اسلامى ایران صادر شود با 
قدرت تمام اجرا خواهد شد.کارشناسان معتقدند 
ترس و وحشتى که این روزهــا در سرزمین های 
اشغالى ایجاد شده، به این دلیل است که به خوبى 

مى دانند فرمان خون خواهى محقق خواهد شد.

 تماس تلفنی نخست وزیر انگلیس با رئیس 	 
جمهور

انتقام  ــاره نحوه   وحشت صهیونیست ها دربـ
ایران موجب شده تا این روزها در سرزمین های 
اشغالى شرایط خاصى حاکم باشد. از سوی 
دیگر حامیان رژیم صهیونیستى که پیش از این 
طعم ضربه و سیلى محکم جمهوری اسلامى را 
چشیده اند، این روزها با پیام های خود از ایران 
مى خواهند تا از خون خواهى چشم پوشى کند.
بر همین اساس هم بایدن رئیس جمهور آمریکا 
تاکنون دوبار از ایران خواسته که به اسرائیل حمله 
نکند و خویشتنداری کند. از سوی دیگر برخى 
مقامات کشورها هم در تماس های خود از ایران 
خواسته اند کوتاه بیاید. در تماس تلفنى شامگاه 
دوشنبه »کِر استارمر« نخست وزیر انگلیس با 
سکوت  کشورمان  جمهور  رئیس  پزشکیان، 

مجامع بین المللى در قبال جنایات بى سابقه 
و ضدبشری رژیم صهیونیستى در غزه و اعمال 
تروریستى این رژیم در منطقه و همچنین حمایت 
برخى کشورهای غربى از این رژیم را اقدامى مغایر 
با موازین بین المللى و غیرمسئولانه دانست که با 
تشویق رژیم صهیونیستى به تداوم جنایات خود، 
صلح و امنیت منطقه و جهان را به خطر انداخته 
است.پزشکیان با بیان این که از نظر جمهوری 
اسلامى ایران جنگ در هیچ نقطه ای از جهان به 
نفع هیچ کشوری نیست، پاسخ تنبیهى به متجاوز 
را حق قانونى کشورها و راهکاری برای توقف 
جنایت و تجاوزگری دانست. صهیونیست ها 
اطمینان دارند که ضربه مهلکى در انتظارشان 
است و تماس ها، رفت وآمدها و پیام های آشکار 
و پنهان کشورهای مختلف به منظور بازداشتن 
ایران نشان مى دهد آن ها مى دانند که تصمیم 
ایــران برای خون خواهى جدی است. از سوی 
دیگر پس از ترور شهید هنیه که مهمان رسمى 

ایران بود، مطالبات بسیاری از سوی مردم برای 
پاسخ کوبنده و محکم به این اقدام جنایتکارانه 
مطرح شد و پویش های متعددی نیز با این مطالبه 
شکل گرفت. بر همین اساس هم مسئولان ارشد 
کشور بارها اعلام کرده اند که خون خواهى قطعى 
ــت.در یکى از آخرین واکنش ها محمدباقر  اس
قالیباف در جلسه علنى مجلس، گفت که »مطابق 
رهنمود آقای خامنه ای خون خواهى اسماعیل 
هنیه را وظیفه دینى و ملى خود مى دانیم. اسرائیل 
باید منتظر مجازات سخت توسط ملت ایران 
باشد.«سردار سلامى فرمانده کل سپاه هم اخیرا 
اعلام کرد که دشمنان با دریافت پاسخ محکم به 
ترور اسماعیل هنیه اشتباهشان را مى فهمند. 
ســردار على فدوی جانشین فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامى هم گفته که دستورات 
مقام معظم رهبری درباره مجازات شدید اسرائیل 
و گرفتن انتقام خون شهید اسماعیل هنیه واضح 
و صریح است و دستورات رهبر معظم انقلاب به 
بهترین شکل ممکن، اجرا خواهد شد و این وظیفه 
کنونى ایران است.سرلشکر موسوی فرمانده کل 
ارتش جمهوری اسلامى ایران تاکید کرد جنایت 
رژیم صهیونیستى در ترور شهید »اسماعیل هنیه« 
قطعا بى پاسخ نخواهد ماند و جبهه مقاومت پاسخ 

لازم را خواهد داد. 

انتظار کشنده صهیونیست ها
رئیس جمهور در پاسخ به تماس تلفنی نخست وزیر انگلیس: تنبیه متجاوز، 

راهکاری برای توقف جنایت و تجاوزگری است



شیوه تماشاگرها گزارش کردم

مجیدحسینزاده|روزنامهنگار

چند روزی از پایان المپیک 
پرونده

 
ــا هنوز  پــاریــس گذشته ام
صــدایــش بــه شــدت گرفته 
اســت. به سختی می تواند 
حرف بزند اما راضی می شود که چند دقیقه ای 
با ما درباره درخشش همه تکواندوکاران تیم 
 ملی کشورمان در المپیک پاریس گفت و گو 
کــنــد. در ایـــن دوره از مــســابــقــات، چهار 
تکواندوکار ایران به یک طلا، دو نقره و یک 
برنز ارزشمند دست پیدا کردند اما در کنار 
این درخشش، صدای خسته و گرفته »رسول 
مبارزه های  ورزش  شبکه  در  که  مهربانی« 
نمایندگان ایــران را گــزارش می کرد، بسیار 
ماندگار و در شبکه های اجتماعی پربازدید 
شد. او از جان و دل مایه گذاشت و با عبارات 
خاص، فریادها و توسلاتش در میان مسابقه 
توجه مخاطبان را به خودش جلب کرد. در 
پرونده امــروز زندگی سلام، گفت و گویی با 
ــت و دربـــاره رشته  گزارشگر خواهیم داش
تکواندو از زبان »هادی ساعی« خواهیم خواند 
که پرافتخارترین ورزشکار المپیکی ایران و 
هــم اکــنــون رئــیــس فــدراســیــون تکواندوی 

کشورمان است.

 آشنایی با رشته تکواندو که فوق انتظارها درخشید و گفت وگو با »رسول مهربانی« که شیوه متفاوت گزارشگری اش
 از مسابقات این رشته در المپیک پاریس مورد توجه قرار گرفت

  

 

 
 

 

 

 

 
 

دردسرهای عفونت لثه 

نکاتی درباره مصرف مرغ 

حمایت از خواهر با قتل داماد؟
پربازدید شدن ماجرای مردی که دامادشان را به خاطر 

داشتن اختلاف و اذیت کردن خواهرش کشت، 
بهانه ای شد از واکنش اصولی در این مواقع بگوییم

تاثیرات محدودیت هفتگی سه ساعته 
صفحه نمایش بر رفتار کودکان 

    در زندگی سلام امروز بخوانیم:
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 فرصتی برای بازتوانی صدایم
 وجود نداشت

از زمانی که مبارزه های تکواندوکاران کشورمان به اوج 
حساسیت رسید، صدای این گزارشگر گرفته بود. 

خودش در این باره می گوید: »صدایم از بازی 
»مبینا نعمت زاده« با قهرمان اسپانیایی که 

نایب قهرمان المپیک 2020 بود، گرفت. 
با توجه به شرایطی که آن بازی و حساسیت 
بالایش داشت، صدایم گرفت و این ماجرا 
ــه دار شد. بعد از آن  تا پایان المپیک ادام

بازی، یکی از دوستان آب یخ به من داد و 
فقط به خاطر داد و فریادهایم در گزارش 

نبود. من نزدیک 20 ســال اســت که آب یخ 
نخوردم و آن لحظه متوجه نشدم و همین شد که 

صدایم گرفت. ما سال هاست این کار را انجام می دهیم و 
شرایط را می دانیم و حنجره هایمان پخته است اما یک جاهایی 
فضا متفاوت می شود و شما باید در آن جو قرار بگیرید؛ من 
واقعا خودم را در پاریس می دیدم و دقیقا مثل کسی که کنار 
شیاپ چانگ ایستاده است. حق همه  بچه ها مدال بود و خودم 
را مثل مردمی می دیدم که برای رسیدن به یک خواسته و 
جریانِ حق داد می زنند و می خواستم هیجان لازم را منتقل 
کنم و احساس می کنم این اتفاق افتاده است و گرفتگی صدا 
هم فدای سر مردم، چیز خاصی نیست. با توجه به اهمیت این 
رویداد جهانی و این که ما هم خیلی تحت فشار بودیم، قابلیت 
بازتوانی دوباره برای صدایم به وجود نیامد و باید از جان و دلم 
مایه می گذاشتم تا گزارش قابل قبولی برای هموطنانم ارائه 
بدهم. خیلی هم خوشحال هستم که این گزارش ها همراه 
شد با درخشش نمایندگان کشورمان، تاریخ سازی شان و 

مدال های خوش ر  نگی که تصاحب کردند«.

مقایسه ام با گزارشگر شبکه 3 
را دوست ندارم

این روزها ویدئوهایی از مقایسه گزارشگر مسابقات تکواندو 
در شبکه 3 با گزارش های هیجانی شبکه ورزش هم در 
شبکه های اجتماعی پربازدید شده است. »مهربانی« در 
این باره می گوید: »من این ویدئوهای مقایسه ای را دوست 
ندارم. آقای »خراسانی«، پیش کسوت و بزرگ ما هستند، 
بنابراین من این کار را دوست ندارم و اتفاق خوبی نیست. 
این دوقطبی سازی ها به هیچ عنوان خوب نیست و عواقب 
و تبعات خوبی هم نخواهد داشت اما دیدم که شوخی های 
زیادی با این موضوع شده. از همین جا یک سلام ویژه به 
آقای خراسانی می کنم، چون ایشان بدون شک، استاد 

من است«.

روشم کاملا نو و بدیع است
این گزارشگر دربــاره واکنش های مردم به شیوه متفاوت 
گزارش هایش می گوید: »بازخورد مثبت و منفی شنیدم و همه 
جوره داشتیم اما شخصا احساس می کنم که هرچه رفته رفته 
مسابقات جلو رفت، نظر مردم هم نسبت به شیوه گزارش من 
بهتر و مثبت تر شد. دلیلش هم این بود که مردم متوجه شدند 
که با یک شیوه جدید در گزارشگری مسابقات رزمی رو به رو 
هستند و یک نگاه جدید رقم خورده است. من سعی کردم که 
مدل خودم را ارائه بدهم و روشم کاملا نو و بدیع است و این 

امضای کار من است«.

بالای 99درصد گزارش هایم بداهه بودند

یکسری عبارت ها و اصطلاحاتی که در مبارزات نمایندگان کشورمان استفاده می کردید، 
خیلی خــوب و به موقع بودند و به قــول معروف بدجوری به گــزارش 
می چسبیدند. »مهربانی« در این باره می گوید: »بالای 99درصد 
گزارش هایم و عبارت هایی که در آن استفاده می شد، در لحظه 
به ذهنم می رسید و بداهه بودند. یک چیزی که گزارشگر 
خوب باید داشته باشد، این است که بتواند در لحظه با 
موقعیت سنجی مناسب، مخاطب را مجذوب بــازی و 
گزارش خودش کند. همچنین ذهنش باید فانتزی باشد 
و جامعه را هم باید بشناسد. باید ادبیات دهه هشتاد و دهه 
نودی ها را بلد باشد اما همه این نکات باید دلی باشد و در 

لحظه و خودجوش بگوید تا به دل مخاطب بنشیند«.

شبیه حال و هوای مردم موقع تماشای 
مسابقات گزارش کردم

از این گزارشگر درباره مددگرفتن و توسل هایش به امام علی)ع(، حضرت زهرا)س( و 
... در میان گزارش هایش می پرسم که می گوید: »تفکر من این است که ما باید نگاه ملی 
و ایرانی و اسلامی داشته باشیم، یعنی دقیقا همان چیزی که در  جامعه مان است. اگر 
دقت می کردید من در گزارش هایم نام افرادی را می بردم که در آیین و تمدن ما هستند، 
مثلا به آرین در لحظه گفتم آذرخش ایرانی، به مهران برخورداری گفتم تهمتن، به ناهید 
کیانی گفتم افسانه ایرانی، به مبینا لقب مهربانوی ایران دادم و ... . یکی از وجه تمایز 
گزارش های من با بقیه که در این المپیک هم خیلی دیده شد، این بود که من دقیقا مثل 
مردم عادی یا اعضای یک خانواده که در خانه کنار هم می نشینند و دور هم جمع می شوند 
و به یک مسابقه واکنش نشان می دهند، گزارش کردم. موقع گزارش انگار در خانه پیش 
دوستان و خانواده بودم و به شیوه تماشاگرها گزارش کردم، یعنی همان طور که مردم وسط 
تماشای مسابقه، یکهو می گویند یا علی)ع(، بچه ها نذر کنین که ببریم و ... گزارشگری 
کردم که یک چیز عادی است و در بطن زندگی مردم بود. به نظرم بقیه گزارشگرها باید 

این ادبیات را احیا کنند«.

کشتی، فوتبال و رزمی گزارش می کنم

»من ۱۶سال است که در رسانه هستم. آقای محمدحسین میثاقی بعد از این که از کرمانشاه 
و شبکه استانی رفتند جای ایشان رفتم. من کشتی، فوتبال و رزمی گزارش می کردم«. 
»مهربانی« با این مقدمه ادامه می دهد: »اصالتا کرمانشاهی هستم ولی سال هاست که 
ساکن تهرانم. بعد از رفتن آقای میثاقی من جای ایشان رفتم و آرام آرام این مسیر طی شد. 
در حال حاضر من مجری شبکه ورزش در حوزه رزمی هستم و رقابت های رزمی را به عنوان 

مجری اجرا می کنم ولی تکواندو را هم به صورت اختصاصی گزارش می کنم«.

باخت مهران تلخ ترین لحظه گزارش هایم بود

از او درباره مسابقه ای که گزارش کرد و از نظرش خیلی حیف شد که باختیم، می پرسم که 
می گوید: »من از درخشش تکواندوکارهای خانم مان که خیلی راضی بودم. به برد و باخت 
و تاریخ سازی هم کاری ندارم، در مجموع خیلی خوب بودند و مسابقات درخشانی دادند 

اما باخت مهران در فینال، 
باور کنید چون شایستگی 
برد را داشت، خیلی حیف 
شــد و تلخ بــود. قطعا طلا 
ــون تمام  ــود، چـ ــ حــق او ب
حریف هایش را که قهرمان 
تا  بودند  المپیک  و  جهان 
قبل از فینال شکست داده 
بــود. گل گزارش هایم هم 
ــلا توسط  ــدال ط کــســب مـ
آرین و مسابقه ناهید کیانی 

با کیمیا علیزاده بود«.

تکواندو به روایت »هادی ساعی«

مروری بر صحبت های پرافتخارترین ورزشکار المپیکی ایران که 
نماینده هایش در پاریس هم فوق انتظار ظاهر شدند، درباره این 

رشته ورزشی 
ــده بیش از 20 مــدال رنگارنگ جهانی،  »هــادی ساعی« دارن
المپیک و آسیایی، با کسب 2 طلا و یک برنز عنوان بهترین 
ورزشکار تاریخ المپیک ایران را در اختیار دارد. حالا او رئیس 
ــدال آور در  فدراسیون تکواندو است و نامش با ستاره های م
المپیک 2024 پاریس گره خــورده است. 18 آبان 1399 با 
او دربــاره این رشته، گفت و گوی اختصاصی در زندگی سلام 
داشتیم که به بهانه درخشش تکواندوکاران مان گزیده ای از آن 

را  مرور خواهیم کرد.
تکواندو گران نیست

از ساعی درباره پیش نیازهای این رشته ورزشی برای موفق شدن در 
آن می پرسم که می گوید: »تکواندو رشته گرانی نیست و این یک پوئن 
مثبت برای آن محسوب می شود. همچنین رشته ای است که هم اکنون 
هم امکان فعالیت خانم ها در آن فراهم است و هم آقایان. جزو معدود 
رشته هایی است که خانم ها پا به پای آقایان در همه رویدادهای مهم 
حضور دارند و موفق هم هستند. تنها رشته ای هم هست که بانوان در 

آن در المپیک مدال کسب کرده اند«.
داشتن قد بلند و انعطاف بدنی زیاد؛ لازمه تکواندو

او درباره ویژگی های جسمانی افرادی که می خواهند وارد این رشته 
شوند هم می گوید: »از هیجانش هم که بهتر است چیزی نگویم که یکی 
از چاشنی های جذابیت رشته تکواندو محسوب می شود. البته باید توجه 
داشت که داشتن قد بلند و انعطاف بدنی زیاد، از اصلی ترین فاکتورهایی 

است که برای موفق شدن در این رشته ورزشی لازم است«.
تکواندو کلاس درس زندگی است

پرافتخارترین ورزشکار المپیکی ایران درباره تاثیرات فعالیت در این 
رشته رزمی بر سبک زندگی اش می گوید: » تکواندو کلاس درس 
زندگی است و هر فردی که به صورت حرفه ای یا حتی تفریحی در این 
رشته فعالیت داشته باشد، تاثیراتش را بر سبک زندگی اش خواهد 
دید. به طور کلی، رشته های رزمی در مرحله اول، نظم و انضباط 
را به ورزشکارها یاد می دهد. واضح است هر فردی که در زندگی 

شخصی اش نظم داشته باشد، مطمئنا موفق خواهد شد. یکی دیگر 
از مهم ترین تاثیرات فعالیت در ایــن رشته ها، سخت کوش شدن 
آدم هاست. یک ورزشکار رشته تکواندو یاد می گیرد که مسیر موفقیت، 
شانسی نیست و فقط از راه تلاش می گذرد. بالا رفتن روحیه جنگندگی 
و ضرورت احترام گذاشتن به بزرگ تر و پیش کسوت که ورزشکار از 
همان روزهای اول ورود به این رشته یاد می گیرد، از دیگر آموزش هایی 

است که تکواندوکارها به صورت ناخودآگاه فرا می گیرند«.
بستر موفقیت در تکواندو فراهم است

»خیلی از نوجوان ها و جوان ها از من می پرسند آقای ساعی، آیا برویم 
سمت تکواندو یا نه؟ در آن موفق می شویم یا نــه؟«، او با این مقدمه 
می افزاید: »تکواندو جزو رشته هایی است که به خصوص در دهه 
اخیر، مورد توجه مردم قرار گرفته، به آن علاقه مند شده اند و تقریبا 
یک رشته ورزشــی خانوادگی است که مرد و زن می توانند در آن به 
صورت حرفه ای فعالیت کنند. همیشه من به نوجوانان و جوانان ایرانی 
علاقه مند به تکواندو می گویم ما در دنیا در جایگاه بسیار خوبی در این 
رشته قرار داریم. اگر کسی به این رشته علاقه داشته باشد و تلاش کند، 
دستیابی به موفقیت های بزرگ به هیچ وجه برایش دور از دسترس 
نخواهد بود، چون بسترش در کشور ما فراهم است که یک ورزشکار 
به صورت انفرادی بتواند در این رشته در دنیا قهرمان شود. کما این که 
افراد زیادی به این موفقیت رسیده اند و در آینده هم به موفقیت دست 

خواهند یافت«.

توفان تکواندوی ایران در پاریس

تکواندوی ایران با نتایج فوق العاده ای که در پاریس کسب کرد، دست 
به تاریخ سازی بزرگی زد و در واقع با صددرصد کسب مدال به کار 
خود پایان داد و بهترین عملکرد تاریخ این رشته رقم خورد. تکواندوی 
ایران در المپیک 202۴ پاریس برای نخستین بار با چهار نماینده)دو 
سهمیه مــردان و دو سهمیه بانوان( حضور پیدا کرد که این رشته 
المپیکی در پایان چهار روز ماراتن سخت و نفس گیر موفق شد در چهار 
وزن، چهار مدال رنگارنگ کسب کند. در بخش مردان آرین سلیمی 
نماینده وزن مثبت 80 کیلوگرم تکواندوی کشورمان با درخشش خود 
روی شیاپ چانگ پاریس موفق به کسب مدال طلا شد. در این وزن 

آخرین بار در المپیک 2008 پکن »هادی 
ساعی« موفق به کسب مدال طلا شده 
بود و این بار سلیمی در پاریس موفق 
شد پس از ۱۶ سال طلسم  شکنی کند 
و تکواندوی ایران را در پاریس صاحب 

مدال طلا کند. 
در وزن منهای 

کیلوگرم   80
ــه تـــکـــوانـــدوی  ــ ک

ــار در  ــران آخــریــن ب ایـ
المپیک 20۱2 لندن 

فینالیست شده بود، این 
بار توسط مهران برخورداری 

پس از ۱2 سال موفق شد به فینال المپیک برسد و در نهایت این شیر 
پسر ایرانی مدال نقره این رقابت ها را کسب کرد. در بخش بانوان 
مبینا نعمت زاده نماینده وزن منهای ۴9 کیلوگرم تیم ملی تکواندوی 
بانوان کشورمان موفق شد، تکواندوی بانوان را پس از هشت سال در 
المپیک پاریس صاحب مدال برنز کند. در وزن منهای 57 کیلوگرم هم 
ناهید کیانی در المپیک پاریس تاریخ سازی کرد و  موفق شد تکواندوی 
بانوان را به فینال المپیک برساند و در نهایت برای نخستین بار برای 
بانوان کشورمان در تاریخ المپیک  مدال نقره کسب کرد. درخور ذکر 
است، در طول دوران ریاست محمد پولادگر که بیش از 25 سال طول 
کشید، تکواندوی ایران صاحب 2 مدال طلا، یک نقره 
و سه برنز المپیک شد و حالا 
ــران با ریاست  تکواندوی ای
هادی ساعی در کمتر از سه 
ــال مــوفــق بــه کسب یک  س
مدال طلا، 2 نقره  و  یک 
برنز شد و تکواندو 
با این موفقیت در 
پاریس نشان داد 
که مسیر روشنی 
پیش  در  را 
ــه  ــ ــت ــ ــرف ــ گ

است.
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  علایم عفونت لثه
  علایم پریودنتیت عبارتند از: تورم و قرمزی لثه، 

خونریزی به خصوص هنگام مســواک کردن یا 

خوردن غذا، بوی بد و نامطبوع در دهان، تغییر 

شــکل و ظاهر لثه، تورم لثه ها، لق و شــل شدن 

دندان ها.

  پیامدهای عفونت لثه

درد دندان| درد در ناحیه دندان می تواند 1
ناشــی از عواملــی ماننــد پوســیدگی، 

شکســتگی، حساســیت دندان یا التهاب پالپ 

)عصب داخل دندان( باشــد و ربطی به عفونت 

لثه نداشــته باشــد. اما در برخی موارد، عفونت 

لثه می تواند باعث التهاب و درد در ناحیه دندان 

نیز شود.

ورم صــورت| در برخی مــوارد، عفونت 2 
داخــل دندان هــا و اســتخوان های فک 

نفوذ می کند و سبب ایجاد آبسه در این نواحی 

می شــود. آبســه های ایجــاد شــده در داخــل 

اســتخوان فک باعــث ورم و التهــاب در ناحیه 

صورت خواهند شــد که معمولا با درد شــدید، 

قرمزی و حساسیت به لمس همراه است.

گوش درد| لثــه و فک نزدیــک به ناحیه 3 
گوش قــرار دارنــد. بنابرایــن، عفونت و 

التهاب در ناحیه لثه می تواند به راحتی به گوش 

نیز ســرایت کند. عفونــت لثــه می تواند باعث 

التهاب و عفونت در ناحیه گوش شود و به شکل 

عفونت گوش میانی یا گوش خارجی بروز کند.

سردرد| این بیماری نوعی التهاب مزمن 4
در دهان اســت که باعث تحریک شروع 

میگرن در فرد می شــود. انتشــار مواد التهابی 

در فرد مبتلا به عفونت لثــه، روی عروق خونی 

و عصب های داخل سر و ناحیه گردن تاثیر می 

گذارد و باعث ایجاد ســردرد می شود. واکنش 

التهابی کل بدن هم ممکن است ریسک ابتلا 

به سردرد را افزایش دهد.

لق شدن دندان| این بیماری، به تخریب 5 
تدریجی بافت های نگه دارنده دندان از 

جمله لثه و استخوان فکی می انجامد.

خونریزی| التهاب و تورم شدید لثه در اثر 6
عفونت، سبب ضعیف شــدن دیواره های 

عروقی در لثه می شود، درنتیجه، حین مسواک 

زدن یا غذا خوردن، احتمــال خونریزی خواهد 

بود. در برخی موارد که عفونت لثه ناشی از ضعف 

سیستم ایمنی فرد باشد، سیستم ایمنی ضعیف 

نمی تواند به خوبــی عفونت را کنتــرل کند و در 

نتیجه، التهاب و خون آمدن لثه تشدید می شود.

بوی بد دهان| این بیماری یک علت بوی 7
بد دهان اســت که می تواند برای بیمار 

آزاردهنده باشــد. بوی بد دهان نشــانه شدت 

بیماری است که بویی شبیه عفونت زیاد، گوگرد 

و بافت پوســیده می دهد. بوی بد دهان ناشی 

از عفونت لثــه معمولا ماندگار اســت و به دلیل 

ترکیبات سولفوری تولید شده توسط باکتری ها 

شبیه بوی فلزی یا تخم مرغ گندیده می شود.

عفونت لثــه بر اثر پوســیدگی دندان| ۸ 
پریودنتیت، عفونت لثه شــدید اســت که 

باعث از بیــن رفتن بافت نرم اطــراف دندان ها 

می شود و با آسیب رساندن به استخوان موجب 

پوسیدگی دندان می شود.

 علت عفونت لثه
این بیماری از عوامل مختلفی ایجاد می شود که 

عبارتند از: تجمع پلاک باکتریایی روی ســطح 

دندان ها و لثه، عفونت لثه در افراد دارای ضعف 

سیستم ایمنی مانند بیماران دیابتی یا مبتلایان 

به ایدز، عوامل ژنتیکی، برخی بیماری ها مانند 

ســرطان، درمان های شــیمیایی و رادیوتراپی، 

عوامل محیطی و رفتاری مانند استرس، سیگار 

کشــیدن و تغذیــه نامناســب و عفونــت لثــه در 

کودکان. هرچنــد این بیماری بیشــتر بیماری 

بزرگ ســالان اســت اما در کــودکان هــم دیده 

می شــود. علت اصلی این بیماری در کودکان، 

تجمع پلاک روی دندان هاست. کودکان معمولا 

بیشــتر به ورم و التهاب لثه مبتلا می شــوند که 

خفیف ترین حالت پریودنتیت است.
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بیشتر بدانیم

دردسرهای عفونت لثه
این عفونت به بافت نرم اطراف دندان آسیب می رساند و 

می تواند باعث درد دندان، ورم صورت، گوش درد و حتی لق 
شدن دندان ها شود

افزایش ســن به تغییــرات فیزیکــی اجتناب ناپذیــری منجر 

می شود که ممکن است همیشه خوشایند نباشد، مخصوصا 

درباره موها. با کاهش ســطح هورمون هایی مانند استروژن 

و پروژســترون پس از ۴۰ سالگی، ممکن اســت با ریزش مو، 

شکنندگی و خشکی آن ها مواجه شوید. تغییرات هورمونی 

ممکن اســت به نازک شــدن مو و افزایــش ریــزش آن ها نیز 

منجر شود. برای مقابله با این مشکلات رعایت برنامه منظم 

مراقبت از مو و مناسب این سن اهمیت بسیار دارد. وب سایت 

»این اســتایل« در مقاله ای بــه جزئیات این برنامــه مراقبتی 

پرداخته است که بخش هایی از آن را در ادامه می خوانیم.

تغییرات هورمونی پس از 4۰ سالگی| با ورود به دهه چهلم 
زندگی، کاهش تدریجی استروژن و پروژسترون آغاز می شود 

که به تغییــرات مختلفــی، ازجمله نامنظم شــدن قاعدگی و 

تغییر موها، منجر می شــود. کاهش ســطح استروژن ممکن 

 اســت باعث نازک شــدن موها و افزایش ریزش آن ها شــود.

راهکارهایی برای حفظ ســلامت موها با افزایش ســن| 

زندگی سالم و متعادل بیشترین تاثیر را در سالم نگه داشتن 

موها دارد. مصرف ویتامین ها و مواد معدنی کافی، به همراه 

مراقبت های مناسب از پوست سر و مو، به حفظ سلامت موها 

کمک می کند.

بهترین روش های حالت دهی به موهای مسن | استفاده 
کمتر از نرم کننده و محصولات مراقبتی ســنگین و تمرکز بر 

استفاده از اسپری  حجم دهنده و ضخیم کننده به حفظ حجم 

موها کمک می کند.

مراقبت از مو بعد از 4۰ سالگی

 

خواص خوراکی ها 

با فواید بی شمار کره بادام زمینی آشنا شوید 

اگر کره بادام زمینی روی نان برشته از نظر شما صبحانه ای عالی محسوب می شود، شاید جزو 

آدم های خوش شا نسی باشید که چنین ذائقه ای دارید، چون کارشناسان می گویند آغاز روز 

با یک قاشق ساده کره مغز آجیل، فواید فراوانی برای سلامت دارد. کره  بادام زمینی یک منبع 

عالی انرژی است زیرا حاوی ترکیب متعادلی از کربوهیدرات، پروتئین و چربی است.

 سه گانه ای نیروزا
این سه گانه به شما کمک خواهد کرد که تا وقت ناهار احساس سیری کنید و انرژی زیادی برای 

شروع روز به بدن می دهد. صبحانه ای که حاوی هر سه این درشت مغذی ها باشد، برنده بازی 

است و به شما کمک خواهد کرد سراغ تمام منابع انرژی ضروری و اصلی بروید تا عملکرد مغز 

و بدنتان با حداکثر کارایی باشــد. این موضوع فقط در صورتی که مشــغول تمرین در باشگاه 

باشید یا روز پرمشغله ای پیش رو داشته باشید به شما کمک نمی کند، بلکه در سلامت عمومی 

و طول عمر نیز نقش دارد.

 کره بادام زمینی چه فوایدی برای سلامت دارد؟
الکسا مولین، متخصص تغذیه، توضیح می دهد که »کره بادام زمینی همچنین حاوی میزان 

بالایی از آنتی اکسیدان ها و پلی فنول ها از جمله رسوراترول )آنتی اکسیدان موجود در شراب 

قرمز( اســت که یک ماده مغذی ضدویروس، ضدالتهاب و ضدپیری است«. کره بادام زمینی 

علاوه بر این دارای چربی  های غیراشباع تک و غیراشباع چندگانه است که به کاهش کلسترول 

بد و احتمالا کاهش خطر بیماری قلبی کمک می کند. مولین توضیح می دهد: »بادام زمینی 

همچنین حاوی موادی مغذی مانند آرژنین، منیزیم و ویتامین ای است که به سلامت قلب کمک 

می کند و خوردن منظم بادام زمینی به دلیل چربی سالم موجود در این ماده غذایی، یعنی اسید 

اولئیک، با کاهش خطر ابتلا به دیابت نوع ۲ مرتبط است.«

 فواید کره بادام زمینی برای روده
کــره بادام زمینی همچنین فیبر بالایی دارد که برای ســلامت روده ضروری اســت و به شــما 

کمک می کند که تا وعده غذایی بعدی احساس سیری کنید. اگر می بینید با افزایش و کاهش 

ناگهانی قند خون، احساس گرسنگی سریع پس از صرف غذا یا احساس خستگی در اواسط 

صبح دســت و پنجه نرم می کنید، صبحانه ای با فیبر بالا و پروتئین زیاد ایده آل اســت. پس از 

خوردن کره بادام زمینی، به دلیل شاخص گلیسمی پایین این ماده غذایی، سطح قند خون شما 

ثابت می ماند و تا وقت ناهار احساس سیری می کنید، بنابراین گزینه ای عالی برای صبحانه 

روزانه محسوب می شود. در ضمن به خاطر داشته باشید از مصرف کره بادام زمینی حاوی نمک 

و شکر زیاد بپرهیزید و کره بادام زمینی فاقد روغن پالم را انتخاب کنید که برای تامین نیازهای 

غذایی صبحانه تان، راه حلی اخلاقی تر است. 

 نکاتی درباره مصرف مرغ

 گردن مرغ| گردن مرغ به دلیل آن که محل عبور نسوج 

عصبی و بسیاری از غدد لنفاوی است و از طرفی 

شست وشوی مجرای داخلی آن غیرممکن 

است، مصرف آن  توصیه نمی شود.

جگر مرغ| جگر مرغ همان عضوی است 
که علاوه بر ذخیره مــواد مغذی، به دلیل 

وجــود آنزیم هــای متنوعی که در ســلول 

های خود دارد، محل تجمع و خنثی سازی 

ســموم، برخی هورمون ها، واکســن های 

تلقیحی و انــواع آنتی بیوتیک هــای تزریقی و 

خوراکی اســت اما اگر بــرای مرغ هــا از داروهای 

هورمونی اســتفاده نشده باشــد مصرف جگرآن منعی 

ندارد.

دل  و سنگدان| قسمت هایی چون دل، جگر و سنگدان مرغ، پروتئین باکیفیتی دارند و به دلیل آن 
که منبع غنی آهن، روی، سلنیوم، ویتامین A و B12 هستند، به روند خون سازی کمک می کنند و 

برای رشد قدی و بدنی کودک و نوجوان مفیدند و مصرف محدود آن مشکلی ندارد.

پوست و مو 

  

  

 

 

 

عفونت لثه که به آن بیماری لثه هم می گویند، نوعی عفونت جدی لثه است 

که به بافت نرم اطراف دندان ها آسیب می رساند. عفونت لثه اگر درمان 

نشود، می تواند استخوان نگهدارنده دندان ها را از بین ببرد. درنتیجه، 

دندان ها لق می شوند یا می افتند. این عفونت باعث ایجاد تورم، قرمزی 

و خونریــزی در لثه ها و در صورت درمان نشــدن، منجــر به از بین رفتن اســتخوان و بافت 

نگهدارنده دندان ها خواهد شد. علایم این بیماری شامل تورم و قرمزی لثه، خونریزی لثه 

حین مسواک زدن یا خوردن غذا، بوی بد دهان، تغییر در شکل و ظاهر لثه، لق و شل شدن 

دندان ها و درد و ناراحتی در محل لثه است؛ برای آن که در مواجهه با این بیماری ابتکار عمل 

بهتری داشته باشید در این مطلب به نقل از »doctoreto.com« بیشتر با آن آشنا می شویم.

پزشکی

 QIMR راشل نیل«، محقق ارشــد از مؤسسه تحقیقات پزشکی«

اســترالیا، می گوید: »نتایج ما نشــان می دهد که تحقیق بیشــتر 

درباره فواید احتمالی ویتامین D در حوادث قلبی عروقی، به ویژه 

در افرادی کــه در معرض خطر بالاتر ابتلا به این رویداد هســتند، 

ممکن اســت ضروری باشــد.« نیل در ادامه افزود: »اثربخشی آن 

برای افرادی که از استاتین های کاهش دهنده کلسترول یا سایر 

دارو های قلبی اســتفاده می کنند، قوی تــر بــود.« او گفت: »این 

کارآزمایی، شواهدی از سودمندی را برای افرادی که دارو هایی 

برای درمــان بیماری های قلبی عروقی یا کلســترول بالا مصرف 

می کردند، نشــان داد و ویتامین D میزان حملــه قلبی را کاهش 

داد.« وی افــزود: »بــا این حــال، یافته ها قطعی نیســتند. به طور 

کلی، ما هیچ اثر آماری قابل توجهی از ویتامین D بر روی حوادث 

قلبی عروقی مهم مانند سکته مغزی، انفارکتوس میوکارد ]حمله 

قلبی[ یا درمان عروق مسدود شــده در قلب پیدا نکردیم.« نیل 

گفت: »مصــرف دوز متوســط ویتامیــن D بعید 

است که مضر باشد. افرادی که در معرض 

خطر حــوادث قلبی عروقی هســتند 

 D ممکن اســت بخواهند ویتامین

مصــرف کنند، حتــی اگــر کمبود 

ویتامیــن D نداشــته باشــند، امــا 

باید حتماً با مشــورت پزشــک شان 

ایــن کار را انجــام دهنــد.« بــرای این 

مطالعه، محققان به طور تصادفی به بیش 

از ۲۱۰۰۰ مرد و زن ۶۰ تا ۸۴ ســاله، ۶۰۰۰۰ 

واحد بین المللی ویتامین D یا دارونما به مدت پنج ســال دادند. 

محققان دریافتند که میزان حوادث قلبی عروقی عمده در میان 

افــرادی کــه ویتامین D مصــرف می کردنــد، ۹ درصد 

کمتر از افرادی اســت که دارونما مصرف 

می کردنــد. در میــان افــرادی کــه 

ویتامین D مصــرف می کردند، 

میــزان حمــلات قلبــی ۱۹ 

درصد کمتر بود. با این حال، 

هیچ تفاوتی در میزان سکته 

مغــزی در دو گــروه مشــاهده 

نشــد. محققــان خاطرنشــان 

کردند کــه اثــر ویتامیــن D در میان 

افرادی که از استاتین ها یا ســایر دارو های 

قلبی عروقی اســتفاده می کردند قوی تر به نظر می رسید، 

اما این یافته از نظر آماری معنی دار نبود.

ویتامینی که   از ما در برابر حمله قلبی مراقبت می کند

تازه ها
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شاید برای همه ما پیش بیاید که متوجه شویم خواهر عزیزمان در زندگی مشترک با شوهرش دچار اختلاف و 
مشکلاتی شده است. واکنش های ما در این مواقع برای حمایت و کمک به خواهرمان متفاوت است. به تازگی 
ماجرای مرد جوانی که وقتی فهمید دامادشــان با خواهرش اختلاف دارد و او را اذیت کرده است، در اقدامی 
کینه جویانه او را با چاقو به قتل رساند، پربازدید شده است. در بررسی های به عمل آمده توسط مأموران پلیس 
آگاهی، مشخص شد فردی با ضربات متعدد چاقو شوهر خواهرش را که فردی ۴۰ ساله بود به قتل رساند. قاتل در بازجویی هایی 
تخصصی انگیزه خود را از ارتکاب به این جنایت اختلافات خانوادگی مقتول با همسرش و آزار و اذیت های او و همچنین حمایت 

از خواهرش عنوان کرد. اما واکنش اصولی در این مواقع برای حمایت از خواهر چیست؟

 

 

دکتر حسین محرابی    |      روان شناس و مدرس دانشگاه

مدیریت کنــد و از اقداماتی کــه معایب آن بیشــتر از مزایای آن 
بیشتر است، خودداری کند.

کاسه داغ تر از آش نبودن2 
متاسفانه در موارد زیادی شاهد اقدامات غیر مسئولانه 
و افراطی برخی از افراد در حل تعارضات خانوادگی هستیم 
که مصداق همین مفهوم کاســه داغ تر از آش بودن است و به 
عبارتی اگر از آن ها خواســته شــود کــه کلاه بیاورند، کلاه را 
با ســر می آورند؛ بنابراین رفتارهای تند و خشــن، بی ادبانه و 
... نه تنها مشــکلی را حل نخواهــد کرد که عواقــب بدی هم 

خواهد داشت.

شناخت جایگاه خود3
جایگاه خود را در موقعیت های مختلف بشناسید. به طور 
طبیعی پدر و مادر این خانم و شوهرش برای دخالت کردن در 
دعواهای زناشــویی آن ها مقدم تــر بوده اند و این کــه برادر این 
خانم اقدام به ایــن نحوه حمایت کرده اســت یعنی حد و حدود 
اختیــارات و مســئولیت ها رعایت نشــده و تداخــل در نقش ها 

وجود دارد.

گفت وگو به جای روش های خشونت بار4 
شــأن و کرامت انســان ها اقتضا می کند کــه اختلافات و 
تعارضات بین فردی را  از طریق گفت وگو کردن حل کنند و اگر 
به جای حرف زدن و مطــرح کردن راه حل های مســالمت آمیز 
از روش های خشــونت بار و آسیب رســان اســتفاده شــد یعنی 
رفتارهایی خارج از منزلت انسانی را شاهد هستیم که صحیح 

نیست.

دخالت احساسی و جانبدارانه ممنوع5 
تــا حــد امــکان از دخالت هــای احساســی و جانبدارانه 
خودداری کنیــد. بدیهی اســت کــه در میانه مشــاجرات زن و 
شوهری هر کدام از خانواده ها تحت تاثیر عواطف و احساسات 
خود از فرزند و عضو خانواده خویش حمایــت می کنند اما این 
جانبــداری باعث تشــدید تنش ها می شــود؛ بنابرایــن توصیه 
می شود اگر زمانی مجبور به اظهارنظر و دخالت در اختلافات 
اعضای خانواده شدید، تا حد امکان از ابراز نظرات جانبدارانه 
پرهیز کنید و به دنبال محکوم کردن یکی از طرفین دعوا و حاکم 

کردن طرف دیگر نباشید.

کمک گرفتن از خدمات تخصصی مشاوره6 
بدون شک بهترین و موثرترین اقدامی که اعضای خانواده 
در چنین مواقعی می توانند انجام دهند، آرام سازی طرفین دعوا 
و فراهم کردن امکان استفاده از خدمات تخصصی مشاوره برای 
آن ها است تا دست به رفتاری نزنند که در آینده غیرقابل جبران 

بوده و به پشیمانی ختم شود.

 حمایت باید به حل مشکل منجر شود نه بیشتر شدنش

وجود اختلاف در همه خانواده ها یک امر غیر قابل انکار است 
ولی نحوه مواجهه افراد با مشکلات و تعارضات خانوادگی است 
که تعیین کننده میزان تبعات و آســیب های بعدی آن اســت. 
کمک کردن به اعضای خانواده امری پسندیده است مشروط 
به این که واقعا کمک باشد و مشکلات آنان را کمترکند و باری از 
دوش آن ها بردارد نه این که گرفتاری ها و دردسرهای بیشتری 
برایشان ایجاد کند. درباره این خبر قتل و نحوه حمایت برادر 
این خانم، سوالات زیادی وجود دارد. مثلا این که آیا واقعا با قتل 
داماد، مشکلات خواهرش را کمترکرده است؟ آیا این خانم به 

قتل شوهرش راضی بوده؟ و ... 
 راهکارهای اصولی برای دخالت در اختلافات خانوادگی

اگر از منظر تخصصی و آسیب شناســی به ایــن اتفاق بنگریم، 

متوجه می شــویم که یکی از دلایل اصلــی چنین رخدادهایی 
نداشــتن آگاهی کافــی دربــاره مهارت های اساســی زندگی 
از قبیــل مهارت کنترل خشــم، مهــارت حل تعــارض، مهارت 
ارتباطی و گفت وگوی موثر، مهارت تصمیم گیری و ... است. 
بنابراین اگر بحــث مهارت آموزی بــه عنوان یکــی از نیازهای 
اساســی افراد مورد توجه خانواده ها و سازمان های مختلف و 
مرتبط قرار گیرد از اتفاقات زیادی پیشگیری می شود. اما چند 
راهکار اصولی بــرای افرادی که قصد دخالت در مشــکلات و 

اختلافات خانوادگی دارند، در ادامه مطرح می کنم.

بررسی مزایا و معایب هر رفتاری1 
قبل از هر اقدامــی مزایا و معایب تصمیم خــود را یک بار 
مرورکنید. بدون شــک اگر فردی بتواند تبعات مثبت و منفی 
رفتارهای خود را بشناسد، قادر خواهد بود رفتارهایش را بهتر 

محوری

حمایت از خواهر با قتل داماد؟

به اســترس از جنبه مثبــت آن نگاه 1 
کنیــد | »دن گولــد«، روان شــناس 
ورزشی و استاد بازنشسته حرکت شناسی 
دانشگاه ایالتی میشیگان، می گوید بسیاری 
از ورزشکاران المپیکی به ویژه آن هایی که 
بســیار موفق اند، به اســترس همچون یک 
چالش جدید می نگرند، نه چیزی که باید از 
آن بترسند. هر ورزشکار حرفه ای می داند 
که فشــار در رقابت ها اجتناب ناپذیر است 
اما ورزشــکاران برتر یاد گرفته انــد که آن را 
به عنوان یــک چالش ببینند؛ چــه از طریق 
آزمــون و خطــا و چــه از طریــق تمرین های 
ذهنی مانند »حضور در لحظه«؛ یعنی تمرکز 
کامل بــر زمان حــال و تجربه فعلــی، بدون 

توجه به گذشته یا نگرانی در مورد آینده.

یاد بگیرید دوباره به حالت عادی 2 
برگردید| به گفته »گولد«، بســیاری 
از ورزشکاران بسیار مقاوم و با قدرت ذهنی 
بالا، در گذشته بر ناملایماتی غلبه کرده اند؛ 
از جملــه ســختی های زندگی، بیمــاری یا 
حتی مرگ یکی از عزیزان. او می افزاید که 
دستیابی به قدرت تاب آوری بالا دشوار است 
مگر اینکه با چالش ها مواجه شده باشید. اگر 
من در تمام طول زندگی  از شــما محافظت 
کنم و هرگز اجازه ندهم خودتان مسائل تان 
را حل کنید، وقتی با مانعی مواجه شــوید، 

قطعا تحت فشار خواهید بود.

از خــود دور 3  را  و تردیــد  شــک 
کنیــد| »گولد« می گوید کــه در ذهن 
ورزشــکاران المپیک، شــک و تردید جایی 
ندارد. آن ها باید باور کنند که می توانند در 
این بازی ها عملکرد خوبی داشــته باشــند 
زیــرا بــرای حضــور در این مســابقات، قبلا 
برتری خود بر رقبای دیگر را نشان داده اند. 
آن ها اغلب اعتمادبه نفس بالایی دارند، زیرا 
صدها یا هزاران ساعت تمرین کرده اند و از 

شکست هایشان بسیار آموخته اند.

بمانیــد| 4  متمرکــز  فراینــد  روی 
ورزشــکاران زمانی که پای مسابقات 
بــزرگ در میــان باشــد، اجــازه نمی دهند 
حواسشان پرت شود. شناسایی محرکی که 
ممکن اســت با آن مواجه شوید، بسیار مهم 
اســت. گولد تاکید می کند که ورزشکاران 
برتر در رقابت های مهم بر کسب نتیجه تمرکز 
نمی کننــد، بلکه بــر فرایند موردنیــاز برای 
رسیدن به هدفشان متمرکز می شوند. برای 
مثال، یک شناگر المپیکی بر تکنیک هایی 
که بــرای ثبــت رکــورد جهانی لازم اســت، 
مانند تعداد ضربات و موقعیت دســت ها در 
آب، تمرکز می کند. این به معنای که روحیه 
رقابتی نداشتن ورزشکاران نیست اما آن ها  
یاد گرفته اند که در موقعیت های پراسترس، 
بیشــتر روی فرایندهای قابل کنترل تمرکز 

کنند تا نتیجه نهایی.

ورزشــکاران حاضر در المپیک که در اوج موفقیت قرار دارند، تمام زندگی  شان 
تلاش کرده اند تا به هدفشــان یعنی ایستادن بر ســکوی برنده دست یابند. آن ها 
نه تنها بدنشان را برای رســیدن به این هدف به کمال می رسانند که ذهنشان را هم 
قوی می کنند. به گزارش »ایندیپندنت فارسی«، جف براون، روان شناس و استادیار 
دانشکده پزشکی هاروارد می گوید: »داشــتن یک ذهن برنده و برتر راه حلی سریع 
یا مقطعی ندارد. شما باید مغزتان را پیوســته پرورش دهید و از آن مراقبت کنید«. 
محققان ورزشکاران المپیکی را به مدت چندین دهه بررسی کردند و متوجه شدند که 
برخی از آن ها عادات و ویژگی های مشترکی دارند که شما هم می توانید از آن ها برای 

داشتن یک ذهن برنده در خود استفاده کنید.

4 توصیه برای داشتن »نگرش برنده« 
به سبک قهرمانان المپیک

موفقیت

1- به هم احترام  نگذاشتن
2- تلاش نکردن برای کشف علایق  مشترک

3- ناتوانی در حل تعارضات
4- ترس از تنها ماندن

5- فقدان صمیمیت عمیق
6- مقایسه دایمی همسرتان با دیگران
7- نداشتن برنامه مشترک برای آینده

7علامت که هیچ وقت عاشق همسرتان 
نخواهید شد

نکته ها 

* تاثیــرات اســم افــراد بــر روی زندگــی ، 
باورکردنی نبود. البته مشخصه که اسم آدم 
مهمه ولی این که بر روی میزان درآمدش هم 

تاثیر داشته باشه، دور از تصور بود.
* سوالات اطلاعات عمومی در صفحه طنز، 
خیلی سخته. فیتیله دشــواریش رو بکشین 

پایین که ما هم بتونیم جواب بدیم.

* بیشتر خانم ها می گویند که بارداری باعث 
پوکی اســتخوان می شــه اما نتایــج تحقیق 
جدید در صفحه سلامت نشون داد که باعث 

قوی تر شدن استخوان ها می شود.
* کاش پــدر و مادرهایــی که دنبال اســامی 
خاص برای بچه شون هستن که بقیه تو تلفظ 
دچار مشکل می شــن، پرونده زندگی سلام 

23 مرداد رو بخونن.
* مطلب »راهنمای تشــخیص بازیگوشی از 
بیش فعالی« در صفحه خانواده رو خوندم اما 

بازم تهش نفهمیدم که چه فرقی با هم دارن!

راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک 2000999  و تلگرام 09354394576

ما و شما 

 

مخاطب گرامــی، تنها یک 
ماه و نیم بــرای انجام پروژه 
دانشگاهی تان وقت دارید 
که زمــان زیــادی نیســت. 
همــه افــراد بــرای انجــام دادن امــوری که از 
منظرشان با اهمیت تلقی می شود، مقداری 
استرس را تجربه می کنند. انجام پایان نامه با 
توجه به این که حاصل زحمات چندین ســاله 
تحصیل است برای بســیاری از دانشجویان، 
استرس زاســت. پر واضح اســت که داشــتن 
مقداری استرس برای پیشبرد اهداف ضروری 
اســت ولی به نظر می رســد که این میــزان از 
استرس در شما بسیار بالاست و احتمالا یکی 
از دلایل به تعویــق انداختن کارهایتان، ترس 
از مواجهه با این پدیده است. بنابراین پیشنهاد 
می شود که ضمن داشتن خودآگاهی هیجانی 
بیشــتر با به کار بــردن راهبردهــای مقابله با 
استرس)راهبردهای مسئله مدار و هیجانی( 
و فنون تنظیم هیجان با کمک یک متخصص 
روان درمانگر، استرس ها و هیجان های خود 

را مدیریت کنید.
پروژه را به بخش های کوچک تر تقسیم 

کنید
یکی از دلایلی که باعث می شــود کارها را 
به زمان دیگــری موکول کنیم، این اســت 
که بــه صورت ناخــودآگاه تصــور می کنیم 
کــه کار بــرای مــا بیــش از انــدازه حجیــم 
اســت. پیشــنهاد می کنیم کار اصلی را به 
بخش هــای کوچک تر تقســیم و به صورت 

مجزا روی هر مرحله تمرکز کنید.
واقع بینانه به مسئله نگاه کنید

افراد کمال گــرا غالبا به دلیــل این که تمایل 
دارند همه امور محول شــده را کامل و بدون 
عیب و نقص انجام دهند، این ترس را در خود 
تقویت می کنند که مبادا از پس کار برنیایند، 
مبادا اشتباه کنند و ... . بنابراین آگاه باشید در 
صورتی که این طرح واره در شما وجود داشته 
باشد، انجام امور محول شده برای تان بسیار 
مشکل می شود و سعی می کنید تا با به تعویق 
انداختن کارها با احساس غم، یاس و ناامیدی 
حاصــل از فعال شــدن این طــرح واره مقابله 
کنید. در نظر داشته باشید که کار خوب، الزاما 
به معنای انجام کار بدون عیب و نقص نیست و 
می توانید با نگاه واقع بینانه و رفع معیارهای 

سختگیرانه، با کمال گرایی تان مقابله کنید.
اعتمادبه نفس خود را بازیابی کنید

اعتمادبه نفــس در بــاور بــه توانایی خــود در 
خصوص انجام امور محوله خلاصه می شود. تا 
زمانی که اعتماد به نفس خود را تقویت نکنید، 
هرگز زمان مناسب برای انجام کارهای تان 
فراهم نمی شــود. پیشــنهاد می شود ضمن 
ارزیابی منصفانه از خودتان، بــا به کاربردن 
راهکارهــای افزایــش اعتمادبه نفس)مثل 
پاداش دادن به خودتان در قبال موفقیت های 
هرچند کوچک، استفاده از جملات تاکیدی 
مثبــت، خودآگاهــی، اســتفاده از راهنمای 
متخصص و...( در بازیابی اعتمادبه نفس تان 

قدم بردارید.

پسری 23 ساله و دانشجوی مهندسی صنایع غذایی هستم. زمان زیادی برای 
تحویل پایان نامه ام ندارم و نهایتا یک ماه و نیم فرصت دارم اما دست و دلم به انجام 
آن نمی رود. بی حوصلگی مثل بختک افتاده روی پروژه دانشگاهی ام. راهنمایی کنید.

بی حوصلگی مثل بختک افتاده روی پروژه دانشگاهی ام

مصطفی نجمی  |    کارشناس ارشد روان شناسی بالینی

 

 

اتاق مشاوره

پژوهش روی 89 خانواده با 181 کودک

در این پژوهــش ۸۹ خانواده بــا مجموع ۱۸۱ 
کــودک و نوجــوان شــرکت کردنــد و به شــکل 
تصادفی در یکی از دو گروه های انتخاب شــده 
قرار گرفتند. گروه اول مجبور شدند تلفن های 
هوشمند و تبلت ها را یک دوره دو هفته ای کنار 
بگذارند و همچنین اســتفاده از سایر صفحات 
نمایش مانند تلویزیون و رایانه را بدون احتساب 
وقت کار و مدرسه به سه ساعت یا کمتر در هفته 
محدود کنند. امــا گروه دوم هیــچ محدودیتی 
نداشتند. میانگین سنی کودکان بین ۴ تا ۱۷ 
ســال و به طور متوســط بین ۸ تا ۹ سال متغیر 
بود. طبق نتایــج، کودکانی که زمان تماشــای 
آن هــا محــدود بــود از ســلامت روانــی بهتری 
برخوردار بودند، به خصــوص در نحوه مدیریت 
احساســات  و هنــگام صحبــت با همســالان به 
شــیوه های مفید و باملاحظه ای واکنش نشان 
دادنــد. آن هــا همچنیــن مشــکلات رفتــاری 

کمتری داشــتند. ایــن نتایج ماه گذشــته در 
نشــریه آمریکایی »جاما نتورک اوپن« منتشر 

شد.
خطرات صفحات نمایش

دکتر »جاشوا اســتاین«، روان پزشک کودک و 
نوجوان در همیــن باره گفــت: »نوجوانانی که 
در روز بیش از پنج ســاعت را صرف شبکه های 
اجتماعی می کنند ۶۰ درصد بیشتر احتمال 
دارد کــه افکار آســیب زننده داشــته باشــند«. 
اســتاین، کــه در پژوهــش گــروه دانمارکــی 
مشارکت نداشــت، افزود: »این کودکان 2.۸ 
افکار منفی بیشتری درمورد بدنشــان دارند، 
همچنین احتمالا 3۰درصد بیشتر اندوه عمیق 
را تجربه می کننــد«. به گفته او، دسترســی به 
گوشی های هوشمند و شبکه های اجتماعی، 
خطر آزار ســایبری، افســردگی، نگرانی های 
مربوط به خواب، آسیب  زدن به خود و مشکلات 

مربوط به تصویر بدن را افزایش می دهد. 

از دنیای روان شناسی

تاثیرات محدودیت هفتگی سه ساعته صفحه نمایش بر رفتار کودکان
 

دکتر »جاسپر اشمیت پرسون« عضو دانشگاه جنوب دانمارک، سرپرست یک پروژه پژوهشی 
است که نشان می دهد کاهش ساعات استفاده از صفحه نمایش برای کودکان و نوجوانان تاثیرات 
مثبتی بر سلامت روان و بهبود رفتار آن ها دارد. به گزارش فاکس نیوز، دکتر »جاشوا استاین«، 
روان پزشک کودک و نوجوان در همین باره گفت: »شواهد نشان می دهد کودکانی که در سنین 
پایین بیش از حد از صفحه نمایش استفاده می کنند یا این که به شبکه های اجتماعی دسترسی 

دارند، بیشتر با افسردگی یا اضطراب مواجه اند.«
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پربازدید شدن ماجرای 
مردی که دامادشان را 

به خاطر داشتن اختلاف 
و اذیت کردن خواهرش 

کشت، بهانه ای شد از 
واکنش اصولی در این 

مواقع بگوییم
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7-  از اسباب ژیمناستیک- عزیز عرب 8-میدانی در شمال 
تهران-عدد فوتبالی 9-  صبح-سود پول 10-خالص- امر از 
رسیدن-مذاهب11-سلسله داستانی-گروه ورزشی-راسو 

12-گیاه فیلگوش-والیبال با پا 

عمودی:1- پیشه خلبان-شهر نیروگاه شمال 2-آهنگ-
لم یزرع 3-سازمان فضایی اتحادیه اروپا- سرلشکر نیروی 
دریایــی4-  برتــری داشــتن 5-بیمــاری مهلک-ماشــین 
راه ســازی 6-لقــب فرگوســن- دیگدان-فلات وســیع در 
جغرافیا 7- از ورزش ها - پیروان حضرت موسی)ع(- طلیعه 
اعــداد 8- مغازه-پیــروان 9-یاقــوت 10- رگ برآمدگی-
ورقی فلزی 11-گیاه-فرمــان ها 12- حدیــد-  از درهای 

مسجد النبی

افقی:1-بازیگر سریال ترانه مادری-مادر ترکی 2-سرپرست- پایتخت سوئیس-گیاهی 
 علفی و یک ساله 3-کتاب زرتشت-دســت عرب-دریاچه حمام 4-فقیر- مشایعت نظامی
5-حرف پیروزی-نام یک سری از پادشاهان انگلستان6-ماه سرد-فوتبالیست اسپانیایی 

افقی :1-  شجاع-زراعت 2-میوه تابستانی-امر به آوردن -زندان 3-خاک کوزه گری-اولین 
شهری که به آن حمله اتمی شــد 4- کیسه بزرگ-مزه فلفل 5-بی ســواد-طایفه-نگاه خیره 
6-نجیب حیوانات-هــم معنی 7-از فرشــتگان مقرب-خــاک گور 8-حــرف دهان کجی-

غزال-معدن 9-بالاپوش بلند-ژاندارمری سابق 
10-چهارمین رود بلند دنیا-گرداگرد دهان 11-
موی گوسفند- حرف زیادی-ضربه ای با انگشت 

12- مخلوط سرکه و شکر-فلانی

عمودی :1- کبد-تین -حرف ربط 2-سامانه- 
درختــی از گونه بیــد 3- رها-هــوس بــاردار-در 
سلامت4-پارسا-آب ویرانگر5-شکمبه گوسفند-

پیامبر صبور6-شاعر مسافر-نفی عرب-محرمانه 
7-طنزپــرداز ایرلندی -تکیه بر پشــتی-جوابش 
هوی اســت 8-چــوب ویولــن-از ســازهای بادی  
9-شاد-رنگ آبی ســیر 10-مهربانی-از ورزش 
مشــهور-حداد   -11 زمســتانی-رمق  هــای 

12-تصدیق بیگانه-آبزی باهوش-درخت آزاد

حل جدول شماره  8845  حل جدول شماره2051
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جدول متوسط  |  8846 جدول سخت  |  2052   
تصویرسازی: سعید مرادی

  قانون: ارقــام 1 تا 9 را در خانه های خالی بنویســید طوری 
که  در هر سطر، در هر ستون و در هر مربع 3در3 هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

حل جداول ومعماها
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پاسخ  ها

بچه هــای نازنین، این جهانگــرد کوچولو 
را زود و تند و سریع به چادرش برسانید.

بــا اضافــه کــردن 4 چــوب کبریــت، 4 مربع 
بسازید.

سرگرمی

با حروف زیر جدول، متناسب با خانه های 
هر ردیف کلمه بامعنی بسازید.

بازی کلمات

تست هوش

چهارراه اعداد

این بازی سرگرم کننده که 
بومی شــده بــازی محبوب 
Pixidoku اســت، نیــاز بــه 
دقت بــالا و تمرکــز زیادی 
دارد. بــه ایــن صــورت کــه 
باید حروف »الف، ب، ج، د، 
 هـــ« را طــوری در خانه های
 5 تایی که با خطوط پررنگ 
مشــخص شــده قرار دهید 
کــه در خانه هــای کنــاری، 
آن حرف تکرار نشــود ولی 
ممکن است در ستون های 
افقــی، عمــودی و مــورب 
جدول، حروف تکراری قرار 
بگیرد. مثــا در   خانه کنار 
»الــف«، نباید »الف« باشــد 
ولی ممکن است در دو خانه 
بعــدی دوباره »الــف« تکرار 

شود.

ابجدانه

یکی از ســرگرمی های معروف و تاریخی، بازی مســیریابی مارپیچ اســت که برای تقویت 
هوش و تمرکز مفید است.

مسیر یاب

 برای 
کودکان

این اعداد 
را طوری در 
جاهای خالی 
بگذارید تا 
معادله ها حل 
شود.
 -7 -7 -5 -1
 -15 -10 -8
 -19 -16 -15
 -27 -23 -20
47 -40 -28

تست هوش: 

د: 
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اه 
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چ

بازی کلمات: سه حرفی: نیک، بها    چهار حرفی: بیان، کینه
پنج حرفی: کنایه، کیهان    شش حرفی: کابینه

مسیر یاب:

ابجدانه:

سرگرمی:

منتخب چی شده؟

آقا مستقیم؟
سام و روز خوش. سپاس از دوســتانی که در مسابقه »چی شده« قبل شــرکت کرده بودن. از بین 

پیامک هایی که فرستادین چندتایی رو براتون انتخاب کردیم تا با هم بخونیم و بخندیم!

وقتــی ادارات یک ســاعت زودتر شــروع به کار 

کردن و تو خواب موندی، دیرت شده، هر ماشینی 

عباس یعقوبی رد میشه می گی دربست.  

وقتی داری می گی از او بالا کفتر میایه، موسی 

کو تقی از راست میایه، کلاغه از چپ میایه، بچه ام 

محترم دررودی  داره دنیا میایه!  

کانگــوروی شــرکت کننده در مســابقه پرتــاب 

محسن تاجیک دیسک المپیک!  

وقتی داری بوکــس بین دو کانگــورو رو داوری 

می کنی و چون یکی شــون با لگد، مشت می زنه، 

پریا دررودی کارت میدی!  

وقتی معلم می پرســه کــی تکالیفــش رو انجام 

عباس یعقوبی داده؟  

وقتی معلم می خواد پای تخته امتحان ریاضی 

بگیره و تو می گی آقا اجازه بریم دبلیوسی؟! 

عباس یعقوبی  

وقتی اون طرف خیابون رفیقت رو می بینی! 

صاینا زرین دست  

وقتی مامان کانگورو داره به بچه هاش الفبا یاده 

سکینه حسینی میده و میگه آب یک بخشه!  

وقتی برق رفته، سر چهارراه نقش چراغ قرمز رو 

بازی می کنی تا راه بندون و ترافیک نشه!

وقتــی از پشــت شیشــه بــا ایمــا و اشــاره حرف 

پردیسان می زنی چون صدا به صدا نمی رسه.  

وقتی با پــای پیــاده مجبــوری بچــه ات رو مثل 

کانگورو تو کیسه جلوت حمل کنی! 

پارسا حبیبی پور   

وقتی آشــنایی رو می بینــی و با تمام احســاس 

صداش می کنی و طرف میگه نمی شناسمت! 

سارا حبیبی   

کانگــورو جــون بــازی بســه، داره دیگــه شــب 

می رســه، بیا برو تو این کیســه، اگه وایســتی هوا 

پارسا حبیبی پور پسه!  

سودوکو ها

تاپخند

داستانک طنز

 کاش کارت بانکی هم مثل خمیردندون بامعرفت بود؛ بعد 

از خالی شدن با فشار و مچاله کردنش کار آدم راه می افتاد.

 فکر کنم خورشید رفته رفقاش رو آورده، وگرنه این حجم 

از گرما کار یک خورشید نیست. 

 دلم برای روزهایی که دوستام می اومدن در خونه مون و 

می گفتن: میای بریم بازی؟

منم می گفتــم: »بــذار از مامانم اجــازه بگیــرم«، خیلی تنگ 

شده... 

 مهم تریــن آرزوم اینه که قاشــق بشــورم امــا خیس آب 

نشم.

تیتر خند

ســریع ترین زمان برای پوشــیدن 10 ماســک طبی با 

چشمان بسته، 11.56 ثانیه است که توسط یک نوجوان 

هندی این رکورد خنده دار و بی مصرف شکســته شــده 

اســت. حتما ایــن بچــه تــو دوران کرونــا بزرگ شــده که 

این قدر مهارت داره!

سرعت بدون دقت!

میشــل و جــودی، دو دختــر همکلاســی بعد از مدرســه 

نشسته بودند و با هم حرف می زدند.

میشــل: »من ســرعت خیلی زیادی تو حســاب و کتاب و 

ریاضی دارم!«

جودی: »واقعا؟« میشــل: »باور کــن. می تونی مهارتم رو 

تو سرعت محاسبه و زمان پاسخ دادن، امتحان کنی.« 

جودی: »خب حالا بگو 758 ضربدر 642 تقســیم بر 5 

چند میشه؟« میشل: »22«

جودی: »هه هه... اشتباه گفتی!«

میشــل: »آره ممکنه، ولــی همون طور که گفتم ســرعت 

پاسخ دادنم زیاد بود!«

هر دو ساعت کرم ضدآفتاب بزنید
مردم: بی زحمت یارانه معیشتی ضدآفتابی هم برامون 

درنظر بگیرین!

دبیر انجمن برنج ایران: بارندگی ها و تابش مناسب 
آفتاب، تولید و کیفیت برنج ها را بالا برده است

مردم: حیف که تاثیری روی درآمد و جیب ما نذاشته!

عضو شــورای شهر تهران: فقــط ۱۵۰ راننده تاکسی   
خواهان خرید تاکسی های برقی شده اند

بقیه رانندگان: آخه برق قطعه و نمی تونیم وارد سامانه 
ثبت نام بشیم!

یک استاد دانشــگاه اســلو: بخشی از مردم نروژ به 
خاطر خوشبختی زیاد عذاب وجدان دارند

مردم یک جاهای دیگر دنیا: نه بابا این چه حرفیه؟ راحت 
باشین... ما که بخیل نیستیم!


